
ABD’nin talepleri doğrultusunda NATO tarafından kurul-
ması hedeflenen Füze Kalkanı Projesi’nde tartışmalar sona
erdi.

19 Kasım günü Lizbon’da başlayan ve 28 NATO ülkesinin
katıldığı zirvede Füze Kalkanı Projesi’nin Türkiye’ye kurul-
masına karar verildi. Komuta ise NATO’da olacak. NATO’nun
gelecek 15 yılının masaya yatırıldığı ve planların hazırlandığı
zirvede Fransa’nın belgede “İran yerine Ortadoğu”
ibaresinin yer alması şeklindeki talebi de reddedildi. Belgede

İran ismi de yer almadı. Buna rağmen projenin koordinatlarına
bakıldığında en önemli hedeflerden birinin İran olduğunu
söylemek mümkün.

NATO, Füze Kalkanı’nı önce Polonya ve Çek
Cumhuriyetine kurmak istemiş ancak Rusya’nın itirazları ile
geri adım atmak zorunda kalmıştı. Bunun üzerine kalkanın
NATO üyesi olan ve projenin kapsamı içinde “en ileri” nok-
tada bulunan Türkiye’ye kurulması gündeme gelmişti.

qq Safya 11

Gelişmiş ve “gelişmekte olan” 20 ülke-
nin biraraya geldiği G-20 zirvesi Güney
Kore’nin başkenti Seul’de gerçekleştirildi.

Zirve, 11 Kasım günü açılışla birlikte
başlayan eylemlerle 15 Kasım’da sona
erdi. Zirvenin gündemini; sürdürülebilir
kalkınma ve finans piyasalarında yapılabi-
lecek yeni düzenlemeler oluşturdu. Başka
bir deyişle krizle birlikte giderek kızışan
“kur -para savaşları”, çatışmaların merke-
zini işgal etti. Zirveye ABD’nin özellikle

Almanya ve daha çok da Çin’le yaşadığı ekonomik hegemonya çatışması damgasını vurdu. 
G-20 zirvesinin en önemli kararı emperyalist-kapitalist sistemin içine girdiği küresel

krizden çıkabilmesi için yarı sömürge, sömürge ülkelerin “daha fazla sorumluluk” alması
gerektiği oldu. Alınan bu karar, sözü edilen ülkelerde yaşayan milyarlarca işçi ve emekçiyi
çok daha zor günlerin beklediğini gösteriyor. Seul’da yapılan eylemler ise bu zor yıllara
çetin mücadele günlerinin eşlik edeceği müjdesini veriyor!   qq Sayfa 11

Duyduk ki, kadı efendi dilimize bilinmeyen
demiş... İtikadımızca kendisi cühela takımından-
dır. Yani, en iyi ihtimal budur. Yoksa bellidir, dür-
tülerine kadar içselleştirdiği faşizmi temsil eder,
kendileri...

Mevzu şudur: Diyarbakır 6. Ağır Ceza Mahke-
mesi’nde görülmekte olan KCK/TM davasında
yargılanan yurtseverler gayet tabii bir haklılıkla
anadillerinde savunma yapmak istemektedirler.
Mahkemenin bu meşru talebi reddine karşılık
yurtseverler tutumlarında ısrarcı olmuşlardır.
Kürtçe söylenen ifadeler, duruşma tutanaklarına
bilinmeyen bir dil ibaresi altında geçirilmek isten-
miştir.

Bir dil neden kabullenilemez ola ki! Yoksa siz, hâlâ
onların kendilerini Kürt zannettikleri varsayımın-
dan mı yola çıkarsınız! Varsın öyle olsun. Varsın
anlamayın bu dili. Anlamıyor olmak başkadır,
“bilinmeyen” kategorisinde addetmek başka. İşte
bu saygısızlıktır.  qq Sayfa 3

İİşşççii--kkööyyllüüİİşşççii--kkööyyllüü

C M Y K

Demokratik Halk İktidarı İçin
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İşçi-köylü’den

Türkiye, NATO’nun 
kanlı saldırı 

rampası olmasın

Egemenler “çözüm”de değil, 
tasfiyede ısrarlı! 
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� Akdeniz Demir-Çivi’de 
direniş sürüyor

Mersin’de bulunan Akdeniz Çivi
işçileri DİSK’e bağlı Birleşik Metal-
İş sendikasına üye olduktan sonra
patronun saldırısına maruz kaldı.
Sendika çalışmalarının ilk başladığı
süreçte çalışma yürüten 3 işçi, hiçbir
gerekçe gösterilmeden işten atıldı ve
hakkı olan tazminatları ödenmedi.
İşçilerin direnişi sürüyor! qq Sayfa 8

� Hasta tutsak Nurettin      
Soysal tahliye edildi

16 yıldır hapishanede bulunan ve
tedavisi yapılmayınca ölümün eşiğine
gelen lenf kanseri hastası Nurettin
Soysal, İHD Diyarbakır Şubesi’nin
girişimleri sonucu tahliye edildi. 12
Kasım günü Diyarbakır D Tipi Ha-
pishane’den çıkarılan Soysal, tedavi
için Dicle Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi’ne kaldırıldı. qq Sayfa 5

� Alaattin Karadağ 
davasında ikinci duruşma 

Esenyurt Avcılar’da 19 Kasım
2009’da polis kurşunu ile katledilen
TKİP militanı Alaattin Karadağ da-
vasının ikinci duruşması 9 Kasım
günü Bakırköy 9. Ağır Ceza Mahke-
mesi’nde görüldü. Karadağ, ayrıca
katledilişinin birinci yıldönümünde
Esenyurt Depo Durağı önünde BDSP
tarafından örgütlenen bir yürüyüşle
anıldı. qq Sayfa 6

� TEKEL ateşi yanıyor!
4/C köleliğine ve sendikal ihanete

karşı mücadelelerini sürdüren
TEKEL işçileri 14 ve 21 Kasım ta-
rihlerinde Galatasaray Lisesi önünde
biraraya gelerek Taksim Tramvay
Durağı’na kadar bir yürüyüş gerçek-
leştirdi. 14 Kasım’daki eyleme
HSGG Platformu bileşenleri ve Pınar
Sağ, Ahmet Aslan, Mehmet Ekici
gibi sanatçılar da destek verdi. 21
Kasım’da ise açıklama yapan
TEKEL işçisi Arzu Güneş, zafere
kadar direneceklerini söyledi. 

qq Sayfa 9
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Şaşırtmaca 
ve Kandırmaca
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Örgütlenerek

örgütlemeliyiz, öğreterek
öğrenmeliyiz
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EEvvrreennsseell  bbaakkıışş

Emperyalist tekellerin 
ittifakı güçlendi!
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Sınıfın örgütlenmesinde
genç bir soluk...
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Baykal’a yönelik gerçekleştirilen operasyonun ar-
dından, Mayıs 2010’da, CHP’nin genel baş-
kanlığına seçildiği Genel Kurul’da “Devrimci
Kemal” sloganlarıyla karşılanmıştı Kemal Kı-
lıçdaroğlu. 

Aradan geçen aylarda devrimciliğine bir türlü
vakıf olamadık ama bu kez, kendisi “halkın
devrimcisi” olduğunu iddia edip, Ecevit’in
ölüm yıldönümünde kitleye “yoldaşlar” diye

hitap etti ve -bu da yetmedi- bir de CHP’yi
“devrimcilerin adresi” olarak gösterdi.  Duy
da inanma!

Devrimciler, bu ülkede on yıllardır işkencelere, kat-
liamlara, baskılara maruz kalmışlardır ve kal-
maktadırlar. Bugüne kadar, pragmatist ve
popülist söylemleri kullananlar da dahil, devrim-
cilere adres olabilecek tek bir düzen partisi olma-
mıştır, olamaz da! qq Sayfa 3

Yeni Radikal gazetesi, “Medyada Radikal Devrim!”
sloganıyla tam da Rus Devrimi’nin yıldönümü
olan 17 Ekim’den itibaren gazete boyutundan,
yazar kadrosuna kadar çeşitli yeniliklerle bayi-
lerde yerini aldı! İlk basıldığı 90’lı yıllarda da,
diğer gazetelerden farklı olacağını, “radikal bir
gazetecilik” yapacağını iddia eden Radikal gaze-
tesi, günden güne burjuva-feodal medya diline
daha da bulanmış, günümüze doğru demokrat

köşe yazarlarını tasfiye etmişti. 
Değişimin ilk sinyalleri, Referans gazetesiyle bileşi-

leceğine dair açıklamalarıyla verildi. Giderek
AKP politikalarının sözcülüğüne soyunan genel
yayın yönetmeni İsmet Berkan’ın gazeteden ay-
rılması ve sonrasında kendini “işçi yanlısı” ola-
rak göstermesine rağmen Radikal’de çalışan
basın emekçisini işten çıkarılması da “radikal de-
ğişimin” diğer işaretleri oldu. qq Sayfa 4

Devrimcilerin adresi mi dediniz? CHP mi? Silahlı mücadelenin tasfiyesi için “radikal” bir adım
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Dünya halkları için işgal, ölüm, sömürü, katliam, zorunlu göç,
tecavüz vb. demek olan emperyalistlerin projeleri; bir kez daha
ülkemiz ve Ortadoğu halkları için işletilmeye başlanıyor. 19 Kasım’da
Lizbon’da gerçekleştirilen NATO zirvesinde Füze Kalkanı Projesi’nin
Türkiye’de kurulmasına karar verildi. 

Başbakanın “kumanda bizde olacak!” şeklindeki sahte restine karşın
kumandanın da NATO’da olacağı kesinleşti. Projenin koordinatları direkt
Ortadoğu’yu hedef tahtasına koyarken, halklar için daha fazla işgal, daha
fazla zulüm, daha fazla göç yolları görünüyor. Emperyalistler bir kez daha
dünyayı, halkların kanıyla yıkamaya hazırlanıyor!



**** Yine nefret cinayeti! ‹zmir’in Yeflildere ilçe-
sinde yaflayan trans kad›n Serap Toman 12
Kas›m günü katledildi. Siyah Pembe Üçgen ‹z-
mir LGBT Derne¤i, Hejin Diyarbak›r LGBTT
Oluflumu, Lambdaistanbul LGBTT Dayan›flma
Derne¤i ve birçok kurum, 13 Kas›m’da ‹z-
mir’de yapt›klar› bir eylemle “Al›fl›n, bura-
day›z”, “nefrete bahane çok” diyerek nef-
ret cinayetini protesto ettiler.

**** Amed’in Sur ilçesinde Kent Kad›n Meclisi ön-
cülü¤ünde yap›lan 25 Kas›m Kad›na Yönelik
fiiddete Karfl› Uluslararas› Mücadele Günü ne-

deniyle 12 Kas›m günü bir yürüyüfl düzenlen-
di. Kad›nlar omuzlar›nda tabut, ellerinde “tö-
re cinayetine” kurban giden Güldünya Tö-
ren’in resimleri ile ilçe mezarl›¤›na yürüdüler.

**** Amed’de Bismil Belediyesi Nujin Kad›n Evi
taraf›ndan 12 Kas›m’da “25 Kas›m Kad›na
Yönelik fiiddete Karfl› Uluslararas› Mü-
cadele Günü” etkinlikleri kapsam›nda bir pa-
nel düzenlendi. Panelde son 1 y›l içerisinde
Amed ve ilçelerinde 19 kad›n›n öldürüldü¤üne
dikkat çekildi. 

**** ‹stanbul Sosyalist Feminist Kolektif üyeleri
kad›na yönelik fliddet ve cinayetlere iliflkin ‹s-
tanbul Makine Mühendisleri Odas›’nda 11 Ka-
s›m’da bir bas›n toplant›s› düzenledi. Her gün
3 kad›n›n çeflitli bahanelerle katledildi¤i Türki-
ye’de bir cins k›y›m› yafland›¤› ve yetkili ku-

rumlar›n acil önlemler almas› gerekti¤ini belir-
ten SFK, bu cinayetlerde medyan›n üzerine
büyük sorumluluk düfltü¤ünü medyan›n kul-
land›¤› dili de¤ifltirerek etik ve sorumlu dav-
ranmas› gerekti¤ini vurgulad›.

**** 10 Kas›m’da ‹stanbul’da, Cezayir Resta-
urant’ta bir araya gelen Müslüman Toplumlar-
da Cinsel ve Bedensel Haklar Koalisyonu
(CSBR) ve Kad›n›n ‹nsan Haklar› Yeni Çözüm-
ler Derne¤i’nin ortaklafla yürüttü¤ü çal›flmala-
r›n› de¤erlendirdi. Toplant›da, kad›n cinayetle-
riyle ilgili verilerin bir cins k›y›m›n› iflaret etti-
¤ine dikkat çekilerek, baflta Baflbakan Erdo¤an
olmak üzere tüm yetkililerin sarf etti¤i sözle-
rin ve medyan›n cinsiyetçi dilinin ise birer
azmettirici rolü oynad›¤› belirtildi.

**** Konya’da ailesinin zorla evlendirmek

istedi¤i 14 yafl›ndaki k›z çocu¤u, çareyi ‹s-
tanbul’a kaçmakta bulunca, bu kez de 3 ki-
flinin tecavüzüne u¤rad›. ‹stanbul Tuzla’da
bir yak›n›n yan›na s›¤›nan k›z çocu¤u, ku-
aförde çal›flmaya bafllad›. Burada çal›flt›¤›
dönemde 3 kiflinin tecavüzüne u¤rayan ço-
cuk, olay›n aç›¤a ç›kmas›n›n ard›ndan çocuk
esirgemekurumuna verildi.

Tuzla-Ayd›nl› Mahallesi sakinleri, aralar›nda
Yeni Demokrat Kad›n’›n da bulundu¤u ka-
d›n hareketi temsilcileri ve sendikalar bu
olay› protesto etmek için 14 Kas›m günü
bir bas›n aç›klamas› düzenledi. Bas›n aç›kla-
mas› “fiiddete, tacize, tecavüze son”,
“Bedenime, eme¤ime, kimli¤ime dokunma”,
“Duyars›z toplum istemiyoruz”, “Jin ji-
yan azadî” ve “Erkek vuruyor, devlet
koruyor” sloganlar›yla sonland›r›ld›.

Gazetemizin bu say›s›nda, kad›n sayfam›zda,
kad›n etkinlikleri ve haberlerine yer verdi¤i-
mizden köflemizi bu say› yay›mlayam›yoruz.

Kolluk kuvvetleri; 
“kad›na pozitif ayr›cal›k da

bir yere kadar!”
KESK Kad›n Sekreterli¤i, ‹HD ve Bar›fl ‹çin

Kad›n Giriflimi öncülü¤ünde bir araya gelen
çeflitli kad›n örgütleri “Kimli¤imin, bedeni-
min ve eme¤imin sömürülmesine karfl›
mücadele ediyor, bar›fl için yürüyorum”
fliar›yla 9 Kas›m tarihinde bafllayan bir yürüyüfl
düzenledi.

Hakkari ve ‹stanbul’dan olmak üzere 2
koldan bafllat›lan yürüyüflte kad›nlar; Hakka-
ri’den Van, Bitlis, Siirt, Batman, Diyarbak›r,
Urfa, Ad›yaman güzergah›ndan; ‹stanbul’dan
ise Kocaeli, Bursa, Eskiflehir güzergah›ndan
Ankara’ya varmay› hedeflediler. Savafl›n kad›n-
lar ve çocuklar üzerinde yaratt›¤› etkiyi Türki-
ye kamuoyuna göstermeyi amaçlayarak, yürü-
yüfl boyunca geçtikleri her ilin özgün kad›n so-
runlar›n› yans›tan dosyalar› oluflturup 12 Ka-
s›m tarihinde hükümete iletmeyi planlad›lar.

9 Kas›m günü alk›fllar, z›lg›tlar sloganlar efl-
li¤inde Hakkari’den yola ç›kan kad›nlar flöyle
diyorlard›: “Buras› Hakkari. Bu nedenle biz ka-
d›nlar savafla, fliddete, kad›n cinayetlerine, tecavü-
ze, eme¤inizin de¤ersizlefltirilmesine ve sömürül-
mesine, kimliksizlefltirilmeye, susturulmaya hay›r
demek için bugün buraday›z!” Gittikleri her yer-
de Kürt kad›nlar› taraf›ndan coflkuyla karfl›la-
nan yürüyüfl bafllar bafllamaz; erkek egemen
devlet, tahammülsüzlü¤ünü gösterdi. Arama
noktalar›nda gerginlik ç›kt›. Ancak kad›nlar
tüm devlet ablukas›na karfl› yürüyüfllerine de-
vam etti. Yürüyüflün 2. gününde kad›nlar, Bat-
man Dörtyol’da polis engeliyle karfl›laflt›lar. 3.
gün ise Urfa’da kad›nlara sald›ran kolluk kuv-
vetleri 24’ü kad›n 32 kifliyi darp ederek gözal-
t›na ald›. Gözalt›na al›nanlar bir süre sonra
serbest b›rak›ld›. Dillerinden “kad›na pozitif
ayr›cal›k” laf› düflmeyen bu ikiyüzlü düzen yü-
rütücüleri, kad›nlar›n mücadeleci ve örgütlü en
ufak ad›m›na karfl› kabaran “erkek gücü”nü, bu
yürüyüfl karfl›s›nda da göstermekte tereddüt
etmedi. 

Yürüyüflün ‹stanbul kolu ise 10 Kas›m gü-
nü Galatasaray Lisesi önünde yap›lan bas›n
aç›klamas› ile bafllad›. “‹çinde soluksuz b›rak›ld›¤›-
m›z, hayat›m›z› zehir eden, gecelerimizi ve sokak-
lar›m›z› bizden alan bu ça¤d›fl› erkek düzenine
karfl› yürüyoruz” diyen kad›nlar da polis abluka-
s› eflli¤inde yürüyüfllerini sürdürdüler.

Her iki kol Ankara’ya vard›¤›nda kolluk
kuvvetleri yine iflbafl›ndayd›. Kad›nlar, Baflba-
kanl›¤a yürüyüfle geçti¤inde barikat kuran kol-
luk kuvvetleri yürüyüfle izin vermedi. Hiçbir
gerekçesi olmayan bu polis barikat›, kad›nlar›n
yar›m saatlik oturma eylemi ile protesto edil-
di. Oturma eyleminin ard›ndan bas›n aç›klama-
s› da engellemenin yafland›¤› Demirtepe Köp-
rüsü’nde gerçekleflti.

Yürüyüfl boyunca geçilen tüm kentlerin er-
kek egemen zihniyet ile sarmalanm›fl oldu¤unu
bir kez daha gördüklerini anlatan kad›nlar; fle-
hirlerin kad›na fliddetle kuflanm›fl oldu¤unu ve
oralardan hiç de güzel fleyler getirmediklerini
ifade ettiler. 14 flehirden gelen kad›nlar; bura-
lardaki kad›nlar›n ve çocuklar›n son bir y›l için-
de yaflad›klar›na dair bilgileri içeren dosyalar
haz›rlad›klar›n› belirterek; kad›n dayan›flma
merkezlerinin kurulmas›, Y‹BO’lar›n kald›r›l-
mas›, kad›nlar›n ekonomik ve sosyal sorunlar›-
n›n çözülmesi gibi somut öneriler ve talepleri-
ni anlatt›lar. (H. Merkezi)

BBuurrssaa

Kad›nlar, Kocaeli’den sonra 11 Kas›m gü-
nü Bursa’da Kent Meydan›’nda Bursa Kad›n
Platformu Bileflenleri taraf›ndan karfl›land›lar.

Kad›nlar›n fianl›urfa’da polisin sald›r›s›na
maruz kalmalar› üzerine KESK Bursa fiube-
ler Platformu 13 Kas›m günü Heykel PTT
önünde bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdiler ve
‹çiflleri Bakanl›¤›na, fianl›urfa Valili¤ine ve Emni-
yet Müdürlü¤üne faks çekerek yap›lan sald›r›

Tarihin kanl› sayfalar› 25 Kas›m
1960’› gösterdi¤inde devrimci üç
kad›n, üç k›z kardefl, erkek egemen
sistemin mücadele eden kad›nlara
yönelik cinsel fliddetinin kurban›
olarak kad›n tarihinde unutulmaz
yerlerini alacakt›. Patria, Minerva
ve Maria Mirabel kardefllerin, ya-
ni Kelebeklerimizin, Trujillo dikta-
törlü¤ü taraf›ndan tecavüz edilerek
katledildi¤i 25 Kas›m tarihi, kad›n
haklar› mücadelesinde “Kad›na
Yönelik fiiddete Karfl› Uluslara-
ras› Mücadele Günü” ilan edile-
cekti!

Yeni Demokrat Kad›n ola-
rak, çal›flmam›z›n 1 y›l›n› geride b›-
rakt›¤›m›z flu günlerde 25 Kas›m’a
haz›rl›k kapsam›nda birçok etkinlik
örgütledik. Öncelikle ‹stanbul’un
emekçi semtlerinde yaflayan kad›n-
lara ulaflmak için buralarda film gös-
terimi ve söylefliler düzenledik.
YDK olarak 25 Kas›m’a özel, “fiid-
dete karfl› suskun de¤il öfkeli,

yaln›z de¤il örgütlü” fliarl› bir
dergi haz›rlad›k.

Bu etkinliklere haz›rl›k çal›flma-
lar›n›, etkili ve kurumsallaflm›fl bir
kad›n çal›flmas› hedefimize uygun
bir biçimde ele ald›k. Her semtte
düzenledi¤imiz toplant›larla, etkinli¤i
nas›l örgütleyece¤imizi ve kad›nlara
nas›l ulaflaca¤›m›z› tart›flt›k. Etkinli-
¤in yap›laca¤› her bölgeye özel da-
vetiyeler haz›rlad›k. Davetiye ve 25
Kas›m’a özel dergimizle ev ev dola-
flarak kad›nlarla fliddet üzerine soh-
bet ettik, onlar› etkinli¤imize ça¤›r-
d›k. Semtlere ast›¤›m›z pankartlar
ve afifllerle duyurular yapt›k.

Eve kapat›lan, ev iflleri, yafll›-ço-
cuk bak›m› s›rt›na yüklenen kad›nla-
r›, “dünyalar› haline gelen” evle-
rinden d›flar› ç›karman›n ne kadar
zor oldu¤unu bir kez daha gördük
bu çal›flmalar›m›zda… Ve fliddetin
her halinin ne kadar yayg›n biçimde
hayat›m›zda var oldu¤unu, evlerin
kapal› kap›lar›n›n ard›nda kad›nlar›n

ne bask›lara
maruz kald›-
¤›n› gördük,
kad›nlar›n
kendilerine
de bunu
göstermeye
çal›flt›k. Bu
bizim için
bir baflar›y-
d›, çünkü
evlerine gitti¤imiz kad›nlar dâhil ol-
mak üzere ço¤umuz fliddeti salt da-
yak yemekle s›n›rl› tutuyorduk.

‹lk etkinli¤imiz 14 Kas›m Pa-
zar günü Sar›gazi’de gerçekleflti.
Munzur Kültür Derne¤i’nin ara-
c›l›¤› ve deste¤iyle gerçeklefltirdi¤i-
miz bu etkinlikten önce tekrar evle-
re giderek, sohbet etti¤imiz kad›nla-
ra ça¤r› yapt›k. Bu etkinli¤imiz çok
kitlesel geçmese de, bize art›lar›m›-
z›-eksilerimizi göstermesi bak›m›n-
dan önemli bir yerde duruyor.

20 Kas›m Cumartesi günü hem

Dudullu hem de Okmeydan›’nda
film gösterimi ve söylefli düzenledik.
Kad›n avukat arkadafllar›m›z›n da
kat›larak, yasalarda kad›nlar›n lehine
ve aleyhine olan düzenlemelerden
bahsetti¤i etkinliklerde, kad›nlarla
birebir sohbet etme flans› yakalad›k.
Okmeydan›’nda Munzur Çevre
Derne¤i’nin arac›l›¤› ve deste¤iyle
gerçekleflen etkinlikte “kad›n ha-
y›r demeyi çok geç ö¤reniyor,
kad›na ‘hay›r’ demek çok geç
ö¤retiliyor” denilerek, fliddetin
hayat›m›zda nas›l da ola¤anlaflt›r›ld›-
¤›na dikkat çektik. Dudullu’da As-

lando¤mufl Köy Derne¤i’nde
gerçeklefltirdi¤imiz etkinlikte ise
bölgedeki kad›nlar›n etkinli¤e ilgisi
oldukça yo¤undu. Etkinlik, film gös-
teriminin ard›ndan avukat ve
YDK’dan konuflmac› arkadafllar›n
anlat›mlar› ile sona erdi.

Son olarak da 21 Kas›m Pazar
günü 1 May›s ve Gülsuyu mahalle-
rinde etkinliklerimizi gerçeklefltirdik.
1 May›s’ta 2 Eylül Kültür Derne¤i,
Gülsuyu’nda ise Gülsuyu-Gülensu
Güzellefltirme Derne¤i’nin arac›-
l›¤› ve deste¤iyle yapt›¤›m›z etkinlikte
film gösteriminin ard›ndan avukat
arkadafllar›m›z ve kad›nlar›n renkli ve
deneyimli sohbetleri ile son buldu. 

(‹stanbul YDK)

15. Hafta
‹çinde Yeni Demokrat Kad›n olarak bi-

zim de yer ald›¤›m›z, Kad›n Cinayetlerini

Durduraca¤›z Platfor-
mu olarak her Cuma ger-
çeklefltirdi¤imiz yürüyüflte
bu hafta öldürülen say›s›z
kad›n›n öyküsünü okuyarak
Galatasaray Lisesi önünde
oturma eylemi gerçeklefl-
tirdik. Haftan›n bas›n aç›k-
lamas›n› Kad›n Kap›s›’ndan
fievval K›l›ç okudu. K›l›ç,
“Bu düzenin ne kurumlar› ne
de yasalar› kad›nlar lehine ifl-
lemedi¤i için, katiller çeflitli

ceza indirimlerinden yararlan›yorlar. Katillerin dü-
flük cezalar almas› baflka kad›n cinayetlerinin ifl-
lenmesine davetiye ç›kar›yor” dedi.

16. Hafta

Serap Toman, Leyla Algan, Emi-
ne Antep ve di¤erleri… Bu hafta da öl-
dürülen kad›nlar›n öyküleri ile oturma ey-
lemimizi gerçeklefltirdik. Haftan›n bas›n
aç›klamas›n› EHP’li Kad›nlar’dan ‹lke Acar
okudu. Acar, Mirabel Kardeflleri anarak,
kad›n cinayetlerine karfl› mücadelemizi
sürdürece¤imizi belirtti. 25 Kas›m “Kad›na
Yönelik fiiddete Karfl› Uluslararas› Mücadele
Günü”nde Meclis’te, 26 Kas›m Cuma günü
de Bak›rköy Adliyesi’nde Münevver Kara-
bulut davas›nda olaca¤›m›z› anlatt›.

(‹stanbul YDK)

Çocuk E¤itiminde Ailenin Rolü fliarl› e¤itim se-
minerleri Avusturya’n›n üç flehrinde gerçekleflti.  

Seminerler 06.11.2010 Cuma günü ‹nnsbruck’ta,
07.11.2010 Cumartesi Vorarlberg’te ve
08.11.2010 Pazar Wörgl’de gerçekleflti. Semi-
nerlere üç alanda da kat›l›m olumluydu. Innsb-
ruck’taki seminere ifl günü olmas› nedeniyle 50
kifli kat›ld›. Seminerin ilk bölümünde AT‹K Ka-
d›nlar Komisyonu’nda Nafiye Tohumcu geç-
miflten günümüze ailenin geçirdi¤i toplumsal ge-
liflmeleri anlatarak sunumuna bafllad›. Özelde ka-
pitalizmin ailenin geliflimi üzerindeki sömürüsüne
ve bask›s›na de¤inerek, bunu çocuk e¤itimi üze-
rinde yarataca¤› olumsuz geliflmelerle aç›klad›.
Ard›ndan Pedegog Dr. Metin Ayçiçek sunumu-
nu yapt›. Ailenin e¤itimdeki önemine de¤inerek,
çocuk gelifliminin e¤itimle yak›ndan iliflkisi oldu-
¤unu vurgulad›. 

Sunumlar›n ard›ndan ara verilerek tart›flmalar yürü-
tüldü. ‹kinci bölümde sorular soruldu ve düflün-
celer belirtildi. Her üç alanda da seminerlerin ba-
flar›l› geçti¤i kat›l›mc›lar›n da ortak gözlemi oldu. 

(Yeni Kad›n)

Yeni Kad›n’dan eflit ifle eflit ücret
seminerleri

Yeni Kad›n’›n 9. Kurultay karar› olan, “Eflit ‹fle Eflit Ücret” kampanya-
s›n›n Avusturya aya¤›n›n ilk etkinli¤i ‹nnsbruck’ta gerçeklefltirildi.  Panel
ÖGB (Avusturya Sendikalar Birli¤i) ile birlikte örgütlendi.

Kat›l›mc›lar›n ço¤unlu¤u kad›nlard› ve tart›flmalar genel olarak olumlu idi. 
‹lk söz alan Sabine Lanthaler (Frauensekretärin ÖGB-Tirol), daha çok

sendikal mücadelenin kazan›mlar›n› anlatt›. Ayr›ca kad›nlar›n her alanda eflitlik
için vermifl olduklar› mücadele ve sonuçlar›na vurgu yaparak, kazan›lan hakla-
r›n ancak mücadele sonucu al›nd›¤›n›n alt›n› çizdi. 

‹kinci panelist Nafiye Tohumcu da tarihsel süreçte kad›nlar›n haklar›
için vermifl olduklar› mücadeleyi ve kazan›mlar›n› özetleyerek, geçmiflten ge-
lece¤e ne kadar yolun kat edildi¤i ve kazan›mlar› anlatt›. Eflit ifle eflit ücret ta-
lebinin sadece kad›nlar›n sorunu olmad›¤›n›, toplumun tüm kesimlerinin mü-
cadele etmesi gerekti¤inin alt›n› çizdi. 

Panelin son konuflmac›s› Azem Olcay (ÖGB-Viyana) da eflit ifle eflit üc-
ret talebinin toplumun her kesimi taraf›ndan mücadelesi verilmesi gereken
bir talep oldu¤unu vurgulad›. Ayn› ifl yerinde ayn› ifli yapanlar›n eflit koflullar-
da ücret almalar› gerekti¤ini ama bugün eflitsizli¤in halen devam etti¤ini, bu
anlam›yla da daha fazla mücadele etmemiz gerekti¤ini söyledi. Azem Olcay
ayr›ca sendikalar›n mücadeledeki rollerini ve bunun içinde daha fazla sendikal
mücadeleyi önemsememiz gerekti¤ini vurgulad›. 

Son olarak ise sorular al›nd› ve kat›l›mc›lar düflünce belirttiler. Canl› bir
tart›flma bölümü sürdürüldü. (Yeni Kad›n)
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YORUMSUZ

fiiddete karfl› mücadelede ilk ad›m fliddeti görünür k›lmakt›r!

“Kad›nlar vard›r…”“Kad›nlar vard›r…”

“25 Kas›m’da Meclis’te, 26 Kas›m’da Bak›rköy Adliyesi’ndeyiz!”

Çocuk e¤itimi üzerine
seminer

9 Kas›m: Van Ercifl’te yaflayan Saide Aslan
isimli kad›n 2 erkek, 2 k›z çocu¤u ile birlikte yaflad›k-
lar› evde öldürülmüfl halde bulundu.

10 Kas›m: Bursa’n›n Nilüfer ilçesinde 4 ay önce
bir konteyn›rda bulunan kesik kad›n bacaklar›n›n
Sevgi Taflk›n adl› kad›na ait oldu¤u ve Taflk›n’›n
sevgilisi taraf›ndan ac›mas›zca öldürüldü¤ü aç›¤a ç›kt›.
Kad›n katili, Taflk›n’› öldürdü¤ü için de¤il, yaln›zca
cesedini parçalad›¤› için piflman oldu¤unu söyledi.

10 Kas›m: Hakkari-Yüksekova’da yaflayan ve 2
ay önce evlenen Zanan Çetin isimli kad›n, kendini
asarak intihar etti.

10 Kas›m: ‹zmir’de Çi¤dem fiahin isimli genç
kad›n, polis olan sevgilisi taraf›ndan “evlilik teklifini
reddetti¤i” gerekçesiyle tabancayla vurularak öldü-
rüldü.

10 Kas›m: Antalya’da yaflayan ve efli hapishane-
de tutulan F.D, üvey kay›npederi taraf›ndan tecavü-
ze u¤rad›¤›n› belirterek, Savc›l›¤a baflvurdu.

10 Kas›m: Konya Karap›nar’da, Sevgi Erciyas
isimli kad›n ayr›ld›¤› sevgilisi taraf›ndan sokak orta-
s›nda kurflunlanarak öldürüldü.

10 Kas›m: ‹zmir SHÇEK yurdunda kalan ve ‹z-
mit’teki annesinin yan›na giden 15 yafl›ndaki k›z ço-
cu¤u V.E, tecavüze u¤rad›. V.E’nin daha önce de te-
cavüze u¤rad›¤› ve 3 ayl›k hamile oldu¤u ö¤renildi.

11 Kas›m: Trabzon’da yaflayan Sedanur ‹.
isimli genç kad›n, erkek kardefli taraf›ndan fliddete
u¤ray›nca intihar girifliminde bulundu.

11 Kas›m: Mersin’de Sevahir Özdemir isimli
kad›n, bo¤az› kesilerek yaflad›¤› evin 2. kat›ndan afla¤›
at›ld›.

12 Kas›m: ‹zmir’de, Serap Toman isimli trans
kad›n, bo¤az› kesilerek öldürülmüfl halde bulundu.

12 Kas›m: ‹zmir Bornova’da, Meral Ergül
isimli kad›n evinde ölü halde bulundu.

13 Kas›m: Mufl’un Bulan›k ilçesinde 19 yafl›nda-
ki Zemzeme Bozkurt isimli genç kad›n, kendini
asarak intihar etti.

13 Kas›m: Kayseri Tomarza’da, Saniye Tek-
demir isimli yafll› kad›n, eflinin ye¤eni taraf›ndan b›-
çaklanarak öldürüldü, bilezikleri çal›nd›.

15 Kas›m: Adapazar›’nda yaflayan Emine An-
tep, efli taraf›ndan “k›skançl›k” gerekçesiyle bafl› bal-
kon demiri ile parçalanarak öldürüldü.

16 Kas›m: Bursa’da Leyla Algan isimli kad›n,
1 yafl›ndaki bebe¤i ile kaç›r›ld›, ard›ndan bir ormanda
bo¤az› kesilerek öldürülmüfl halde bulundu.

18 Kas›m: Antep’te yaflayan Sevgi ve Ayfle
K›l›ç adl› k›z kardefller, babalar› taraf›ndan “fuhufl
yapt›klar›” gerekçesiyle kurflunlanarak öldürüldü.



fiafl›rtmaca, bir hamle öncesi tam aksi
yönde görüntü verip tersini yapmakt›r ço-
¤u zaman. Bunun rakip ya da düflman için
anlam tafl›d›¤› zamanlar oldu¤u gibi, üçün-
cü taraf gibi görünen kitle ya da “seyirci”
için özellik arz etti¤i durumlardan da bah-
sedilebilir. Takiyeye benzerdir flafl›rtmaca
ama aldatman›n böylesini daha çok kendi-
ni kand›rma olarak da okumak gerekir.
Politik hayatta, baflka deyiflle s›n›f savafl›-
m›nda pek s›k rastlanan bu durum bir çiz-
gi, bir tür gelenek haline gelmiflse ifle yara-
maz olur ve ne düflman için anlam ifade
eder ne de kitleler için…

Hangi tavr›n gerçek amac› yans›tt›¤›,
hangi söylemin do¤ru oldu¤u anlafl›lamaz
olur, her fley birbirine kar›flm›flt›r. Gü-
ven yitimi böyle bir fleydir. Bu kez de
devreye bu “sorun”u gidermek için abar-
t›l› ve radikal tutumlar girecek, hem bulu-
nulan nokta hem de hedeften iyice uzak-
lafl›lacakt›r. Politik örgüt ya da bunlar ad›-
na konuflan flahsiyetler neden flafl›rtmaca
vermeye kalkar? Bunu daha etkili olma
ad›na deneyenler oldu¤u kadar, mevcut
dengelere yönelik tasarruf kapsam›nda
tercih edenler vard›r. Ama hayata uygula-
n›fl biçimi bir bak›ma güç ve eksenle il-
gili tart›flmalar› ça¤›rabilir. 

Sa¤ gösterip sol vurmak ile sol görü-
nüp sa¤a çark etmek aras›ndaki esasl› fark,
birincisinin genellikle düflmana oysa ikinci-
sinin “rakip”ten çok kendi taraf›na yönelik
sonuçlar üretmesindedir. Bunu bütün poli-
tik gündem alanlar›nda test edebilir, bir
dizi geçmifl pratik ›fl›¤›nda tart›flabiliriz.
Ama daha önemlisi bu hareket tarz›n›
güncelle ba¤lant› içerisinde sorgulamam›z-
d›r. Zira pek çok örnekte daha belirgin
aç›¤a ç›kan böylesi bir davran›fl bozuklu¤u
ve riyakârl›k vard›r ki dost ile düflman ara-
s›ndaki çizgiyi siliklefltirmeye kadar uza-
nan bir hatta üreyecek sonuçlar›n hesab›
verilemez olmaktad›r.

Savafl ya da direniflin belli safhalar›nda
“soluk alma” evreleri vard›r. Süreç daha
durgun akmaya bafllar, bir tür güç dene-
mesi, has›mlar›n birbirini yoklama an›d›r,
ikili karfl›laflmalara da benzer. Bu biraz to-
parlanma, biraz muhasebe yapma ve rakibi
gözleme devresinde mücadele durmam›fl-
t›r. Araç ve yöntemler farkl›laflabilir, buna
müzakere de dâhildir. Ateflkes ya da ey-
lemsizli¤in tek tarafl› ya da dolayl›-dolays›z
anlaflmal› biçimde devreye girmesi söz ko-
nusudur. Bundan savafl ya da direnifle ait
temel çat›flma halinin ortadan kalkt›¤›n›
anlayanlar flaflk›nl›¤a haz›r olmal›d›r. ‹flte
tam da burada as›l hesaplaflma güçlerin
kendi içerisinde yap›lmaktad›r ki deva-
m›na yön verecek karar ve politikalar› fle-
killendiren zemin de buras›d›r. Bu yüzden
flafl›rtma, aldatma ile bezeli politikalar› iç
okuma eflli¤inde yorumlamak gerekir.
Böylelikle bunun o durumda gerçekte ki-
mi kand›rmay› amaçlad›¤› daha net biçim-
de anlafl›labilecektir. 

Faflist diktatörlü¤ün AKP eliyle devre-
ye soktu¤u “aç›l›m” sürecini, neredeyse
“tasfiye” olarak okumayan kimse kalmad›.
Daha enteresan say›labilecek olan› bunu
egemen s›n›flar›n da reddetmiyor oluflu-
dur. Buna ra¤men süreci ›srarla “çözüm”
sözcü¤üne s›¤›narak tarif etmeye çal›flanlar
pek ak›ll›ca davranmad›klar›n› karfl› taraf›n
hiç de “anlay›fll›” hareket etmemesi saye-
sinde erkenden görme f›rsat› buldular.
Onlardan anlay›fl beklemek de bu yan›lg›-
n›n bir parças›yd› ama tam da burada “ya-
n›lg›l›” olma halini sorgulatacak durumu
irdelemek gerekir.

Egemen s›n›flar›n iç ve d›fl konjonktür
ba¤lam›nda köfleye s›k›flm›fl olma –daha
›l›ml› bir dille: “açmaza düflme”-  halini
kim inkâr edebilir. Ulusal Hareket’in yü-
rüttü¤ü silahl› mücadelenin kazan›mlar› ve
biriktirdikleri ortadad›r. Bir “çözüm”e git-
me halinin beli tavizler olmaks›z›n ger-
çekleflmeyece¤i de bilinmektedir. Sorun
karfl›l›kl› taviz verme halinde kimin esasl›
boyutta hareket edece¤idir. Hiçbiri esasa
girmeyen ve de bir kamyon dolusu bafll›k
içeren paketten söz edilebilir ama karfl›l›-
¤›nda istenenlerin “her fley”e karfl›l›k ge-
len nitelikte bir a¤›rl›k tafl›mas› halinde o

terazideki dengeyi bulman›n ancak “kan-
d›rma” bafll›¤›nda anlam› vard›r.

Bugünlerde “çözüm”e gitme örnekleri
olarak yine gündemlefltirilen IRA ve ETA
gibileri ile Güney Afrika süreci do¤ru k›-
yaslama ve do¤ru sonuçlar belirlemeye
imkân tan›mayan özelliktedir. Öncelikle
Avrupa’dakilerin ulaflt›¤› noktada gerçek-
ten istenen sonuçlar› üretmedi¤i bilinmeli-
dir. Üstelik ETA örne¤inde “çözüm”e dair
bir tespit dahi yap›lamaz.  Güney Afri-
ka’daki sürecin ise ›rkç› sömürgeci karak-
terden ar›nma d›fl›nda ülkeye ve halka ge-
tirisinden bahsedilemeyece¤i çok aç›kt›r.
Yar›-sömürge statüye dokunulmas›na, an-
laflmaya “hakemlik” eden as›l efendiler
taraf›ndan izin verilmedi¤i gibi AFC’nin bu
yönde talebi de olmam›flt›r. Ulusal Hare-
ket’in de bu do¤rultuda hedefi bulunmad›-
¤›n› söyleyenleri haks›zl›k yapmakla suçla-
man›n do¤ru olmad›¤› aç›kt›r ama bu yön-
de ne yap›ld›¤›n› sorgulaman›n ve ne yap›l-
mas› gerekti¤i konusuna daha fazla kafa
yorman›n ahlaki bir boyutu da olmas› ge-
rekir. Bunu çok uzun say›labilecek bir sü-
reçte halka mal edilmifl bir savafl-direnifl
olarak örmenin ve büyük bedeller ödeme-
nin “hat›r›na” yapman›n ilkeli ve tutarl›
olmakla do¤rudan ilgisini görmeliyiz.    

Silahl› mücadelenin miad›n› doldurdu¤u
ve bu ba¤lamda PKK’nin de ifllevini yitirdi-
¤ine dair tezin ortaya at›lmas›n›n üzerin-
den 15 y›la yak›n süre geçmifltir ki silahl›
mücadele farkl› bir seyre girmifl, talepler
farkl›laflm›fl, örgüt formlar›yla oynaman›n
ölçüsü kaç›r›lm›flt›r. fiimdi sürecin “pazar-
l›k” gerektiren ihtiyac›, silaha ve örgüte
yönelik önemin alt›n› çizme bak›m›ndan
özel bir hassasiyet gerektirdi¤inden çelifl-
kili gibi görünen flafl›rtmacalar veriliyor.
Bu durumu hala anlayamayan birileri de
sürekli aç›¤a düflmekte, aç›k vermektedir.

Burada yanl›fl›n aç›¤a düflenlere ait ol-
du¤u ne kadar do¤ru, ne kadar adaletlidir?
T›pk› Kemalizm, devlet, AKP ve CHP vb.
gibi bahislerde, t›pk› ulusal hak kategorile-
rinde oldu¤u gibi süreci istedi¤i keyfiyet
ve “esneklikte” örenlerin ortaya ç›kan
karmafla ve keflmekeflten yak›nmaya hakk›
yoktur. Ama flafl›rtmac›l›¤›n önce kendini
tart›flt›ran yönü burada da devreye gir-
mekte ve blöfü sahneye sürmektedir. Blö-
fün bu durumlarda hep bir karfl›l›¤› –da-
yand›¤› güç- vard›r ama s›k kullan›ld›¤› tak-
dirde bizzat o karfl›l›¤› eritece¤i görülmeli-
dir. Kitlelerin “bar›fl” talebini öne ç›kard›-
¤›, savafltan yoruldu¤una dair tespitin, bir
ç›rp›da terse çevrilmesini de dikkatle oku-
mak gerek. Zira savafl›, silah› koflullayan en
önemli faktörlerden birisi de budur. 

Döneme damgas›n› vuran politikalar›n
“keflke”li bir CHP ittifak›ndan söz edecek
boyut kazanmas›n› da bu eksende yorum-
lamak gerekir. Bunu AKP’ye nazire takti¤i
olarak tan›mlamak da mümkündür ama
CHP’ye nas›l bak›ld›¤›yla da ilgilidir. Eylem-
sizli¤in seçime kadar uzat›lmas›n›n,
AKP’den beklentiyle kurulu iliflkisi, zama-
n›n ac›mas›z eriyifli karfl›s›nda bu tip atrak-
siyonlar› getirmekte, Kürt kart›na sar›lma-
ya çal›flan CHP’yi saf d›fl› b›rakmay› hedef-
lemektedir. Hiç tereddüt olmas›n ki
CHP’nin bafl›na “tafl düflse” ve bu ittifak
yolunda ad›m atmaya kalksa BDP’nin bunu
geri çevirme gibi bir tavr› olmayacakt›r. 

Ulusal Hareket kendi gücünü ölçeme-
me, bunu nas›l elde etti¤ini gerçek boyut-
lar›yla çözümleyememe zafiyeti yaflamak-
tad›r. Böyle oldu¤u içindir ki sürekli bir
tabiiyet ve yedeklenme hali içerisinde ha-
reket etmektedir. Yine bu yüzdendir ki
kriz anlar›nda daha ileriye do¤ru hamle
yapman›n anahtar›n› bulamamaktad›r. Kit-
lelerin ileriye do¤ru itmesi, geri dönülmez
bir rota bask›s› olmasa yoldan ç›kma riski-
ni daha çok yaflayacak hareketin devrim
cephesinden daha çok reformist, liberal,
gerici parti, örgüt ve çevrelerle iliflkide
bulunmas› da bu kapsamdad›r. Bunun s›n›f-
sal bir karfl›l›¤›, ideolojik düzlemdeki yeri-
ne dair saptama üzerinden yürütülecek
mücadelenin pratikte düflmana yönelimle
kopmaz ba¤› üzerinde durmak zorunda-
y›z. fiafl›rtma ve kand›rmacay› çözecek flif-
relerin kayna¤› da buras›d›r.  
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fifiAAfifiIIRRTTMMAA  VVEE  KKAANNDDIIRRMMAACCAABaykal’a yönelik gerçeklefltirilen operasyo-
nun ard›ndan May›s 2010’da CHP’nin genel bafl-
kanl›¤›na seçildi¤i Genel Kurul’da “Devrimci
Kemal” sloganlar›yla karfl›lanm›flt› Kemal K›-
l›çdaro¤lu. Aradan geçen aylarda devrimcili¤ine
bir türlü vak›f olamad›k ama bu kez kendisi
“halk›n devrimcisi” oldu¤unu iddia edip Ece-
vit’in ölüm y›ldönümünde kitleye “yoldafllar”
diye hitap etti ve -bu da yetmedi- bir de CHP’yi
“devrimcilerin adresi” olarak gösterdi.  Duy
da inanma!

Söze buradan bafllad›k ama Baykal’›n devril-
mesinin ard›ndan medyas›yla, liberalleriyle, AKP
karfl›tlar›yla vb. vb. türlü propagandalarla y›ld›z›
parlat›lan ve Gandi yok olmad› Chavez türü ben-
zetmelerle afifle edilen Kemal K›l›çdaro¤lu’ndan
bahsetmeyece¤iz. Kendisi (pek kendisinden duy-
masak da) Dersimli, Kürt ve Alevi kimli¤iyle, son
y›llarda yolsuzluklara karfl› ç›k›yorum diye elinde
dosyalarla dolaflmas›yla, yani hem ötekilefltirilen-
lerin bir parças› gibi görünmesiyle hem de yok-
sulluktan bunalm›fl halk kitlelerinin duygular›na
hitap etmesiyle elbette önemli bir flahsiyettir ve
hakk›nda konuflulmay›-yaz›lmay› pek tabii ki hak
etmektedir. Ama meselemiz K›l›çdaro¤lu de¤il-
dir, çünkü K›l›çdaro¤lu, y›llard›r bir kenarda otu-
rup genel baflkanl›¤› düfllemifl, bunun için h›rsla
rakiplerinin ayaklar›n› kayd›rma u¤rafl›na girmifl
vs. bir karakter, halka izlettirilen filmin “esas o¤-
lan›” de¤ildir. Genel baflkanl›¤a getirildi¤i süreçte
bir röportaj›nda söyledi¤i “hayat›mda hiçbir
göreve talip olmad›m, görevler bana gel-
di” sözlerinde oldu¤u gibi CHP genel baflkanl›¤›
da kendisine gelmifltir K›l›çdaro¤lu’nun. Görev
kendisine gelmifltir, çünkü gerek sahip oldu¤u alt
kimlikle (Kürt, Alevi, Dersimli), gerekse bugüne
kadar y›pranmam›fl yüzüyle CHP’deki “de¤iflim”
için en uygun figür O’dur.

CHP’de devrim mi?
Son süreçte herkesin dilinde bir devrimcilik,

bir solculuk, bir radikallik söylemleri dolanm›fl
durumda. 

AKP, Kürt meselesini “çözme” ad›na aç›l›m
üstüne aç›l›m yap›yor, iflçilerin haklar›ndan bah-
sediyor, kad›n sorununa el at›yor, Aleviler için
çal›fltaylar düzenliyor… 

Radikal gibi Do¤an Medyan›n haylaz çocu¤u
bir gazete, medyada devrim yapt›¤›n› iddia edi-
yor; demokrat, ilerici flah›slar› yazar kadrosuna
kat›p “savaflma konufl” temal› kampanyas›yla
Kürt ulusal sorununun çözümüne katk› sundu¤u-
nu iddia ediyor… 

Taraf gazetesi ise ondan önce zaten bu “dev-
rimi” yapm›fl, TSK’ya yönelik en “devrimci” man-
fletleri at›p, Kemalizm’e demedi¤ini b›rakmam›fl,
çok nadir de olsa hükümete de dokundurmufl,
“Paflas›n›n baflbakan›” diyerek oklar›n› gönder-
miflti.

Milyonlarca iflçinin al›nterinin gaspç›s› TÜS‹-

AD gibi bir patron örgütü, yay›mlad›¤› “demok-
rasi raporlar›nda”, yine baflta Kürt meselesi ol-
mak üzere ülkenin temel sorunlar›na “aç›kl›k”
getirmekte, çözüm için yol-yöntem sunmakta…
Daha kendine devrimci demedi ama bekliyoruz,
o yüzsüzlü¤e de ulafl›rlar elbet diye!

K›sacas› herkes pek bir devrimci, pek bir sol-
cu son süreçte. Y›llard›r emperyalist-kapitalist
sistemin dayatt›¤› yeniden yap›land›rma diye bah-
setti¤imiz süreç herkesin akl›n› bafl›ndan alm›fl
durumda. ‹yi ama hani bu ülkede “devrimcili¤in”
modas› geçmiflti, hani halk›m›z apolitikti ve sola
uzakt›! Demek ki öyle de¤ilmifl, demek ki bu hal-
ka ulaflmak için devrimci olmak (ya da öyle gö-
rünmek) flartm›fl. CHP’nin de birden “solcu” ol-
du¤unu hat›rlamas›na, devrimcilere adres olarak
kendini göstermesine ve elbette bunun için de
bu role uygun bir genel baflkan seçmesine flafl›r-
mamak gerekir. Yani korkmay›n, CHP’de devrim
falan oldu¤u yok! CHP ayn› yerinde duruyor,
Kemalizm’in art›k faflizm demek oldu¤u daha bü-
yük kitleler taraf›ndan anlafl›ld›kça Kemalizm re-
vize ediliyor, yeniden yap›land›r›l›yor, bugünün
ihtiyaçlar›na yan›t verir hale getirilmeye çal›fl›l›-
yor. Bugünün ihtiyaçlar›na derken de halk›n ihti-
yaçlar› anlafl›lmas›n; sözünü etti¤imiz ç›karlar,
burjuva-feodal egemen s›n›flar›n ve onlar›n da
üstündeki emperyalistlerin ç›karlar›ndan baflka
bir fley de¤il.

Hal böyle olunca, Kemalizm’in en sa¤lam ka-
lesi CHP de bu süreçten geç de olsa al›yor nasi-
bini elbette.

CHP devrimin neresinde?
K›sacas› CHP’de devrim falan oldu¤u yok!

CHP devrim ve devrimcilik kavramlar›n› kullana-
rak kendisini sürece adapte etmeye çal›fl›yor,
halk›n taleplerini kullanarak yeniden yap›land›rma
sürecinde kendine yer etmeye çal›fl›yor.

CHP’nin program›nda “örgütlü sosyal piyasa
ekonomisine karfl›” olmad›klar› vurgulan›yor hala
örne¤in. Oysa devrimcili¤in ABC’sidir piyasa
ekonomisi dedikleri sömürücü düzen ya da alt
yap› meselesi. Devrimciler sömürücü sisteme
karfl›d›r ve onu düzenlemeyi/revize-reforme et-
meyi de¤il, ortadan kald›rmay› amaçlar. CHP’nin
ise sistemi revize etmek gibi bir kayg›s› dahi yok-
tur!

Yine CHP program›nda halk› iflsizli¤e ve yok-
sullu¤a mahkum eden unsurlardan biri olan
“özellefltirmelere” bak›fl aç›s› yer almaktad›r.
Özellefltirme için meseleye “ideolojik bak-
ma”d›klar›n› ifade ederken “ülke ekonomisinin
koflul ve ihtiyac›na, ilgili sektörün ve kuruluflun
niteli¤ine göre kullan›lmas› gereken bir araç” ol-
du¤unu vurgulamaktad›rlar. Evet, egemen s›n›flar
için elbette özellefltirme bir amaç de¤ildir, onlar
daha fazla kâr etmek için özellefltirmeleri bir
araç olarak kullanmaktad›rlar ve CHP’nin de bu
noktaya bir itiraz› yoktur zaten. Onlar›n itiraz›

her ne demekse “ilkesiz özellefltirme” imifl!
Kürt ulusal sorununda ise klasik bir flekilde

tüm burjuva-feodal faflist partilerde oldu¤u gibi
inkarc›l›k ve ulusal haklar›n reddi damgas›n› vur-
makta CHP’nin program›na! “Terörü ortadan
kald›r›p evvelce terörle mücadele için sarf edilen
kaynaklar› bölgenin kalk›nmas›na harca”yarak
Kürt ulusal sorununu çözeceklerini iddia etmek-
tedirler. Buradaki devrimcilik nerede? Terör ile
Kürt halk›n› ay›rt etmek gibi son y›llar›n moda
yaklafl›m›n› içermek d›fl›nda Kemalist rejimin
Kürt ulusuna bak›fl›n›n özetlenmesinden öte bir
fley söylenmekte midir?

CHP program›ndan daha onlarca örnek ç›-
kart›labilir devrimcilik iddias›n›n nas›l bofl ve sah-
te bir iddia oldu¤unu göstermek için. Ancak
bunlar yeterlidir herhalde. 

Demek ki neymifl, devrimci olmak için asgari
düzeydeki kriterlerden tek bir tanesi dahi CHP
için geçerli de¤ildir, bunun aksini iddia etmek bi-
lerek ve de isteyerek düzene yedeklenmek,
halk›n tepkisinin düzen sular›nda bo¤ulmas›na
hizmet etmektir.

Peki CHP devrimcili¤in neresindedir bu du-
rumda? Kuruluflundan bu yana oldu¤u gibi
tam karfl›s›nda! Di¤er burjuva-feodal düzen
partileri gibi devrimi-devrimcileri yok etmek,
halk›n taleplerini bir yalan deryas›nda bo¤mak
için tam karfl›s›nda…

Devrimcilerin ve 

halk›n adresi ayn›d›r
Devrimciler bu ülkede on y›llard›r iflkencele-

re, katliamlara, hapishanelere,  bask›lara maruz
kalm›fllard›r ve kalmaktad›rlar. Bugüne kadar
pragmatist ve popülist söylemleri kullananlar da
dahil devrimcilere adres olabilecek tek bir düzen
partisi olmam›flt›r, olamaz da!

Devrimcilere adres olmayan hiçbir parti de
gerçek anlamda halk›n adresi olamaz. Ve tersten
söylemle, halk›n gerçek adresi olmayan hiçbir
yerde devrimciler nefes dahi al(a)maz, ya-
fla(ya)maz. 

Kemalizm’den orduya, siyasi partilerinden
medyas›na kadar “de¤iflim, dönüflüm, devrim”
adlar› alt›nda yaflanan yeniden yap›land›rma, kula-
¤a hofl gelen süslü söylemlerle devam ediyor.
Herkes yoksulluktan, iflsizlikten, demokratiklefl-
meden, Kürt ulusal sorunundan vb. bahsediyor.
Bazen söylenenler gerçekten kula¤a hofl geliyor.
Ancak biz bir kez daha söylenene de¤il, söyleye-
ne ve söyletene bak›yoruz. Ve görüyoruz ki,
söyleyen de söyleten de halk›n ve devrimin kar-
fl›s›nda olan güçlerdir! Devrimcilerin “yeri, yur-
du, adresi” bellidir ve kimsenin açt›¤›n› iddia etti-
¤i kuca¤a gereksinim duymamaktad›r. Halktan
baflka…

Duyduk ki, kad› efendi dilimize bilinmeyen de-
mifl... ‹tikad›m›zca kendisi cühela tak›m›ndand›r. Ya-
ni, en iyi ihtimal budur. Yoksa bellidir, dürtülerine
kadar içsellefltirdi¤i faflizmi temsil eder, kendileri...

Mevzu fludur: Diyarbak›r 6. A¤›r Ceza Mahke-
mesi’nde görülmekte olan KCK/TM davas›nda
yarg›lanan yurtseverler gayet tabii bir hakl›l›kla
anadillerinde savunma yapmak istemektedirler.
Mahkemenin bu meflru talebi reddine karfl›l›k
yurtseverler tutumlar›nda ›srarc› olmufllard›r.
Kürtçe söylenen ifadeler duruflma tutanaklar›na
bilinmeyen bir dil ibaresi alt›nda geçirilmek isten-
mifltir.

Bir dil neden kabullenilemez ola ki! Yoksa siz,
hâlâ onlar›n kendilerini Kürt zannettikleri varsay›-
m›ndan m› yola ç›kars›n›z! Vars›n öyle olsun. Var-
s›n anlamay›n bu dili. Anlam›yor olmak baflkad›r,
“bilinmeyen” kategorisinde addetmek baflka. ‹flte
bu sayg›s›zl›kt›r. Zira fliddet sarmal›nda sürdürülen
asimilasyon politikas›n›n bir parças›d›r yans›yan. 

Kürtçe’ye bilinmeyen dil demek, dolayl› olarak
de¤il, do¤rudan Kürt ulusunu inkâr tavr›d›r. Ma-
lum her f›rsatta övünmekten kaç›nmad›klar› darbe
ürünü anayasalar›, güya milliyet hususunu vatan-
dafll›k temelinde düzenlemifltir. Kendileri bile inan-
mamaktad›r lakin faflizmin tekçili¤ine yapacak bafl-
kaca bir savunular› yoktur. Oysa ulus olgusunu
anayasalar düzenleyemez. Düzenleseler dahi ger-
çeklik de¤iflmez. Tarihsel, kültürel ba¤lar yani ol-
gular, yani gerçeklikler anayasalardan üstün gelir. 

Kürtçe’ye bilinmeyen dil demek, faflizmin ya-
sakç›l›¤›n›n bir örne¤idir. Ceza Muhakemesi Kanu-
nunun ilgili maddesi ifade alma, sorgu ve duruflma-
larda Türkçe dili bilinse dahi baflka bir dilin kulla-

n›labilece¤ini düzenlememifltir. Ancak bunu engel-
lememifltir de. Belki de kanunu uygulayacaklardan;
polisten, jandarmadan, savc›dan, hakimden emindir
yasakoyucular. Kanun yasaklamasa da bunlar var-
d›r. Yasaklamak, faflizmin s›kl›kla yaflad›¤› bir ruh
halidir, cefas›n› halk çeker.

Kürtçe’ye bilinmeyen dil demek, savunma hak-
k›n› ihlal etmektir. Savunma hakk› evrenseldir. Fa-
flizm kendi yasalar›n› ihlal etmekten kaç›nmaz. TC
tarihi insan haklar›n› ihlal tarihidir. Mahkeme önü-
ne ç›kar›lmadan legal, illegal devlet görevlileri tara-
f›ndan yarg›lanmak uzak bir ihtimal de¤ildir. Bu tür
yarg›lamalar uzun sürmez ço¤u zaman. Polisin ve-
ya askerin gözünde düflman bellenmek ya önce-
den bellidir ya da an meselesidir. Düflmana yap›la-
cak bellidir... Ve mesafe, namludan ç›kan merminin
vücuda sapland›¤› ana kadard›r. Polis veya askerin
durumu mu? Vurulana s›k›lan kurflun, ya hukuka
uygunluk sebebinden yola ç›km›flt›r ya da meflru
müdafaa dairesindedir. Bu durum, katledenin yar-
g›lanmas›n›n olas› oldu¤u haller içindir. Gerisi faili
meçhul...

Kürtçe’ye bilinmeyen dil demek “ay›p”t›r di-
yor AKP sözcüsü H. Çelik. Do¤ru ya daha dün aç-
t›klar› TRT 6 iflte o “bilinmeyen dil”de yay›n yap›-
yor. Milyonlarca insan›n konufltu¤u bir dil olmas›
gerçekli¤ini ileri sürerek söylüyor bunu. Milyonla-
r›n ezilen ulus oldu¤u gerçe¤ine temas etmeyen
bir anlay›fl bu. Hatta kendisi ezilen ulus mensubu
oldu¤unu yads›ya yads›ya, taraf›n› hiçbir tart›flmaya
yer b›rakmayacak flekilde ezenden yana koyarak
bugünlere gelebilmifltir. Olsa olsa halinden min-
nettard›r. Ezilenlerden yana bir tav›r m›; iflte o im-
kans›zd›r.

As›l derdi Kürtçe savunma talebinin hakl›l›-
¤›n› ileri sürmek de¤il tabii ki... Duruflmalarda
Kürtçe konuflmakta ›srar eden yurtseverleri
cumhurbaflkan›n›n izinden giderek “ideolojik
flov” yapmakla mahkûm etmeye çal›fl›p nefretini
sunuyor. Kürtçe’de ›srar ideolojik flov ise mah-
kemenin tutumu ideolojik dayatmad›r. Ayr›ca
savunma hakk›n›n ihlaliyle bir sorunu yok H.
Çelik’in. Hitap etmeye çal›flt›¤› Kürtlere göz k›r-
p›yor sadece. ‹nkârc› devletin emir eri, “ay›pt›r”
demekle, en hafif tabirle ay›p etmifl oluyor as-
l›nda.

Son oturuma kadar mahkeme bir arpa boyu
yol kat etmemifl bulunuyor. “Bilinmeyen dil”den
“anlamad›¤›m›z ama Kürtçe oldu¤unu düflündü-
¤ümüz dil” seviyesine ulafl›yor. Bravo, bu yaflta,
bu zeka! ‹flte Kürt aç›l›m›n›n ulaflt›¤› düzey, aç›l›-
m›n sürati ve getirisi. Ancak bu bile bir direnç
karfl›s›nda mümkün olabilmifltir. Nas›l olsa Kürt
aç›l›m› olarak sunulanlar da faflizmin Kürt ulusal
direnifli karfl›s›nda içine düflülen ç›kmazlar› afl-
maya dönüktür. Bu haliyle faflizmin çözüm ad›na
sunacaklar› meflru taleplerin her daim gerisinde
olmakla maluldur. 

Tutuklanmalar›ndan belliydi adaletsizlik. Tek
s›ra halinde adliyeye getirilmeleri geridekilere
verilen bir gözda¤›yd›. Bir gövde gösterisiydi.
Kürtçeyi reddetmek de dizinin son halkas› oldu.
Oysa ne kadar do¤ald›r, de¤il mi, anadilde ko-
nuflma, anadilde e¤itim, anadilde savunma hakk›.
‹flte o yüzden 13 Ocak 2011’e ertelenen dava-
n›n son oturumu “Bé ziman jiyan na be!” sloga-
n›yla son bulmufltur.

Devrimcilerin adresi mi dediniz? CHP mi?

Kad› Efendi Dilimize Bilinmeyen Demifl
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Yeni Radikal gazetesi, “Medyada
Radikal Devrim!” slogan›yla tam da
Rus Devrimi’nin y›ldönümü olan 17
Ekim’den itibaren gazete boyutundan,
yazar kadrosuna kadar çeflitli yenilik-
lerle bayilerde yerini ald›! ‹lk bas›ld›¤›
90’l› y›llarda da, di¤er gazetelerden
farkl› olaca¤›n›, “radikal bir gazeteci-
lik” yapaca¤›n› iddia eden Radikal ga-
zetesi, günden güne burjuva-feodal
medya diline daha da bulanm›fl, günü-
müze do¤ru demokrat köfle yazarlar›-
n› tasfiye etmiflti. De¤iflimin ilk sinyal-
leri, Referans gazetesiyle bileflilece¤i-
ne dair aç›klamalar›yla verildi. Gide-
rek AKP politikalar›n›n sözcülü¤üne
soyunan genel yay›n yönetmeni ‹smet
Berkan’›n gazeteden ayr›lmas› ve son-
ras›nda kendini “iflçi yanl›s›” olarak
göstermesine ra¤men Radikal’de çal›-
flan bas›n emekçisinin iflten ç›kar›lmas›
da “radikal de¤iflimin” di¤er iflaretleri
oldu.

Bu de¤iflime Radikal’in neden ihti-
yaç duydu¤u asl›nda uzun bir mese-
le… Türkiye’de CHP’de K›l›çdaro¤lu,
Kürt ulusal meselesinde “aç›l›m dalga-
lar›” fleklinde yaflanan “yeniden yap›-
land›rma” sürecinin medya özgülünde
yans›yan biçimi denebilir bu de¤iflime!

“Zehirli yeflil y›lan” Taraf gazetesi
egemenler taraf›ndan kendisine yükle-
nen misyona uygun olarak medyadaki
bu yeniden yap›land›rman›n bir an-
lamda öncüsü olmufltur. AKP hükü-
meti gibi, özellikle Kürt ulusal mese-
lesinde “flimdiye kadar söylenmeye
cesaret edilemeyen”leri haberlefltiren,
gerekti¤i yerde devleti, orduyu “yer-
den yere vuran” Taraf gazetesi; Radi-
kal gazetesinin belli anlamlarda elit,
ilerici, demokrat olan ve son zaman-
larda haber kalitesinin düfltü¤üne ina-
nan okuyucu kitlesini yavafl yavafl
kendisine çekmeyi baflarm›flt›r. Bunu
gören Radikal gazetesi, bu yeniden
yap›land›rmaya dahil olacak, böylelikle
hem devletin yeniden yap›land›rma-
s›nda kilit rollerde bulunacak hem de
azalan prestiji nedeniyle kaybetti¤i
okuyucu kitlesini yeniden kazanacak

bir yol bulmak zorundayd›!

Radikal “devrimci” 
ve “yarat›c›” haberler pe-
flinde!

Özellikle Taraf gazetesine her gün
çarflaf çarflaf verilen “Medyada Ra-
dikal Devrim” reklamlar› ile gazete
okuyan kitlenin ilgisini toplayan Radi-
kal gazetesi, 17 Ekim’de “devrimcilefl-
mifl” haliyle karfl›m›za ç›kt›. Halk›n ç›-
karlar› için devrimi ve devrimcileri
“modas› geçmifl gelenekçiler”
olarak lanse edip görmezden gelmele-
rine ra¤men, bugün hala “devrim”
kavram›n› böylesine bol keseden kul-
lanabilen Radikal gazetesi asl›nda hala
“devrim” olgusunun gerçekli¤inin
fark›nda olarak bunu kullan›yor!

Gazetenin bu radikalli¤i, eski hali-
ne göre bir “radikallik” oldu. Ha bir
de “sokak yazarl›¤›” gibi bir terim
de ürettiler! Yani muhabirler, da-
ha fazla sokaktan haber yapacak
ve bir köfle yazar› gibi yorum ya-
pabilecekler; köfle yazarlar› da
soka¤a inecek! (En az›ndan köfle
yazarlar›n›n baz›lar›n›n koltukta
oturdu¤unu kabul ediyorlar, bu da
bir radikallik!) Aç›kça söylemek gere-
kirse uydurulan “sokak yazar›” terimi,
zaten yap›lan bir iflti! Demokrat, yurt-
sever, ilerici, devrimci gazetelerdeki
bas›n emekçileri zaten böyle haber
yapm›yorlar m›? Radikal gazetesi; bu
gazeteleri, bu bas›n emekçilerini yok
say›yor olabilir! Ama egemen ideoloji-
ye hizmet ediyor bile olsa; Taraf ga-
zetesinin yapt›¤› haberler, muhabirle-
rinin “kan›t”, “haber” peflinde kofltur-
mas› Radikal’in uydurdu¤u “sokak ya-
zarl›¤›”na uygun düflmüyor mu?

Birçok devrimci, ilerici, yurtsever
kurumun; sendikalar›n, odalar›n dil-
lendirdi¤i ve u¤runa mücadele etti¤i
toplumsal olaylar› sanki ilk kez haber-
lefltiren onlarm›fl gibi bir eda ile hare-
ket eden Radikal gazetesi, “halk›n so-
runlar›” ile ilgili haberler yapmaya
bafllad›. HES mücadelesi veren köylü
haberlerinden iflçi eylemlerine, sendi-

kalarla görüflmelerden çeflitli flirketle-
rin yolsuzlu¤una vs…

“Bir devletle bir terör 
örgütü masaya 
oturdu¤unda ne oldu?”

Radikal gazetesi flimdilerde yine
bir “ilk” gerçeklefltirerek ya da öyle
oldu¤unu zannederek, bir kampanya
bafllatt›. “Savaflma Konufl” ad›n›
verdi¤i bu yaz› dizisi ile “Bir devletle
bir terör örgütü masaya oturdu-
¤unda ne oldu?”, “Onlar nas›l yap-
t›… Onlar yapt›ysa biz de yapabi-
lir miyiz?” sorular›na cevap arad›¤›n›
söylüyor özünde… Oysa hemen her
yaz›da dile getirdi¤i bu sorular›n ken-

disinde bile ulusal mücadeleye dair
nefret oldukça aç›k! Bu yaz› dizisinde
hala hem Türkiye’deki hem de di¤er
ülkelerdeki ulusal hareketler “terö-
rist” olarak görülüyor. Öyleyse bu
anlay›flla yaz›lan bir yaz› dizisinin ama-
c› da “bar›fla hizmet” ya da Kürt ulu-
sunun haklar›n› elde etme mücadele-
sine katk›da bulunmak olamaz herhal-
de! Böylesi bir yaz›n›n amac› olsa
olsa ulusal mücadelenin tasfiye-
sine hizmet ve hak mücadelesini
törpülenmesine yard›m ve ya-
takl›k etmek olur!

Radikal gazetesinin sitesinde yer
alan bir okuyucu yorumunu sizinle
paylaflmak istiyoruz: “fiu an tüm Türki-
ye’de bu kampanyan›n afiflleri as›lm›fl
durumda. Ve sorun da afiflin kendisin-
den bafll›yor. Bir kelefl ve keleflin ucuna
tak›lm›fl bir mikrofon görmekteyiz. Peki,
neden kelefl? Çünkü kelefli en çok kulla-
nan gerillad›r. Mikrofon olarak neden ro-
ketatar ya da MG3 kullanmad›lar mese-
la? Bir tank›n a¤z›na neden koymad›lar
mikrofon? Burada da ince bir mesaj var:
‘Bar›fl isteyen biz, savaflan sizsiniz!’ Al›p
kelefli afiflte kullanmak da olan biten
tüm suçu bir tarafa y›kmakt›r.”

Evet, bir okuyucunun salt afiflinden
bile Radikal gazetesinin ulusal meseleye
“çözüm”ü nas›l buldu¤unu anlad›¤› bu
yaz› dizisinin içeri¤i de bu “mesaj›” ve-
riyor! En baflta halklar›n ulusal müca-

delesine yol açan toplumsal koflullar-
dan bihaber haz›rlanan bu yaz› dizisi ile
ETA, BASK, IRA, GAM vs. inceleniyor!
Yaz› dizisinin 7 Kas›m günü yay›nlanan
say›s›nda; Endonezya’da petrol zengini
bir bölge olan Açe’de yaflayan Açelile-
rin devletin ulusal bask›s›na karfl› gerilla
savafl› verdi¤i GAM örgütünün anlat›fl
biçimine bir göz atal›m: “Banda Açe’de
Endonezya’n›n yüzde 99’u gibi Müslü-
manlar yaflar ama ülkenin geri kalan›n-
dan farkl› olarak onlar Açelidir. Devletin
de tarih boyunca vahim bask›lar ve yok-
sunluklarla hat›rlatt›¤› gibi onlar ayr› bir
gruptur. Bu yüzden de Açeliler bir süre
sonra ‘De¤il mi ki farkl›y›z, öyleyse ayr›la-
l›m’ dediler. Savaflmaya bafllad›lar. Bu sa-
vafl› s›rtlanan ve terör eylemleri yapan ör-
gütün ad› GAM’d›r.” Görüldü¤ü üzere
yüzbinlerce Açelinin yaflam›na mal olan
bu etnik savafl gerçe¤i, Radikal gazetesi
sayesinde “farkl›y›z, ayr›lal›m, savafla-
l›m” gibi yorumlarla çocuk oyunuymufl
gibi lanse ediliyor.

Yaz› dizisi, devletin anlaflmaya
oturdu¤u örgütlerin “terörist” oldu-
¤unu dilinden düflürmezken; devletler
ve bu örgütler aras›nda anlaflmalar
imzalanmas›na ra¤men haklar›n “kufla
çevrildi¤ini” inkar edemeyen Radikal
gazetesi, Guatemela ve URNG ile ilgi-
li say›s›nda yap›lan anlaflma ile ilgili flu
bilgileri aktar›yor: “Bar›fl anlaflmalar›
kâ¤›t üzerinde tatmin edici görünse de,
asl›nda sakat do¤duklar› söylenebilir. Zi-
ra savafl›n temel sebebi olan toprak re-
formu yine gerçeklefltirilmedi; Tarihi Ay-
d›nlatma Komisyonu’na da savafl suçlu-
lar›n› isim vererek itham yetkisi tan›n-
mazken, 1996’da hem URNG’ye hem
de baz› askerlere getirilen k›smi afla
geçmiflin ölülerini gömme misyonunun
yolu iyice daralt›ld›. En önemlisi, bu an-
laflmalar›n gerektirdi¤i anayasal de¤iflik-
likler, 1999’da ancak yüzde 18,5 kat›-
l›m sa¤lanan referandumda reddedildi.”

“Savaflma konufl!” 
ile silahl› mücadeleye
“tukaka” 

Yaz› dizisinin her bir say›s› ince-

lendi¤inde ortaya ç›kan tabloda ana
teman›n silahl› mücadele düflmanl›¤›
oldu¤u aç›kça görülüyor. Ulusal mü-
cadelelerin temel nedenlerinin çarp›-
t›larak verilmesi de, silahl› mücadele
veren örgütlerin devletle masaya
oturmalar›na ra¤men “terörist” yaf-
tas›n›n devam ettirilmesi de bu düfl-
manl›ktan kaynaklan›yor. Gazetenin
genel yay›n yönetmeni Eyüp Can’›n
kampanyaya dair yazd›¤› yaz›s›nda de-
¤indi¤i flu noktalarda; “savaflma” ifa-
desinin ulusal hareketlere yönelik
söylendi¤ini ve “bar›fl” eyleminin de
mücadele eden silahl› örgütlerin tasfi-
yesi anlam›na getirildi¤ini görebiliyo-
ruz rahatl›kla: “Peki nas›l bitecek bu
savafl? Elbette PKK’n›n silahs›zland›r›l-
mas›yla. ‘TSK silah b›raks›n’ diyen bir
akl›evvel var m›? Yok! Bütün mesele flid-
deti t›rmand›rmak yerine bar›fl dilinin te-
sis edilmesi yönünde bir iklim olufltur-
mak.”

Uzun laf›n k›sas› eskiden savafl ç›-
¤›rtkanl›¤› yapanlar, bugün a¤›zlar›nda
“savaflma konufl” gibi “bar›fl yanl›s›”
haline gelmifller; ancak hala halk düfl-
manl›¤› konusunda de¤iflmeyen zihni-
yete sahipler! “Lafla peynir gemisi
yürümez” sözünü hat›rlatmak iste-
riz Radikal gazetesine! Radikal gaze-
tesi, bu yaz› dizisiyle silahl› mücadele
konusunda halklar›n belle¤inde bilinç
k›r›lmas›na yol açmak, gedi¤i büyüt-
mek istiyor.

Geçmiflte “kart kurt” denilen,
katledilen, köyü yak›lan, binlerce ev-
lad› kaybedilen, faili meçhullere kur-
ban giden Kürt halk›n›n, ulusal müca-
delesinde bu noktaya gelmesinde en
büyük katk› silahl› mücadelesine, ge-
rillaya aittir! TC faflizmi, Kürt halk›n›
kendili¤indenden tan›mam›flt›r, halk›
katletmekle çözüme ulaflamayaca¤›n›
kendili¤inden fark etmemifltir elbette!
Bunu ona dikte ettiren ve ad›mlar at-
mas›n› sa¤layan silahl› mücadeledir!
Biz savafl tutkunu insanlar de¤iliz,
ama TC’deki halk düflmanl›¤›n›n yok
edilmesinin tek yolunun bu oldu¤unu
inkâr edemeyiz!

“Çocu¤umun 
parçalar›n› ellerimle

mi toplayacakt›m?

T. Kürdistan›’n› savafl çöplü¤ü ola-
rak kullanmaya devam eden TC askeri,
hala birçok çocu¤un ölmesine, birço-
¤unun da yaralanmas›na neden oluyor. 

fi›rnak’›n Cizre ve ‹dil ilçeleri ara-
s›nda bulunan Aslantepe Köyü yak›nla-
r›nda oyun oynayan 4 ve 7 yafl›ndaki
Beflir ve Nujiyan ‹dem kardefller,
meydana gelen patlamada a¤›r yaralan-
d›. Yak›nlar› taraf›ndan Cizre Devlet
Hastanesi’ne kald›r›lan ‹dem kardefller-
den 4 yafl›ndaki Nujiyan ‹dem yaflam›n›
yitirirken, Beflir ‹dem’in Dicle Üniver-
sitesi T›p Fakültesi’ndeki tedavisi sürü-
yor. Olay yerinin evin hemen yan›nda
bulunan ve 90’l› y›llarda kurulan bir as-
keri arama kulübesine yak›n olmas›
patlaman›n buraya patlayabilir savafl ar-
t›klar›n›n at›lmas›ndan kaynakland›¤›n›
gösteriyor asl›nda.

Yaflam›n› yitiren Nujiyan ile ve a¤›r
yaralanan Beflir’in annesi Hatice ‹dem,
çocuklar›n›n arkas›ndan “Çocu¤umun
parçalar›n› ellerimle mi toplayacakt›m,
çocuklar›m bu flekilde sahipsiz mi kala-
cakt›, ne istediniz el kadar çocuklar-
dan” diyerek Kürtçe a¤›tlar yakt›.

Patlamada yaralanan Beflir ‹dem’in
Dicle Üniversitesi T›p Fakültesi Has-
tanesi yo¤un bak›m servisindeki teda-
visi sürüyor. Doktorlar ‹dem’in 6 saat
süren bir cerrahi operasyon geçirdi¤i-
ni belirterek, “Beflir ‹dem’in elleri
parçalanm›flt›. Kurtarmak mümkün ol-
mad›. Maalesef iki eli de bile¤inden

kesildi. Ellerini kaybeden küçük Be-

flir’in ciddi yaralanma meydana gelen

bir gözü ve baca¤›n› kurtarmaya çal›fl›-

yoruz” dediler.

‹HD Mardin fiubesi, 13 Kas›m’da

yapt›¤› bir aç›klamayla serbest patlay›-

c›lara yönelik yeterli tedbirlerin al›n-

mad›¤›na dikkat çekerek, yetkililere

“Daha kaç çocu¤un ölmesini bek-

liyorsun?” diye sordu.

9 yafl›nda linç edilmek
istenen bir çocuk

Bursa’n›n ‹negöl ‹lçesi’ne ba¤l› Hu-
zur Mahallesi’nde 14 Kas›m günü ö¤len
saatlerinde en son evinin önünde oy-
narken görülen 9 yafl›ndaki Baran E. ad-
l› çocuk akflam saatlerinde evine 10 ki-
lometre uzakl›kta bulunan Yenice Bel-
desi s›n›rlar›ndaki bir su kanal›na iflken-
ce edilerek at›lm›fl halde bulundu. 

Söz konusu olay›n yafland›¤› Huzur
Mahallesi, 26 Temmuz’da burada yafla-
yan Kürt emekçilerine yönelik linç giri-
fliminin ard›ndan gündeme gelmiflti. Ta-
mam› Kürt ailelerden oluflan mahalleye
yönelik bask›lar birçok defa bas›na yan-

s›m›flt›. Olayda bir baflka dikkat çeken
nokta ise olay›n ‹negöl’de Kürt ailelere
yönelik linç sald›r›s›nda bulunan 22 flah-
s›n geçti¤imiz günlerde görülen mahke-
melerinde tahliye edilmesinin hemen
ertesine denk gelmesi…

5 yafl›ndaki bir çocu¤u gözalt›na
alan zihniyetin bir baflka yans›mas› ola-
rak 9 yafl›ndaki Baran’› ölümün s›n›r›na
getirene dek fliddet uygulan›yor! Kürt
halk›n›n yönelik üniversitelerden, bat›-
daki illerden yükseltilen bu kafatasç›
dalga, son zamanlarda en çok çocukla-
r› hedef al›yor!

Nefretin hesab›n› 
Kürt çocuklar›na m›

ödetiyorlar?

K›rflehir’de 2 Ekim günü Arif A.
isimli flah›s taraf›ndan tecavüz edildikten
sonra öldürülen 4 yafl›ndaki Kamuran
Levent’in cinayetine iliflkin yeni bulgular
ortaya ç›kt›. Baba fiükrü Levent, katilin
tecavüzü önce inkar etti¤ini, Adli
T›p’tan al›nan raporlar›n üzerine ise iti-
raf etti¤ini söyledi. Baba Levent, katilin
MHP’de çayc›l›k yapt›¤›n› ve MHP’ye
üyeli¤inin bulundu¤unu iflaret ederek,
katili tan›yanlardan ald›¤› bilgilere göre,
katilin Kürtlerin evlerinin duvarlar›na
“Kürtlere ölüm” diye yaz›lar yaz›¤›n›
söyledi. Levent, olaydan sonra evlerinin
duvar›nda da bir yaz›y› fark ettiklerini
belirterek, “Evimizin duvar›nda bir yaz›
vard›, ama biz ‘s›radan gelen geçen
gençler yazm›flt›r’ diye düflündük. Dik-
kat etmedik. Ama olaydan sonra bakt›m
ki; ‘‹hanetin sonu bu’ yaz›yor. Hemen
üzerinde de ceza yaz›yor” dedi.

Silahl› mücadelenin tasfiyesi için “radikal” bir ad›m:
“Savaflma konufl!”

Nefretin hesab›n› Kürt çocuklar›na m› ödetiyorlar?

fi›rnak’›n Cizre ve ‹dil ilçeleri
aras›nda bulunan Aslantepe
Köyü yak›nlar›nda oyun oyna-
yan 4 ve 7 yafl›ndaki BBeeflfliirr  ve
NNuujjiiyyaann  ‹‹ddeemm  kardefller, mey-
dana gelen patlamada a¤›r ya-
raland›. 

‹flkenceci polisler 
mahkemede akland›!

“Ba¤›ms›z yarg›” suç dosyas›na bir yaprak daha ekledi. Siirt TMfi’de
travmaya yol açacak derecede iflkence gören Abdurrahim Aslan’›n
gördü¤ü iflkence, Adli T›p raporu ile kan›tland›¤› halde, iflkenceci polis-
ler Siirt A¤›r Ceza Mahkemesi taraf›ndan akland›. Aslan 2007 y›l›nda Si-
irt TMfi’de 3 gün gözalt›nda tutulmufl, bu s›rada iflkenceye maruz kal-
m›flt›. Testisleri s›k›larak iflkence yap›lan Aslan, ayr›ca testislerine ve
penisine ip ba¤lanarak oda içerisinde dolaflt›r›lm›flt›. Aslan, bu onur k›r›-
c› iflkenceden ‹çiflleri Bakanl›¤›’n› sorumlu tutarak 1 milyon liral›k taz-
minat davas› açm›flt›. Davan›n ilk duruflmas› Siirt ACM’de görüldü.
12’fler y›l hapisleri istenen polisler adeta adaletin olmad›¤›n› kan›tlamak
istercesine Aslan’›n emniyet kurumunu y›pratmak için bu “as›ls›z iddi-
alar›” ortaya att›¤›n› iddia ettiler. Mahkeme ise iflkencecileri aklamak
için hayvanc›l›k yapan Aslan’›n “göçer” oldu¤unu belirterek “koflullar›n-
dan kaynakl› testislerinde enfeksiyon olmas› normaldir” dedi. Bir kez
daha mahkemeler polisin aklanmas› için ifllev gördü ve duruflmada ifl-
kencecilere beraat karar› verildi.                                    (Ankara)

‹smail Beflikçi’ye Q davas›
Sosyolog ‹smail Beflikçi’ye hakk›nda

7.5 y›l hapis istemiyle ceza aç›ld›. “Ça¤›-
m›zda Toplum ve Hukuk” isimli der-
gide yer alan “Kürtler ve Kürtlerin
kendi kaderini tayin hakk›” bafll›kl› ya-
z›s›ndan dolay› derginin Yaz› ‹flleri Müdü-
rü Zeycan Ball› fiimflek’le birlikte “örgüt
propagandas› yapma” iddias›yla aç›lan da-
vada 1.5 ila 7.5 y›l aras›nda de¤iflen hapis

cezalar› isteniyor. Beflikçi’nin ‘’Kürtler ve Kürtlerin kendi kaderini
tayin hakk›’’ bafll›kl› yaz›s›ndaki “Qandil” ifadesindeki “Q” harfi ve
“Kürdistan” ifadesi davan›n aç›lma nedenleri aras›nda yer al›yor. 12
Kas›m günü ‹stanbul 11. A¤›r Ceza Mahkemesi’nde görülen duruflmada
dostlar› ‹smail Beflikçi’yi yaln›z b›rakmad›.

35 kadar savunma avukat›n›n haz›r bulundu¤u duruflmaya destek
amac›yla Ankara Düflünceye Özgürlük Platformu üyelerinin yan› s›ra
BDP Milletvekili Ufuk Uras, Temel Demirer, Ferai T›nç, Çayan De-
mirel, Muhsin K›z›lkaya, Sibel Özbudun, TGS Baflkan› Ercan ‹pek-
çi’nin de aralar›nda bulundu¤u çok say›da ayd›n ve yazar kat›ld›. ‹smail
Beflikçi savunmas›nda; “Benim yaz›m bilimseldir ve savc›lar de¤il
bilim insanlar› incelemeli” sözlerini sar etti.                 (‹stanbul)



Dersim 
MEYA-DER, BDP ve DAKAD taraf›ndan

düzenlenen anma etkinli¤i için Belediye
önünde bir araya gelen yüzlerce kifli, bura-
dan Seyit R›za Park›’na kadar yürüdü. Seyit
R›za ve arkadafllar›n›n isimlerinin Kürtçe ya-
z›ld›¤› 2 dev afifli tafl›nd›¤› yürüyüflte s›k s›k,
“fiehît namirin”, “Ey flehîd riya we riya
me ye” sloganlar› at›ld›. Yürüyüflün ard›n-
dan BDP Dersim Milletvekili fierafettin
Halis ve Seyit R›za’n›n torunu, parkta bulu-
nan Seyit R›za heykeli önüne çelenk b›rakt›.
Ard›ndan Seyit R›za’n›n heykelinin etraf›nda
mumlar yak›ld›, karanfiller b›rak›ld›. Seyit R›-
za ve arkadafllar›n›n an›s›na yap›lan bir daki-
kal›k sayg› duruflunun ard›ndan konuflan BDP
Dersim ‹l Baflkan› Murat Polat, Seyit R›za
ve arkadafllar›n›n verdi¤i onurlu mücadelenin
önünde sayg›yla e¤ildiklerini ifade etti. Seyit
R›za’n›n torunu Zeliha Polat ise, dedesinin
idam edilirken söyledi¤i sözleri hat›rlatarak
konuflmas›na bafllad›. Konuflmakta zorla-
nan Polat, dedesinin verdi¤i mücadelenin
halen devam etti¤ini dile getirdi. Milletve-
kili fierafettin Halis ise, 73 y›l önce sal-
d›rarak yok etmek isteyenlerin bugün
sar›larak öldürmeye çal›flt›¤›n› hat›rlatt›.
Konuflmalar›n ard›ndan Erdo¤an Emir,
Dersim katliam›nda yaflam›n› yitirenlerin
an›s›na besteledi¤i flark›lar› seslendirdi. 

‹stanbul 
* Ba¤c›lar’da YAKAY-DER taraf›n-

dan BDP Ba¤c›lar ‹lçe binas›nda düzenle-
nen anma etkinli¤ine, dernek ve parti
yöneticilerinin yan› s›ra çok say›da kifli
kat›ld›. Sayg› durufluyla bafllayan etkinlik-
te, Dersim ‹syan›’n› anlatan “Sürgün”
isimli belgeselin gösterimi yap›ld›. Ard›n-
dan bir konuflma yapan YAKAY-DER
Yöneticisi Muzaffer Kulo¤lu, Seyit R›-
za’y› “Kürt hareketinin en gurur

duydu¤u isimlerden biri” olarak tan›m-
larken, BDP ‹stanbul ‹l Yöneticisi Dursun
Y›ld›z da, Türkiye Cumhuriyeti’nin Osmanl›
ve Selçuklulardan biriken kin-
le Kürtlere yaklaflt›¤›n› ve
Kürtlere karfl› imha politikala-
r›n› sürdürdü¤ünü söyledi. 

* ‹stiklal Caddesi’nde yü-
rüyüfl gerçeklefltiren Dersim-
liler, “Katliamlarla ilgili
arflivlerin aç›lmas›n›, Der-
sim isminin iade edilme-
sini, Seyit R›za ve arka-
dafllar›n›n mezar yerleri-
nin aç›lmas›n›” talep etti.
Galatasaray Meydan›’nda bir
araya gelen Alibeyköy -
Eyüp Dersimliler Derne¤i, Dersim ga-
zetesi ve Munzur Kültür Derne¤i üye-
leri, “Ay›pt›r günaht›r zulümdür!
Unutmad›k unutmayaca¤›z” ve “Der-

sim 38 katliamd›r. Katliamc›lar tari-
hin san›k sandalyesine” yaz›l› pankartlar›
açarak ‹stiklal Caddesi’nde yürüyüfle geçti.

Cadde ortas›nda bir süre oturma eylemi ya-
pan kitlenin yürüyüflü Taksim Meydan›’nda
son buldu. 

Yürüyüflün ard›ndan aç›klama yapan Ali-
beyköy -Eyüp Dersimliler Derne¤i Bafl-
kan› Mesut Gerçek, Dersim’de yafla-
nanlar›n 73 y›ld›r süren bir yara oldu¤u-
nu vurgulad›.
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Geçmiflten günümüze sisteme indirgenmeye
çal›fl›lan bir tarihtir Dersim…

Y›llardan beri Dersim isminden bile korkan
egemenler, tarih sayfalar›n› kanla yazmaya devam
etmifllerdir. Sürgünler, katliamlar, köy boflaltmalar,
operasyonlar, barajlar, koruculuk sistemi, siyanür-
le alt›n ayr›flt›rma, orman yang›nlar›, Y‹BO üzerin-
den asimilasyon politikas›, bask› unsuru oluflturan
karakollar, fuhufl… vb. Sayfalar kal›nlaflt›kça, ayn›
zamanda yükselen bir isyan ›fl›¤›d›r Dersim… 

Nice yozlaflt›rma politikalar›ndan ar›nan bir ya-
flamd›r Dersim…

Dersimli, bugün dahi egemenlerin güçlenen
sald›r›lar›na boyun e¤memektedir. Bu asi ruh her
zaman onlara dert olmufltu. Öyle ki barajlar, ko-
ruculuk,  katliamlar, karakollar vb. ile istediklerini
elde edemeyen egemenler son olarak da, Dersim
gençli¤inin üzerinde kirli oyunlar›n› sergileme içine
girmifltir. Bunu da flimdilerde üniversite üzerinden
yapmaya çal›flmaktad›r. Cumhurbaflkan› taraf›ndan
bizzat atanan Tunceli Üniversitesi Rektörü Dur-
mufl Boztu¤, sistemin kendisine sundu¤u olanak-
larla görevine çoktan bafllad› bile. Egemenlerin, sa-
dece halk›n gözünü boyamak ve kirli oyunlar›n›
sergilemek amac›yla açt›¤› üniversite e¤itim ve ö¤-
retimin d›fl›nda bir pazar arac› olarak kullan›l›yor.
Ö¤renci sorunlar› görmezden gelinerek bar›nma,
derslik, ulafl›m ve yemekhane sorunlar›yla baflbafla
b›rak›l›yor. 

Alt yap›s› oluflturulmadan aç›lan üniversitenin
dersliklerinin az olmas›, ö¤rencilere s›k›flt›r›lm›fl
program olarak dayat›l›yor. Ö¤renciler ayn› ders-
likte iki bölüm ö¤renim görüyor ve hafta sonu da-
hi ders ifllemek zorunda b›rak›l›yor.  Buna ra¤men
ders saatleri yar›ya indiriliyor. Alt yap›dan kaynakl›
yine ö¤rencilerin bar›nma sorunu öne ç›k›yor.

Yurtlar›n yeterli say›da olmamas› ö¤rencilerin
d›flar›da kalmas›na yol açarken bir ö¤renci yurt pa-
ras›n› geciktirdi¤i için yurttan at›ld›. Daha sonra
tekrar yurda kabul edilen ö¤renci yurt ücretinin 2
kat› para ödemek zorunda b›rak›ld›. Yine yurtlarda

ö¤renciler aras›nda Alevi-Sünni, Türk-Kürt çat›fl-
mas› yarat›lmaya çal›fl›l›yor.

Yemekhane ücretlerinin yüksek olmas›, üniver-
sitenin bir pazar arac› oldu¤unu aç›kça gösteriyor.
2 lira olan yemek fiyat›, ö¤rencilerin yemekhaneyi
boykot etmesi ile birlikte 1.5 TL’ye düflürüldü.

Bu sorunlar›n beraberinde ilçelerde bölümler
açarak, tabela bile olmayan binalarda ö¤rencilere
e¤itim veriliyor. Aç›kça görülüyor ki yozlaflt›rma
politikalar›n› üniversite yolu ile öne ç›karan ege-
menler, bizleri Dersim kültüründen ar›nd›rmaya
çal›fl›yor.

‹nançlar›na ba¤lanmay› ve sahiplenme ruhunu
en iyi bilendir Dersim… 

Dersimli, devletin ve sistemin gerçek yüzünü
bizzat yaflayarak görmüfltür.  Onlarla sohbet etti-
¤imizde geçmifle dönük özlemleri oldu¤unun far-
k›ndal›¤›yla birlikte umutlar›n›n da hala devam etti-
¤ini gördük.

Dersim’in bir anlay›fl›, bir gelene¤i vard›r. Bu-
gün bu anlay›fl etraf›nda hareket etmekten ve ör-
gütlenmekten asla çekinmezler. Bu gelenek Parti-
zan gelene¤idir. S›ms›k› sar›l›rlar bu ideolojiye. Du-
varlar›ndaki Partizan yaz›lar›na toz kondurmayacak
kadar sahiplenirler bu gelene¤i.  Sistem taraf›ndan,
Dersim üzerinde oynanan bu kirli oyunlar› sadece
bu anlay›fl etraf›nda mücadele ederek kazanacakla-
r›n›n bilincindeler. Dersim’i sisteme indirgemeye
hiçbir Partizan izin vermeyecektir! 

(Dersim Partizan)

HAP‹SHANELER

DERS‹M’DE ÜN‹VERS‹TE ARACILI⁄IYLA

YOZLAfiTIRMA POL‹T‹KALARI
KATL‹AMCILAR SANIK SANDALYES‹NE!

Hasta tut-
saklara özgür-
lük talepli Cu-
ma yürüyüflleri
devam ediyor.

* 12 Ka-
s›m günü Tak-
sim Tramvay
Dura¤›’ndan
Galatasaray Li-

sesi’ne kadar bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. “Tecrit’e hay›r”,
“Devrimci Tutsaklar Onurumuzdur” vb. sloganlar›n›n

at›ld›¤› eylemde aç›klamay› Kald›raç Temsilcisi Hakan Dil-
meç yapt›. Dilmeç Adli T›p Kurumu’nun devlet destekli
yalan ve yanl›fl raporlar haz›rlad›¤›n› ve baflta devrimci tut-
saklar olmak üzere hasta tutsaklar› göz görerek katletti¤ini
belirtti.

* 19 Kas›m günü ‹stanbul Taksim Tramvay Dura¤›’nda
bir araya gelen kitle  “Hapishanelerde 10 Y›lda 1659, 8
Ayda 154 ‹nsan Katledildi” ve “Hasta Tutsaklar Ser-
best B›rak›ls›n” pankartlar›yla Galatasaray Lisesi’ne kadar
yürüdü. Lise önünde aç›klamay› Grup Yorum üyesi Caner
Bozkurt yapt›. Bozkurt tedavi ve tahliye edilmeyerek tut-
saklar›n öldürülmek istendi¤ine dikkat çekti.  (‹stanbul)

Yazd›¤› bir mektupla gazetemize ulaflan
Baysal Demirhan isimli tutsak, a¤›rlaflt›r›lm›fl
müebbet cezas› alan tutsaklar›n yaflad›klar›n› in-
sanl›k d›fl› de¤erlendirerek bu konuda tutsaklar
olarak neler yapt›klar›n› özetledi: “Adalet Ba-
kanl›¤›, TBMM ‹nsan Haklar› Komisyonu ve
Baflkanl›¤› vb. kurumlara yaz›l› bildirimlerde bu-
lunduk ve eylemlilik sürecine bafllayaca¤›m›z›
belirttik. 14 Ekim’de bafllad›¤›m›z saat 11.00
ve 12.00’de “Havaland›rma Hakk›m›z En-
gellenemez” sloganlar›n› atmay› ve iki dakika
kap›lar› dövmeyi sürdürmekteyiz. Bizlere sal-
d›rmak için bahane arayan hapishane idaresi,
slogan att›¤›m›z ve kap›lar› dövdü¤ümüz için

hücrelerde kalan arkadafllara azg›nca sald›rm›fl-
t›r. 14 Ekim günü eylemlerin ard›ndan hücre-
mize giren say›s›z gardiyan taraf›ndan zor kulla-
n›larak havaland›rmadan hücreye konulduk. Sa-
at 12.00’de ald›¤›m›z karar gere¤i eylemlerimizi
devam ettirdik. Bunun üzerine ö¤rendi¤imiz
kadar›yla Muharrem Karagül, Mecit fia-
hinkaya, Serkan Solak ve A. Naz›m At-
mal›o¤lu isimli tutsaklar yaralanm›flt›r. A. Na-
z›m Atmal›o¤lu dövülerek kalmakta oldu¤u
hücreden ç›kart›lm›fl ve C Blok’taki tekli hüc-
relere götürülmüfltür.” 

Demirhan ayr›ca yay›n yasaklar›n›n da de-
vam etti¤ini belirtmifl.       (H. Merkezi) 

Fatma Tokmak; 1996 y›l›nda, eflinin PKK’ye kat›l-
mas›n›n ard›ndan yaflad›¤› Amed’de bask›dan kaçarak
geldi¤i Kocaeli’nde misafir olarak kald›¤› evde ifllenen
bir cinayetin ard›ndan bir buçuk yafl›ndaki o¤lu Azat’la
birlikte gözalt›na al›narak a¤›r iflkenceye maruz kalm›fl
ve hapishanede kalp hastal›¤›na yakalanm›flt›. 

Gözalt›nda Cinsel Taciz ve Tecavüze Karfl›
Hukuki Yard›m Bürosu avukatlar›, Tokmak’›n du-
rumuna dikkat çekmek için Bak›rköy Kad›n Hapis-
hanesi önünde 14 Kas›m günü bir bas›n aç›klamas›
yapt›. Kad›n örgütleri ve siyasi partilerin de destek
verdi¤i eyleme flu an 17 yafl›nda olan o¤lu Azat da
kendi el yaz›s›yla yazd›¤› “Annemi ölü de¤il, canl›
istiyorum” döviziyle kat›ld›. 

Sa¤l›¤› bu de-
rece kötü du-
rumdayken ceza
verilerek tekrar
hapishaneye ko-
nulan Tokmak’›n
günden güne kö-
tüye giden sa¤l›k durumu nedeniyle zor günler geçir-
di¤ini kaydeden avukat› Eren Keskin, “Onu kurtara-
bilmek için elimizden geleni yapaca¤›z, ancak bunun
için kamuoyunun deste¤ine ihtiyac›m›z var. ‹nsan hak-
lar› örgütleri, kad›n örgütleri ve ayd›nlara Fatma Tok-
mak’› kurtarmak için harekete geçmek ça¤r›s› yap›yo-
ruz” dedi.                                           (‹stanbul)

Geçen hafta yapt›¤›m aç›k gö-
rüfl sonras› tutsak Partizanlardan
biri olan Yaflar ‹nce’nin sa¤l›k
durumuna iliflkin bilgileri sizlerle
paylaflmak istedim. 

Geçti¤imiz haftalarda genel
sa¤l›k durumu için yapt›rd›¤› rutin
kontrollerde bütün de¤erleri ol-
dukça yüksek ç›km›flt›r. Bunun so-
nucunda kulland›¤› ilaç say›s› gün-
de 1 iken 7’ye yükselmifltir. Kul-
land›¤› ilaçlar›n içinde bulunan bir-
çok etken madde beynin haf›za
bölümüne etki etti¤i için unutkan-
l›¤› giderek artm›fl, günlük çal›flma-
lar›n› yapamayacak konuma gel-
mifltir.

Özellikle isim ve okuduklar›n›
unutma en s›k yaflad›¤› sorunlar-
dan. Ayr›ca ilaçlar›n a¤›r olmas›
nedeniyle afl›r› halsizlik, rutin iflle-
rini yapmas›n› engelliyor. Bafl a¤r›-
lar› ve ayak a¤r›lar› halen devam
ediyor ve grip veya so¤uk alg›nl›¤›
gibi hastal›klar› ancak 1-1.5 ayda
atlatabiliyor. Hastane sevkleri her
yerde oldu¤u gibi burada da ya ya-
p›lmamakta ya da çok geç yap›l-
makta. 

(Ankara’dan bir ‹K okuru)

16 y›ld›r hapishanede bulunan ve te-

davisi yap›lamay›nca ölümün efli¤ine ge-

len lenf kanseri hastas› hükümlü Nuret-

tin Soysal, ‹HD Diyarbak›r fiubesi’nin gi-

riflimleri sonucu tahliye edildi. Soysal,

için insan haklar› savunucular› 3. kez Ad-

li T›p Kurumu’na baflvurdu. Hapishane-

den hastaneye, hastaneden de tekrar ha-

pishaneye götürülen, tedavisi yap›lmayan

ve bu yüzden ölümün efli¤ine gelen Soy-

sal için harekete geçen ‹HD Diyarbak›r

fiubesi avukatlar›, Adalet Bakanl›¤›’na

baflvurarak, t›bbi müdahale ile dahi kur-

tar›lamayacak ve ölüm efli¤ine gelen Soy-

sal’›n serbest b›rak›lmas›n› istedi. Baflvu-

ruyu de¤erlendiren Adalet Bakanl›¤›,

hem insan haklar› savunucular› hem de

uluslararas› tepkilerin ard›ndan Soysal’›n

tahliyesine karar verdi. 12 Kas›m günü

Diyarbak›r D Tipi Hapishane’den ç›kar›-

lan Soysal, tedavi için Dicle Üniversitesi

T›p Fakültesi’ne kald›r›ld›. (H. Merkezi)

HASTA TUTSAKLAR

MERHABA

Hasta tutsak Nurettin Soysal tahliye edildi

Tekirda¤ 2 Nolu’da tutsaklara sald›r› “Fatma Tokmak ölmesin, Azat annesiz kalmas›n!”

“38 son de¤il, 
Dersim direniyor!”

17 Kas›m Çarflamba günü Okmeyda-
n› Dikilitafl Park›’nda toplanan Newe-
da Dersim ve Munzur Çevre Der-
ne¤i üyeleri hem bu katliam› lanetledi
hem de Seyit R›za ve 6 yoldafl›n› and›.

Pankart açarak yürüyüfle geçen kitle eylem s›ras›nda s›k, s›k “38 sürüyor, Seyit R›za Sava-
fl›yor”, “Dersim Son de¤il Seyit R›za Yafl›yor”, “Katil Devlet hesap verecek” sloganlar›n› ata-
rak Sa¤l›k Oca¤›’na kadar yürüdü ve burada bas›n aç›klamas› yapt›.

Aç›klamay› grup ad›na ‹smail Duman okudu. Duman, aç›klamada; “Buradan Kemal K›l›çda-
ro¤lu’na sesleniyoruz. 1938 y›l›nda Düzgün Baba eteklerinde katledilen akrabalar›n›z›n ç›¤l›klar›na
kulaklar›n›z› t›kamay›n. Bir Dersimli olarak atalar›n›z›n ç›¤l›¤›n› duyun” dedi.

Eyleme SODAP, Halkevi, ESP, Okmeydan› Demokrasi Evi, Partizan ve Alibeyköy Tunceli-
liler Derne¤i destek verdi. (Okmeydan› ‹K okurlar›)

BBaaffrraa  TT  TTiippii’’nnddee  aarraammaa  
iiflflkkeenncceessiinnee  ttaakkiippssiizzlliikk!!

Bafra T Tipi Kapal› Hapishane’de tutuklu bu-
lunan TKP/ML dava tutsa¤› Hasan Gülbahar’›n
mektubu devletin tutsaklara yönelik hukuk d›fl›
uygulamalar›na dikkat çekiyor.

Bilindi¤i gibi 29 Temmuz 2010’da Ordu E ti-
pi Kapal› Hapishane’den zorla Bafra T Tipi Ka-
pal› Hapishane’ye sevke edilen devrimci tutsak-
lar giriflte onur k›r›c› arama dayatmas› ile karfl›
karfl›ya kalm›flt›. Gardiyanlar devrimci tutsaklara
ç›plak aramay› dayatm›fl ancak tutsaklar bunu
kabul etmeyerek “Bask›lar bizi y›ld›ramaz”
ve “‹nsanl›k onuru iflkenceyi yenecek” slo-

ganlar›n› hayk›rm›flt›. Bu tutum üzerine gardiyan-
lar tutsaklara sald›rm›fl ve onlar› darp etmiflti.

Tutsaklar›n bu sald›r›ya iliflkin Bafra Cumhu-
riyet Baflsavc›l›¤›’na yapt›klar› suç duyurusunun
sonucu 6 Kas›m günü tutsaklara tebli¤ edildi.
Savc›l›k sald›r›ya u¤rayan tutsaklar›n suç duyuru-
su için kovuflturmaya yer olmad›¤›na karar ver-
di, tutsaklar›n flikâyetleri yerine gardiyanlar›n
tutsaklar hakk›ndaki suç duyurusunu dikkate al-
m›fla benziyor. Onur k›r›c› aramaya direnen tut-
saklara yap›lan iflkence savc›l›k için bir sorufltur-
ma konusu olmuyor.

Bafra Cumhuriyet Savc›l›¤›’n›n bu karar› dev-
letin tutsaklara yönelik yaklafl›m›n› bir kez daha
gözler önüne serdi. (H. Merkezi)

BBaakk››rrkkööyy  HHaappiisshhaanneessii’’nnddee  kkeeyyffii  uuyygguullaammaallaarr  ssüürrüüyyoorr!!
Bak›rköy Kad›n Hapishanesi, hukuk tan›maz keyfi tavr›n› ›srarla sürdürüyor. Bir y›l› aflk›n

bir süredir Bak›rköy Hapishanesi’nde tutuklu bulunan Kartal Büro çal›flan›m›z Suzan Zengin’in

yaflad›klar› bunun örneklerinden yaln›zca biri. Suzan Zengin’in gazetemize gönderdi¤i ve elimize

12 Kas›m günü ulaflan mektubunun iki sayfas›na keyfi bir flekilde el koyuldu.

Bak›rköy Kad›n Hapishanesi’nde yaflanan hak ihlallerini anlatan iki sayfal›k bölümünün en-

gellenmifl olmas› dikkatlerden kaçmad›. Mektupta yer alan hak ihlallerinden biri geçti¤imiz gün-

lerde zorla Gebze Hapishanesi’nden Bak›rköy’e sevk edilen Hiyam Yolcu’nun eflyalar›na el ko-

nulmas› oluflturuyor. Devletin el koydu¤u materyaller aras›nda Hiyam Yolcu’nun makaleleri

için gazetelerden kesti¤i ekonomi yaz›lar› ve küpürleri de bulunuyor. Bu durumu idareye so-

rduklar›nda bu materyallerin örgütsel doküman oldu¤u bu yüzden verilmedi¤i söylendi. Bunun

üzerine tutsaklar “suç unsuru varsa bunu bir tutanakla savc›l›¤a neden iletmiyorsunuz” diye

sordu. Ve nihayet eflyalar kendilerine teslim edildi. Suzan Zengin’in idarenin bu icraatlar›na de-

¤inmifl olmas› mektuba el konulmas› için yeterli bir gerekçe oluflturdu anlafl›lan. (‹stanbul)
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Esenyurt Avc›lar’da 19 Kas›m 2009’da polis kurflunu
ile katledilen TK‹P militan› Alaattin Karada¤ davas›n›n ikin-
ci duruflmas› 9 Kas›m günü Bak›rköy 9. A¤›r Ceza Mah-
kemesi’nde görüldü.

Saat 11.00’de bafllayan duruflma yaklafl›k iki saat sürdü.
Mahkeme heyeti duruflmay› 21 Nisan 2010 tarihine erteler-
ken, Karada¤ cinayetini takip eden müdahil avukatlar›n talebi
üzerine 23 Mart 2010 tarihinde Karada¤’›n katledildi¤i yerde
keflif yap›lmas›na karar verildi. Duruflmaya, tutuksuz olarak
yarg›lanan polis O¤uzhan Vural da kat›ld›. Duruflma salonunda
bulunan Alaattin Karada¤’›n kardeflleri Abdullah Karada¤,
Halil Karada¤ ve Münir Karada¤ polis cinayetini aklamaya
çal›flan ve düzmece ifadeler veren tan›k ile polis avukat›na
tepki gösterdi. 

‹lk duruflmada, dava sürecine kat›lma taleplerini ileten
ÇHD ‹stanbul fiubesi, ‹HD ‹stanbul fiubesi ve T‹HV bu talep-
lerini yinelediler. Bu üç kurumun davaya kat›lma talebi mah-
keme heyeti taraf›ndan “suçtan do¤rudan do¤ruya zarar gör-
medikleri” gerekçesiyle CMK’n›n 237. maddesi dayanak gös-
terilerek reddedildi. Duruflmada dinlenecek dört san›ktan yal-
n›zca biri haz›r bulundu. Olay akflam› bir kiflinin sol elinde tut-
tu¤u tabancayla polislere atefl etti¤ini söyleyen tan›k Ertu¤rul
Bal, çeliflkili ifadeler kulland›. Tan›k Ertu¤rul Bal’›n, Karada¤’›
katleden polisler hakk›nda “arkadafl” kelimesini kullanmas› da
dikkatlerden kaçmad›. Polisin mahkeme salonunu adeta ku-
flatt›¤›, mahkeme kap›s›nda nöbet tuttu¤u ve girifl ç›k›fllar› mü-
baflir yerine kontrol etti¤i duruflmada; katil polis ise oldukça

rahatt›. Davan›n 2. duruflmas›nda, polis terörü ve cinayetleri-
nin aklanmaya çal›fl›ld›¤› bir kez daha ortaya ç›kt›. Duruflmay›
izlemek için Adliye önünde biraraya gelen BDSP ve di¤er ile-
rici ve devrimci kurumlar, duruflma bitene kadar Adliye

önündeki bekleyifllerini sürdürdüler. ÇHD üyesi avukatlar,
BDP Dersim Milletvekili fierafettin Halis, T‹HV, ‹HD ‹stanbul
fiube, EHP, Yazar Temel Demirer, sanatç› P›nar Sa¤, Emekli-
Sen Kartal fiubesi, TEKEL iflçileri, BETESAN direniflçisi Zey-
nel K›z›laslan ve Partizan da Adliye önündeydi.  BDSP ad›na
yap›lan bas›n aç›klamas›nda; daha en bafl›ndan itibaren polis
cinayetinin üzerini örtmek için devletin tüm kurumlar›yla ça-

l›flmaya bafllad›¤› ifade edildi. Devrimci ve ilerici güçlerin ko-
nuyu gündemde tutmas›yla birlikte yarat›lan bas›nç karfl›s›nda
polislerden biri hakk›nda “kasten adam öldürme”, “görevi kö-
tüye kullanma” ve “kiflilerin mallar› üzerinde usulsüz tasarruf”
suçlamalar›yla bu davan›n aç›ld›¤› dile getirildi. Karada¤ ailesi
ve BDSP ertesi gün de ‹HD ‹stanbul fiubesi’nde duruflmayla
ile ilgili bir bas›n toplant›s› gerçeklefltirdi.

Alaaddin Karada¤’›n 
ölümsüzlü¤ü selamland›

Katlediliflinin birinci y›ldönümünde Esenyurt Depo dura¤›
önünde bir araya gelen kitle Alaaddin Karada¤’›n foto¤raf›n›n
bulundu¤u “Devrimciler ölmez, devrim davas› yenil-
mezdir!” yaz›l› pankart açarak, Karada¤’›n katledildi¤i yere
kadar bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. DHF, EHP, SKM ve Parti-
zan’›n da destek verdi¤i eylemde s›kl›kla “Devrim flehitleri
ölümsüzdür”, “Alaaddin Karada¤ ölümsüzdür”, “Yaflas›n
devrimci dayan›flma” sloganlar› at›ld›. 

Eyleme bölge halk› da ›sl›k ve alk›fllarla destek verdi. Yü-
rüyüflün ard›ndan Karada¤’›n katledildi¤i yere mumlar ve ka-
ranfiller konuldu. Burada BDSP ad›na yap›lan aç›klamada sö-
mürü düzenine karfl› bir baflkald›r› olan Karada¤’›n devrim da-
vas›nda ölümsüzleflti¤ine de¤inildi. Aç›klaman›n ard›ndan Ka-
rada¤’› tan›yan bir yoldafl› Karada¤ ile olan yoldafll›k ba¤lar›n›
anlatt›. Partizan’›n da mesaj›n›n okundu¤u eylem Esenyurt ‹flçi
Kültürevi taraf›ndan fliir ve müzik dinletisi ile son buldu. 

(‹stanbul)

Referandumun ortaya ç›kard›¤› tablo, dü-
zen partilerini 2011 genel seçimleri öncesi
yeni projeler üretmek zorunda b›rakt›.

Kemal K›l›çdaro¤lu ile önemli bir ç›k›fl ya-
kalamay› hedefleyen CHP, yeni sürecin politi-
kas›na uygun kadrolar› partinin önemli kade-
melerine yerlefltirmenin peflinde. Seçimlere
daha halkç›, solcu ve demokrat bir gö-
rünümle, tazelenmifl bir yüzle girmek
isteyen CHP, Kürt oylar›na da göz dik-
mifl durumda. K›l›çdaro¤lu’nun T. Kürdista-
n›’na yapt›¤› ziyaretler, CHP’li ilçe baflkanlar›-
n›n medyan›n deste¤ini arkas›na alarak yürüt-
tükleri halkla iliflkiler ve BDP’ye yak›lan yeflil
›fl›k bunun sinyallerini veriyor. Kuflkusuz uzun
y›llard›r T. Kürdistan›’ndan adeta silinmifl olan
CHP’nin bu atraksiyonlar›n›n nedeni referan-
dumda bir bütün olarak sistemin u¤rad›¤› a¤›r
yenilgidir. BDP, referandumda yaflama
geçirdi¤i boykot tavr› ile ciddi bir bafla-
r› kazand›. 

BDP, bölgede AKP’yle yar›flsa da esas ola-
rak sistemle yürüttü¤ü mücadelede önemli
bir kazan›m elde etti. Ald›¤› bu yenilgi, u¤ra-
d›¤› baflar›s›zl›k AKP’yi daha etkili projeleri
yaflama geçirmeye itti.  AKP’nin bölgedeki en
vurucu silahlar›ndan birinin ise din eksenli
politikalar oldu¤u bilinen bir gerçektir. Ce-
maatler, tarikatlar, ‹mam Hatip Lisele-
ri, Kuran Kurslar› üzerinden PKK düfl-
manl›¤› temelinde örgütlenen AKP, ge-
nel seçimler öncesi bu politikas›nda yo-
¤unlaflma karar› ald›. Bunun ilk ad›m› ola-
rak da Diyanet ‹flleri Baflkan› Prof Dr. Ali
Bardako¤lu’nu görevden ald›.

Bu de¤iflikli¤in nedenleri ve
bundan sonra uygulanacak yeni po-
litikalara geçmeden önce AKP dö-
neminde T. Kürdistan›’nda yaflanan
geliflmelere bir göz atmak yararl›
olacakt›r.

AKP, H‹ZBULLAH’IN
ÖNÜNÜ AÇIYOR!

AKP’nin 2002 y›l›nda hükümet
olmas› ile birlikte bölgeden yans›yan
foto¤rafta yaflanan h›zl› de¤iflim göz-
lerden kaçm›yor.

Kürt ulusal hareketinin rengini
verdi¤i sosyolojik bir yap›n›n a¤›r bast›¤› böl-
ge yavafl yavafl renk de¤ifltiriyor. Cemaatler-
tarikatlar AKP ile birlikte adeta mantar gibi
bölgenin her taraf›na yay›ld›. Örne¤in; 2002
y›l›nda Diyarbak›r’da ‹slami tandansl› 174
dernek varken bugün bu say› 717’ye ç›km›fl
durumda. Gaziantep’te 378 olan dernek say›-
s› geçen süre içinde h›zl› bir art›flla 954’e
ulaflt›. Baflbakanl›¤a ba¤l› Devlet Planlama
Teflkilat› Müsteflarl›¤› Sosyal Sektörler ve Ko-
ordinasyon Genel Müdürlü¤ü verileri bize di-
¤er illerde de benzeri yüksek bir art›fl›n ya-
fland›¤›n› gösteriyor. Bu derneklerin T. Kür-
distan›’nda bu kadar h›zl› yay›lmas› böl-
ge halk›n›n demokrasi ve örgütlenme
bilincinde yaflad›¤› bir s›çraman›n ürü-
nü mü acaba?

29 Mart yerel seçimleri s›ras›nda bölgede-
ki dernekler, sermaye örgütleri, vak›flarla bi-
raraya gelen ‹çiflleri Bakan› Abdulkadir Ak-
su’nun destek ça¤r›lar› bu sorunun cevab›
olabilir. 

AKP, devletin olanaklar›n› seferber ede-
rek bölgede bu tür örgütlenmelerin önünü
açmaktad›r. GAP Kalk›nma Plan› çerçeve-
sinde hayata geçirilen Sosyal Destek Progra-
m› (SODES) kapsam›nda bu derneklere ve
vak›flara sadece son iki y›l içinde 133 milyon
864 bin 300 TL kaynak aktar›ld›. Bakanl›k ve-
rilerine göre; 9 ilde SODES’e 2008 y›l›nda
328 milyon TL tutar›nda bin 528 proje baflvu-
ruda bulunmufl, bunlardan 42 milyon TL tuta-
r›ndaki 398 projede desteklenmifl. 

Kurulan derneklerin büyük bir k›sm›n›n
geçmiflte Hizbullah saflar›nda faaliyet yürüten

unsulardan oluflmufl olmas› AKP-Hizbullah
ittifak›na da dikkat çekiyor. ‹hya-Der ve
Mustazaf-Der ad› alt›nda legal çal›flmalara
kayan ve yerel seçimlerde aday gösterecek
kadar gücü olan Hizbullah, AKP’ye destek
vermiflti. Sözünü etti¤imiz kurulufllar›n bölge-
de en yoksul semtlerde, yard›m paketleri,
burslar ve maddi olanaklar ekseninde faaliyet
yürütmesi de bu iflbirli¤inin meyveleri olarak
ortaya ç›k›yor. Bölgeye yap›lan onca yat›r›ma,
kurulan dernek ve vak›flara, ‹mam Hatip
Liseleri ve Kuran kurslar›na, asker, polis,
istihbarat örgütlerine, korucu ve iflbirlikçi-
ajan a¤›na ra¤men devlet referandumda a¤›r
bir yenilgi almaktan yine de kurtulamad›. 

Diyanet ‹flleri Baflkanl›¤›’nda yap›lan ope-
rasyon perde arkas›nda yaflanan bu geliflme-
lerle birlikte anlam buluyor.

D‹YANET “TERÖRE” 
KARfiI CEPHEDE!

Prof Dr. Ali Bardako¤lu 2003’te dönemin
Cumhurbaflkan› Ahmet Necdet Sezer taraf›n-
dan AKP’nin istedi¤i di¤er isimlere ra¤men
seçilmiflti. 

Yaklafl›k sekiz y›ld›r bu görevi sürdüren
Bardako¤lu genel olarak AKP’ye mesafeli bir
durufl sergiledi. AKP’nin aç›l›m furyas›na ve
s›k s›k dillendirdi¤i “Kürtçe vaaz ve hut-
be” gibi ad›mlar›na resmi olarak destek ver-
medi, bunlar›n alt›na imzas›n› atmad›. Sürecin
AKP aç›s›ndan tafl›d›¤› yak›c› ihtiyaç dikkate
al›nd›¤›nda AKP’nin Bardako¤lu ile devam et-
mesi zordu. AKP, onun yerine bu süre içinde
yard›mc›¤›n› yapan Ankara ‹lahiyat Fakültesi
kökenli Mehmet Görmez’i göreve getirdi.

Bu de¤ifliklikle birlikte Diyanet birkaç y›l
önce Genelkurmay Baflkan› ‹lker Baflbu¤’un
“‹mamlar›m›z köylerde terörle müca-
deleye ye kat›lmal›” talebi do¤rultusunda
bundan sonra ulusal harekete karfl› yürütülen
özel savafl›n daha etkili bir parças› olacak. Di-
yanet ‹flleri Baflkanl›¤›’n›n 2011 Mali Y›l› Bütçe
Tasar›s›’nda yer alan; “Din Hizmetleri Ge-
nel Müdürlü¤ü ülkemizin birlik ve bera-
berli¤inin korunmas›, bölücü ve y›k›c›
faaliyetlere karfl› görevlilerimizin do¤ru
bilgilerle donat›larak özellikle hizmet
bekleyen vatandafllar›m›za cami içinde

ve d›fl›nda din hizmetlerinin s›hhatli ve
verimli flekilde kasaba ve köylere kadar
ulaflt›r›lmas› amaçlanmaktad›r” sözleri
ile bunun zemini haz›rland›.

AKP’nin ve do¤rudan devletin bu yeni
projesine göre Diyanet ‹flleri Baflkanl›¤›
T.Kürdistan›’nda do¤rudan Özel Savafl›n bir
aya¤› olarak faaliyet yürütecek. Kürtçe vaaz-
larla ve hutbelerle bölge halk› birlefltirici un-
sur olan Müslümanl›k etraf›nda toplanmaya
ça¤r›lacak ve PKK’nin anti propagandas› yürü-
tülecek. Bu yeni düzenleme ile birlikte D‹B’›
televizyon ve radyo açabilme, internet
sitelerini denetleyip gerekli gördü¤ün-
de kapatt›rabilme, bas›l› yay›nlar› topla-
tabilme yetkisine de sahip oldu. Geçti¤i-
miz Ekim ay›nda Beflir Atalay, bölgede ‹mam
Hatip Liselerinin ve cami say›s›n›n artt›r›laca-
¤›n› ve Kürtçe vaaz›n daha genifl ve etkili bir
flekilde yap›laca¤›n› aç›klayarak ipuçlar›n› ver-
miflti zaten.

Baflta Fetthullah Cemaati olmak üzere
çok say›da cemaat ve tarikat üzerinden uzun-
ca bir süredir zaten yürütülen bu çal›flma
bundan sonra legal alanda ve resmi olarak
devlet taraf›ndan ele al›nacak. Bu proje kap-
sam›nda Diyanet ‹flleri Baflkanl›¤›’n›n 2011
Mali Y›l› Bütçe Tasar›s›’nda Din Hizmetleri
Genel Müdürlü¤ü’nün görevleri aras›nda yeni
bir görev daha tan›mland›.     Tasar›da, din
hizmetlerinin en ücra köflelere kadar ulaflt›r›l-
mas› amac›yla, Türkiye genelinde “il özel ir-
flat ekipleri” kurulaca¤› duyuruldu. 

Bu ekiplerin en önemli görevi ise “bölü-
cülükle mücadele”. Tasar›ya göre irflat
ekipleri, ülkenin birlik ve beraberli¤ini koru-
mak amac›yla bölücü ve y›k›c› faaliyetlere kar-
fl› görev yapacak. Bu kapsamda bölge insan›
ile camide ve cami d›fl›nda bir araya gelecek
olan ekipler, “irflat faaliyetlerinde” bulunarak
‘teröre’ karfl› da uyar›da bulunacak. Daha ön-
ce de var olan bu ekipler, “bölücülükle
mücadele konsepti kapsam›nda”
AKP’nin ve devletin yeni ihtiyaçlar›na uygun
olarak yeniden flekillenecek. 

Devlet, bu irflat ekipleri arac›l›¤› ile
bölge halk›n› PKK’ye karfl› Cihada ça-
¤›racak!

Diyanet’ten PKK’ye karfl› cihad ça¤r›s›!

Alaattin Karada¤ davas›nda ikinci duruflma görüldü

DDeemmookkrraassii,,  tteehhddiitt  vvee  

kkaaçç››rrmmaa  ggiirriiflfliimmlleerrii  mmii??

Demokratikleflme maskeli faflizm, örgütlü in-
sanlara karfl› tahammülsüzlü¤ünü birçok devrim-
ci-ilerici insanlar› kaç›rma giriflimi ve tehditler ile
göstermektedir. Bunlardan biri de Erzincan’da ‹fl-
çi Köylü gazete okuru Çetin Kirsiz 12.11.2010
tarihinde saat 15.30’da evinden ç›kt›ktan bir süre
sonra sivil polis taraf›ndan durdurulup “derne¤e
gidiyor musun?” (‹flçi Köylü gazete bürosuna
at›fta bulunarak) sorusunu sormufl ve arkadafl›-
m›z “size cevap verme gere¤i duymuyo-
rum” fleklinde cevap verince sivil polis arkadafl›-
m›z› “bana el kol hareketi yapma. Seni bafl-
ka bir yerde görmeyeyim” söylemleri ile teh-
dit edip oradan uzaklaflm›flt›r. Egemenlerin de-
mokratikleflme söylemlerinde halk›m›za ve dev-
rimcilere karfl› izlemifl oldu¤u tehdit ve kaç›rma
giriflimleri ile ne kadar samimiyetsiz oldu¤u gö-
rülmektedir.     (Erzincan)

DDeerrssiimm’’ddee  ttaarrttaakkllaannaann              

AAllii  EErrggüünn  iiççiinn  bbaass››nn  

aaçç››kkllaammaass››  yyaapp››lldd››

Depremde evi y›k›ld›¤› için aylarca çad›rda ya-
flamak zorunda kalan Ali Ergün yard›m almak için
Tunceli Valili¤i’ne gitmifl ve burada vali korumalar›
taraf›ndan tartaklanm›flt›r. Demokratik kurumlar
sald›r›y› protesto amaçl› bir aç›klama yapt›lar.
KESK Dersim fiubeler Platformu’nun yapt›¤› aç›k-
lamaya KESK bileflenleri, BDP, EMEP, ESP temsil-
cileri, Dersim Belediye Baflkan› Edibe fiahin’in yan›
s›ra çok say›da kifli kat›lm›flt›r. Aç›klamay› yapan
E¤itim-Sen fiube Baflkan› Mehmet Ali Aslan, ça-
d›rda yaflayan yafll› göçzede vatandafla bu denli bir
fliddetin kabul edilemeyece¤ini belirterek, sorum-
lular hakk›nda derhal yasal ifllem bafllat›lmas› ge-
rekti¤ini belirtmifltir.           (Dersim Partizan)

KKaaçç››rr››llaann  NNeeccaatt  

fifiaahhbbuuddaakk’’aa  ‹‹flflkkeennccee  vvee  

TTeehhddiittllee  AAjjaannll››kk  TTeekklliiffii

4 Kas›m’da Ba¤c›lar-Göztepe’deki Yenibeyda
Zeliha Hatun Cami’de namaz k›lmaya giden ve cami
önünde kendilerini polis olarak tan›tan, telsizli 3 si-
vil kifli taraf›ndan, zorla bir araca bindirilerek kaç›-
r›lan Necat fiahbudak 4 gün sonra ortaya ç›kt›.
Polisler taraf›ndan kaç›r›ld›¤›n› belirten fiahbudak,
Bak›rköy Cumhuriyet Savc›l›¤›’na suç duyurusunda
bulundu. ‹stanbul Emniyet Müdürlü¤ü’ne baflvuran
ailesine önce ‘’gözalt›nda’’ denilmifl ancak daha son-
ra “gözalt›na al›nmad›” cevab› verilmifltir. fiahbudak,
“Polisler beni Düzce’de ormanl›k bir alana götür-
düler. ‹flkence yapt›lar. Van’da, Diyarbak›r’da kendi-
leriyle çal›flmam› teklif ettiler. Kabul etmeyince
ölümle tehdit ettiler. Gözlerim ba¤l›yd›, bana iflken-
ce yapan, ölümle tehdit eden, ajanl›k teklif eden
polisler hakk›nda suç duyurusunda bulundum’’ dedi.

(‹stanbul)

PPoolliiss  tteerröörrüü  

11  MMaayy››ss  MMaahhaalllleessii’’nnddee  

ddeevvaamm  eeddiiyyoorr!!

1 May›s Mahallesi’nde tutuklanan 13 Halk
Cepheliyle ilgili 16 Kas›m günü yürüyüfl ve bas›n
aç›klamas› yap›ld›. Bas›n aç›klamas›na Partizan
ve Demokratik Haklar Federasyonu da des-
tek verdi. Aç›klama yap›ld›ktan sonra toplu olarak
Yürüyüfl dergisi da¤›tmak isteyen Halk Cephelile-
re son durakta da¤›t›ma bafllarken Çevik Kuvvet
silahla sald›rd›. Bunun ard›ndan çat›flma ç›kt›. 3
Halk Cepheli çat›flma s›ras›nda gözalt›na al›nd›.
Çat›flmadan sonra polis 1 May›s Mahallesi Anadolu
Haklar ve Özgürlükler Derne¤i’ni bast›. Ve 3 kifliyi
daha gözalt›na ald›.           (1 May›s ‹K okurlar›)

294. Hafta
Cumartesi Anneleri, “kanl› bir bay-

rama” daha çocuklar›, eflleri olmadan
giriyorlard› bu hafta… Bayram›n hüznü-
nü yaflayan anneler ad›na konuflan Mu-
rat Y›ld›z’›n annesi Hanife Y›ld›z, “ben,
bugüne kadar sesimizi duyurmaya çal›flt›¤›-
m›z, ama bize bir kez bile derdimizi sorma-
yan devlete art›k s›rt›m› dönüyor ve ben de
onlar› ciddiye alm›yorum” sözleriyle arka-

s›n› dönerek konuflmas›n› yapt›. 

Ac›s›na ra¤men ayakta dik durmaya çal›flan

anne Y›ld›z, “küçük çocuklar› ö¤retmene teslim

ederken ‘eti senin kemi¤i benim’ dermifl gibi

o¤lumu polise teslim ettim, ancak onlar o ka-

dar vicdans›zlard› ki çocu¤umun etini de kemi-

¤ini de bana çok gördüler!” dedi. “Bizi can›m›z-

dan mahrum ettiniz. Bari mezarlar›m›zdan mah-

rum etmeseydiniz. Biz bu bayram kime sar›la-

ca¤›z. Biz kiminle bayramlaflaca¤›z?” diye soran

Y›ld›z, “bayramlar›m›z› kanl› ettiler, tüm annele-

rin kanl› bayram›n› kutluyorum” sözleriyle nok-

talad› konuflmas›n›…

Anne Y›ld›z’›n konuflmas› ile oldukça duygu-

lanan di¤er anneler de bu haftaki eylemlerini

s›rtlar›n› dönerek yapt›lar. Haftan›n aç›klamas›n›

Zeynep Tanbay okudu.

295. Hafta
295. haftada da bir araya gelen kay›p yak›n-

lar› “Failleri belli kay›plar nerede” yaz›l›

pankart açarak katillerin yarg›lanmas›n› istedi.

Bu hafta 21 Kas›m 1980’de ‹stanbul Saraçha-

ne’de gözalt›na al›narak kaybedilen Hayrettin

Eren’in ak›beti soruldu. Eylemde konuflma ya-

pan abla ‹kbal Eren Türkiye’de hukuk sistemi-

nin adil olmad›¤›n› belirtti. Ard›ndan konuflma

yapan Faruk Eren, abisinin kaybediliflinin 30.

y›l›nda bugün devletin kendilerine bir “flaka”

yapt›¤›n› belirtti. Öyle ki geçti¤imiz günlerde

evlerine gelen bir polis memuru “Hayrettin

Eren asker kaça¤›d›r, aran›yor en yak›n

karakola gelsin” demifl. Eren ayr›ca annesinin

çiçeklerle donataca¤› bir mezar arad›¤›n› da ifa-

de etti. Konuflmalar›n ard›ndan ‹HD Gözalt›nda

Kay›plara Karfl› Komisyon Üyesi Sebla Arcan

bas›n metnini okudu. Hayrettin Eren’in k›saca

yaflam›na de¤inen Arcan, sorumlular›n peflini b›-

rakmayacaklar›n› söyledi.                (‹stanbul)

““ÇÇiiççeekklleerrllee  ddoonnaannaabbiilleeccee¤¤iimm  bbiirr  mmeezzaarr  iissttiiyyoorruumm!!””



Komsomolun 3. Kongresi hem
devrimci gençlik hareketi hem de
Proletarya Partisi’nin içinden geçti¤i
süreç aç›s›ndan oldukça önemli ve
de¤erli bir geliflmedir. Genç komü-
nistlerin ortaya koydu¤u irade, gele-
cek aç›s›ndan umutlar›m›z› pekifltir-
mektedir.

Komsomolun 3. Kongresi genel
gençlik hareketinin mevcut durumu
aç›s›ndan ciddi bir de¤ere sahiptir. 3.
Kongre, devrimci gençlik hareketi
içinde illegal-militan devrimci gençlik
örgütlerinin etkisinin zay›flad›¤›, lega-
lizmin popülerleflti¤i bir dönemde
gerçekleflmifltir. Devrimci de¤erlerin
zay›flad›¤›, tasfiyecili¤in geliflti¤i, ille-
gal mücadelenin arka plana itildi¤i bir
dönemde genç komünistlerin dev-
rimci-illegal mücadele ›srar›, faflizm
karfl›s›ndaki yan›lsamalara ve beklen-
tilere karfl› cevap olmufltur. 

1990’l› y›llar›n bafl›ndan itibaren
birçok devrimci partinin illegal genç-
lik örgütlenmeleri gençlik hareketi
içinde aktif bir rol oynam›fl, gençlik
hareketinin
devrimcilefl-
mesi ve mili-
tanlaflmas›
için de¤erli
katk›larda
bulunmufltur.
‹llegal gençlik
örgütlenme-
leri yaln›zca
eylemlerdeki
duruflu ile
de¤il ayn› zamanda düflmana yönelik
taktik sald›r›lar›, molotoflu eylemleri,
pankartlar› vb. ile de anti-faflist mü-
cadeleye nitelik kazand›rm›flt›r. An-
cak içinden geçti¤imiz süreçte bir-
çok illegal gençlik örgütlenmesinin
zay›flad›¤›n› veya a¤›rl›¤› legal çal›fl-
maya kayd›rd›¤› görülmektedir.
Gençlik Birli¤i iflte böylesi bir dö-
nemde devrimcilikte, militan müca-
delede, faflizme karfl› uzlaflmaz du-
ruflta kararl›l›¤›n› ilan etmifltir.

Gençlik Birli¤i legalizmin, tasfiye-
cili¤in kendisini etkilemedi¤ini elbet-
te iddia etmemektedir. Bu zaafl› has-
tal›klar›n bünyesinde yafland›¤›n›n bi-
lincindedir. Bu sayededir ki komü-
nist partisinden ald›¤› güç ve ideolo-
jik netlikle saflar›ndaki burjuva hasta-
l›klar›n›n fark›na varmakta ve çözüm-
ler sunabilmektedir. Gençlik Birli¤i
3. Kongresi legalizme, sa¤ sapmaya
karfl› önemli tespitlerde bulunmufl,
bu hastal›klar› tedavi etmede, savafla
göre flekillenme ve militan mücade-
lede ›srar üzerine derinleflmifltir. 

3. Kongre devrimci bir gençlik
hareketi için, gençli¤in dinamizminin
yeni demokratik devrim mücadelesi-
ne kanalize edilebilmesi için, gençli-
¤in gelece¤ini kendi ellerine alarak
özgür, ba¤›ms›z, demokratik bir halk
iktidar› yaratmas› için güçlü bir kom-
somola olan ihtiyac› vurgulam›flt›r.
Güçlü bir komsomol ile, gençlik için-
de yayg›n komünist hücrelerin varl›-
¤›yla ve halk gençli¤inin komünist
önderli¤inin daha ileri düzeyde ku-
rumsallaflmas› ile gençli¤in anti-faflist
anti-emperyalist mücadelesi, nitelikli
bir s›çrama yapabilecektir. 3. Kong-
re; ö¤renciler, iflçiler, emekçiler,
genç kad›nlar ve Kürt gençli¤i için-
deki çal›flmalar›n› bu perspektifle
gözden geçirmifl, zay›f yanlar›n› tes-
pit etmifl, önümüzdeki döneme dair
politikas›n› netlefltirmifltir.

3. Kongre halk gençli¤i içindeki
dinamizmin fark›ndad›r. Devrimci
gençlik hareketinin geliflim dinamik-
lerini hissetmektedir. Bu do¤rultuda
gençli¤in enerjisinin reformist ve

karfl›-devrimci örgütlerce heba edil-
memesi, gençli¤in kitle örgütlenme-
lerinin do¤ru bir önderlik alt›nda
güçlendirilmesi için çal›flmalar›n› sür-
dürece¤inin alt›n› çizmifltir.

3. Kongre düflman kuflatmas› al-
t›nda, faflizmin yo¤un bask›s›na kar-
fl›n baflar›yla gerçekleflmifltir. 3.
Kongresinin herhangi bir kay›p ya-
flanmadan baflar›ya ulaflt›r›lmas› genç
komünistlerin gizli mücadele konu-
sundaki ›srar ve çabas›n› göstermifl,
ilkelere uyuldu¤u takdirde düflman
ablukas›n› bofla ç›kartman›n mümkün
oldu¤unu pratikte kan›tlam›flt›r.

Gençlik Birli¤i’nin 3. Kongresi
Proletarya Partisinin 8. Konferans›-
n›n bir ürünüdür. Mücadelesini
KP’nin MLM ideolojik politik hatt›n-
da özerk bir güç olarak sürdüren ve
komünist niteli¤ini partinin gençlik
örgütü olma özelli¤inden alan kom-
somol, beslendi¤i gelene¤in verdi¤i
güçle çal›flmalar›n› sürdürmektedir.
3. Kongre, bu perspektifle 8. Konfe-
rans sonras›nda önüne ald›¤›; savafla

göre flekillen-
me, kitle çizgi-
sini ve çal›flma
tarz›n› düzelt-
me, kültürel
dejenerasyona
karfl› mücadele
etme konula-
r›nda sürdür-
dü¤ü tart›flma-
lar› daha da
derinlefltirmifl

ve somut kararlar alm›flt›r. 
Bu do¤rultuda 3. Kongre’nin

genç komünistler üzerine yükledi¤i
esas görev, örgütün inflas›n› gelifltir-
mek ve güçlü bir komsomol örgütü
oluflturmakt›r. Bunun için kitle çizgi-
sinde att›¤› olumlu ad›mlar› pekifltir-
mek, yürüyüflünü h›zland›rmak ve
çal›flma tarz›nda görülen güçsüz yön-
lerini tahkim etmek öncelikli görevi-
dir. Bu da legal çal›flma ile illegal ça-
l›flma aras›ndaki iliflkinin do¤ru bir
ele al›flla hayat bulmas›yla mümkün
olacakt›r. 3. Kongre bu konularda 8.
Konferans’›n ard›ndan ele ald›¤› sü-
reci daha da ileriye tafl›m›flt›r.

3. Kongre Proletarya Partisi’nin
savafl› büyütme ve gelifltirme konu-
sunda att›¤› ad›mlar› selamlamakta
ve üstüne düflen görevleri yerine ge-
tirmek için büyük bir çaba göster-
mektedir. En son Haziran ay›nda
Ferdi Karacan yoldaflla beraber flehit
düflen Çi¤dem Y›lmaz yoldafl bu ça-
ban›n en somut örne¤idir. 

3. Kongre, ülkemizde halk savafl›-
n›n mevcut durumunu, partinin att›¤›
ad›mlar›, somut ihtiyaçlar› ele alm›fl
ve üzerine düflen görevleri netlefltir-
mifltir. Gerilla savafl›n›n mevcut du-
rumu üzerine ayr›nt›l› bir bilgilenme
süreci yaflam›flt›r. Ancak bununla
kendisini s›n›rlamam›flt›r. Halk sava-
fl›n›n flehirlerde yükledi¤i görev üze-
rine de önemli tart›flmalar›n yürüdü-
¤ü 3. Kongre’de savafl›n destekçisi
de¤il sahiplenicisi olarak Gençlik Bir-
li¤i’nin perspektifini somutlam›flt›r.

3. Kongre, genç komünistlerin
yo¤un eme¤i ve kat›l›m› ile örgütlen-
mifltir. 3. Kongre savafl ça¤r›s›-
d›r, parti ile beraber hareket
etmenin, partiye güvenin ilan›-
d›r. Faflizme ve emperyalizme karfl›
uzlaflmazl›¤›n, illegal mücadelede ›s-
rar›n kan›t›d›r. Halk gençli¤ini dev-
rim perspektifiyle örgütleme ve sa-
vaflt›rma iradesidir. Bu gücü, bu ira-
deyi güçlendirmek, güçlü bir komso-
mol örgütü oluflturmak gelece¤e da-
ir umutlar›m›z› pekifltirmektedir. 

(Bir Komsomolcu)

Ekonomik kriz dönemlerinde krize, h›zl› bir silah
üretimi ve silahlanman›n efllik etmesi genel bir
kurald›r. Emperyalist kapitalistler krizi aflman›n
yollar›ndan biri olarak rakipleri üzerindeki etki
ve güçlerini zor, tehdit, savafl yoluyla olufltur-
mak ve korumak için silah teknolojisine ve di-
¤er tüm askeri harcamalara muazzam bir para
ay›r›yorlar. Ayr›ca savafl k›flk›rt›c›l›¤›, komplolar,
iflgaller vb. yaparak tüm dünya devletlerini daha
fazla silahlanmaya zorlay›p pazarlar›n› yayg›nlafl-
t›r›p, silah tüketimini art›rarak dev silah tekelle-
rinin ola¤anüstü kâr edinmelerini sa¤l›yorlar.
Kriz dönemlerinde tüm sektörlerde genellikle
daralma, üretimin dibe vurmas›, iflas yaflan›rken
zarar etmeyen hatta devasa kâr edinen tek sek-
tör, silah sanayisidir diyebiliriz.

1929 y›l›nda patlak veren ve uzun y›llar devam
eden büyük ekonomik kriz 2. Emperyalist Sava-
fl›n› do¤urmufltu. Hitler faflizminin ard›nda onu
destekleyen, k›flk›rtan büyük silah tekellerinin
olmas›, kriz-silahlanma-savafl ba¤lant›s›n›n en
aç›k örneklerinden biridir. 1929’dan sonraki en
büyük bunal›m, “yüzy›l›n bunal›m›” olarak de-
¤erlendirilen, 2007 y›l›nda ABD’de bafllay›p tüm
dünyay› saran ve hala tüm y›k›c›l›¤›yla devam
eden flu anki emperyalist ekonomik kriz de re-
kor bir silahlanmay› beraberinde getiriyor.

Son y›llarda tüm dünyada süratli bir silahlanman›n
yafland›¤› gözleniyor. Stockholm Bar›fl Araflt›r-
malar› Enstitüsü’nün (SIPRI) araflt›rmas›na göre,
2009 y›l›nda en çok askeri harcama yapan ülke-
lerin bafl›nda emperyalistler geliyor: S›ras›yla
ABD, Çin, Fransa, ‹ngiltere, Rusya, Almanya.
Bunlar›n, 2008 y›l›nda da benzer flekilde yo¤un
bir silahlanmaya giriflti¤ini düflündü¤ümüzde,
krize efllik eden silahlanman›n boyutu daha çar-
p›c› görülüyor. Türkiye’nin bu listede 10. s›rada
yer almas› ise gerilla savafl›na, tüm ezilenlere ve
bölgesel aç›dan daha aktif bir uflak olarak bölge
halklar›na daha sald›rgan olaca¤›n›n iflareti.
Silahlanmada büyük farkla bafl› çeken ABD,
2009 y›l›nda “savunma” için bütçesinden
661 milyar dolarl›k rekor bir harcama yap-
m›fl. Üstelik 2011 y›l› bütçesinden de ye-
ni, bir rekor ile 708 milyar dolar ay›r-
may› öngörüyor.

Dev silah tekellerinin metalar›
olan her türlü askeri
malzemenin pazar bula-
bilmesi sorununu da
emperyalistler
bölgesel savafl-
lar ve iç savafl-
lar ç›kararak, si-
lahlanma k›fl-
k›rt›c›l›¤› yapa-
rak çözüyor!
Hat›rlanaca¤›
gibi, 11 Eylül
sald›r›lar›n› ba-
hane eden ABD
emperyalizmi, 2002 y›l›nda “Ulusal Güvenlik
Stratejisi”yle özetle “benden olmayan herkes
düflmand›r!” diyerek adeta tüm dünyay› savafl
alan› ilan etmiflti. Obama taraf›ndan da sürdürü-
len bu stratejide bafl hedefte Ortado¤u, Orta
Asya, Afrika ve k›smen de Latin Amerika vard›.
Ve özellikle son y›llarda en çok silah ithal eden-
ler de bölge devletleridir.

Buna en yak›n örnek Ortado¤u. ‹ran’›n nükleer
silah sahibi olma olas›l›¤›n› bahane ederek; ‹sra-
il’in bölgede en çok silaha ve tek nükleer güce
sahip olmas›n› ve her tür azg›n sald›r›lar›n› ta-
mamen destekleyerek; bölgedeki direnifl örgüt-
lerini ve bizzat kendilerinin kurdu¤u, destekle-

di¤i kimi ‹slami silahl› örgütleri tehdit olarak
göstererek emperyalistler, bölge ülkelerinin
azami düzeyde silahlanmas›n› sa¤l›yor.

Ortado¤u’yu tam anlam›yla bir silah deposuna çe-
viriyorlar. 2009 y›l›nda ABD’den en fazla silah
ithal eden devlet 7.9 milyar dolarla Birleflik
Arap Emirlikleri’dir. Onu Suudi Arabistan ve
M›s›r izliyor. Di¤er emperyalistlerden de en
çok silah ithal edenler yine bölge devletleridir.
Yeni dönemde Arap ülkelerinin toplamda 123
milyar dolarl›k silah al›m› ile bar›fl zamanlar›nda
görülen en büyük silah tedariki hamlesine girifl-
tikleri ifade ediliyor. Bu devletler aras›nda ise
Suudi Arabistan 67 milyar dolarl›k silah ithalat›
ile ilk s›rada. Kald› ki, Suudi Arabistan
2001–2008 y›llar› aras›nda da 37 milyar dolarl›k
silah al›m› yapm›fl bir devlet olarak dünyan›n si-
lah al›m›na en çok para harcayan ülkelerinden
biri durumunda. Görülüyor ki, emperyalistler,
ba¤›ml›l›k iliflkilerini de silah satmak için kullan›-
yor; silah al›m›na zorluyorlar iflbirlikçilerini.

ABD’nin Y›ld›z Savafllar› Projesi, NATO’nun Füze
Kalkan› Projesi giderek artan nükleer silahlan-
ma, k›talararas›/uzun menzilli füzelerin yayg›n-
laflmas› vb. Bu yo¤un savafl haz›rl›¤› giriflimleri
de esasta bu bölgeye dönüktür. Dolay›s›yla afl›r›
bir silahlanmay› teflvik eden hatta dayatan gelifl-
meler olma özelli¤indedir.  

Bu son sürat silahlanmaya z›tm›fl gibi görünen
durumlar da var: ‹ran’›n, Kuzey Kore’nin nük-
leer silah edinme, gelifltirme ve denemelerini
engellemeye çal›fl›yor kimi emperyalistler. Ki
onlar, en çok ve en geliflkin nükleer silahlara
sahip olan devletlerdir! Bu sahte nükleer karfl›-
t› çabalar›n ard›ndaki amaç, kendilerine rakip
ve tehdit olabilecek güçleri bertaraf etmektir.
Ayr›ca mesela Nükleer Silahlar›n Yayg›nlaflma-
s›n› Önleme Anlaflmas› da imzalayabiliyorlar.
Ancak, bu tür anlaflmalara asla uymuyor olma-

lar› bir yana
uysalar dahi,
öngörülen

“azalt›lm›fl” mik-
tardaki nükleer silahlar bile dünyam›z› defalar-
ca yok edebilecek orandad›r. Yine Türkiye de
dâhil, pek çok devletin ordusunu küçültme
söylem ve çabalar› var. Fakat bunda da aslolan,
ordular›n daha modernize edilerek, daha tek-
nik donan›ml›, daha mekanize, daha h›zl› ve da-
ha vurucu olmas›n› sa¤lamakt›r. ‹flin özü, silah-
lanma ve savafl kapasitesinin yo¤unlaflt›r›lmas›,
güçlendirilmesidir.  Tüm bu silahlanma ve aske-
ri sald›rganl›k, savafl k›flk›rt›c›l›¤›n›n emekçiler
gözünde meflru zorunlu gösterilmesi için çeflitli
ideolojik arka planlar› da döfleniyor elbette. Bu
ideolojik ayg›tlar›n en popüleri, “prestijli” olan-
lar›ndan biri de kuflkusuz, Nobel Bar›fl Ödülü-
’dür. Ödülün, dinamiti icat ederek savafllarda
kullan›lmas›n› sa¤lay›p zenginleflen Norveçli
“bilimci” Alfred Nobel ad›na veriliyor olmas›
bile bar›fltan ne anlad›klar›n› ve ödülün amac›n›
aç›kl›yor asl›nda. Ödülün A. Nobel gibi “ölüm
taciri” olan baz› kiflilere verilmesi silahlanma ve
savafllar›n genifl kitleler gözünde destek bulma-

s›, meflrulaflt›r›lmas› içindir. ‹flte
Nobel Bar›fl Ödülü’nün verildi¤i
büyük bar›flseverlerden baz›lar›:
1905 y›l›nda, ödül töreninde sa-
vafl› yücelten bir konuflma yap-
may› da ihmal etmeyen Bertha
Van Suttnere; 1973’te 2,5 milyon
Vietnam’l›n›n katledildi¤i Vietnam
iflgali döneminde ABD D›fliflleri
Bakan› olan Henry Kissinger’e
1994’te; Filistin’i her gün kana
bulayan ‹srailli katiller fiimon Pe-
res ve ‹zak Rabin’e; ABD’nin
Irak’› yerle bir etti¤i s›ralarda
2002 y›l›nda eski ABD Baflkan›
Jimmy Carter’e ve son olarak da
ABD sald›rganl›¤›n› tüm h›z›yla
sürdüren Obama’ya verildi.  

Savafla ve silahlanmaya dair söz konusu ideolojik
yönlendirmelerin bir aya¤›n› da gizleme, provo-
kasyon, bast›rma vb. politikalar oluflturuyor.

Örne¤in emperyalist savafllara, silahlanmaya, nük-
leere karfl› aktif tutum alan gerçek bar›flsever-
ler olan komünistler, ayd›nlar yok say›l›yor. En
bilinenlerinden SSCB’nin, Stalin’in, Alman ko-
münistlerin özellikle de Rosa Lüxemburg ve
Karl Liebknecht’in, Albert Einstein’›n vb. net
durufl ve tav›rlar›n›n sözü bile edilmez.

Ülkemizde de PKK’nin ateflkes ça¤r›lar› daima ya-
n›ts›z kalm›fl, tek tarafl› ateflkes süreçlerinde ise
devlet, kapsaml› operasyonlarla, büyük sansas-
yonel kontra sald›r›larla savafl ortam›n›, teröriz-
mini canl› tutmufltur. Çünkü emperyalist silah
tekelleri ve yerli iflbirlikçileri bu savafltan elde
ettikleri muazzam kâr›n kesilmesini istemiyor.

AKP hükümetinin, nükleer silahlanma çabalar›n›
“nükleer enerji” bahanesiyle öne sürmesine
karfl›l›k nükleer karfl›tlar›ndan tutal›m da, son
dönemlerde geliflen vicdani retçilere, Türkiye
ve Irak Kürdistan›’nda yap›lan sald›r›lar›, Irak ifl-
galini, ‹srail’in Filistin’e sald›r›lar›n›, tezkereleri,
savafl örgütü NATO’yu vb. protesto eden, anti-
militarist her türlü demokratik, devrimci ve ya-
sal eyleme kolluk güçlerinin vahflice sald›rmas›,
gözalt› ve tutuklamalar yapmas› ve tüm bu ey-
lemlerin genifl kitlelere örnek olmas›n› engelle-
mek için militarist medya taraf›ndan gizlenmesi
gibi bir dizi yöntem de bu ideolojik sald›r›lar›n
bir parças›d›r.

“Ulusal ç›karlar”, “terörizme karfl› savafl”, “nar-
kotikle mücadele”,”milli güvenlik”, “savunma”
gibi söylemlerde en çok kullan›lan meflrulafl-
t›rma, bilinç çarp›tma söylemlerinin bafl›nda
geliyor.

Oysa tüm bu savafl ve silahlanma yar›fl›, tüm dün-
ya halklar›na “güvenlik”, “ç›kar”, “savunma”

sa¤lam›yor. Aksine bütün
emekçiler için, say›-

s›z ölüm, sakat-
lanma, mülteci
durumuna düfl-
me, daha fazla
sömürü, açl›k ve

yoksulluk demek-
tir. Güvenlik de¤il

tehlike, savunma de¤il
sald›r›, “ulusal”c›lar de¤il

bir avuç egemenin ç›kar›na karfl›l›k afl›r› sömü-
rü, zulüm, bask› demektir.

S›k s›k yinelenen emperyalist ekonomik bunal›m-
lar ve bunun bir ürünü olan yo¤un silahlanma,
emperyalist kapitalizmin ömrünün doldu¤unun
ispatlar›ndan biridir. Afl›r› silah üretimi ve sat›fl›,
savafllar onlar›n sonunu ancak geciktirebilir bel-
ki, ama asla de¤ifltiremez. Emekçiler krizin tüm
faturalar› gibi silahlanma ve bunun sonuçlar›n›n
faturas›n› ödemeyi de reddetmelidir. Ülkemiz
savafl tekellerinin ve yo¤un silahlanman›n mer-
kezlerinden biri olan bir bölgede bulunuyor.
Ayr›ca Türk egemenlerde afl›r› bir silahlanmaya
giriflmifl durumdalar. Bunlar emekçilere ac›, zu-
lüm, yoksulluk, kan ve gözyafl› olarak dönüyor.
Bu nedenlerle, savafl k›flk›rt›c›l›¤›na, silahlanma-
ya karfl› ülke, bölge ve enternasyonal çapta or-
tak bir örgütlenme ve mücadele zorunluluktur.
Bu mücadele, özünde emperyalizme ve faflizme
karfl› bir mücadeledir. Emperyalistler ve onlar›n
yerli iflbirlikçilerinin savafl tekelleri ve sald›rgan-
l›¤›n›, silahlanmas›n› ancak örgütlü halklar›n ese-
ri devrimler durdurabilir.

(Not: Yaz›da 15 Eylül tarihli Birgün ve 22 Eylül
tarihli Evrensel Gazetesi ile Sanat ve Hayat
Dergisi’nin 35. say›s›ndan yararlan›lm›flt›r.)
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Mersin’de bulunan Akdeniz Çivi iflçi-
leri D‹SK’e ba¤l› Birleflik Metal-‹fl Sendi-
kas›na üye olduktan sonra patronun sal-
d›r›s›na maruz kald›. Sendika çal›flmalar›-
n›n ilk bafllad›¤› süreçte çal›flma yürüten
3 kifli, hiçbir gerekçe gösterilmeden ifl-
ten at›ld› ve haklar› olan tazminatlar›
ödenmedi. 6 Ekim günü Tarsus ‹K
okurlar› olarak direnifl yerine gittik ve
direniflteki iflçilerle röportaj yapt›k.

- Yaflanan direnifli bize anlat›r m›-
s›n›z?

- ‹smim Emrah Kara, Akdeniz Çivi
iflçisiydim. Sendikal faaliyet yürüttü¤üm-
den dolay› iflimden at›ld›m. Benim d›fl›m-
da faaliyet yürüten 2 arkadafl›m da hiç
bir gerekçe gösterilmeden at›ld›.

Bu flekilde sendikal faaliyetin son
buldu¤unu zanneden iflveren, üretime
devam etti. Arkadafllar›m›z içerde gizlice

sendikal faaliyet yürütüyorlard›. Sendika-
l› olabilmek için iflyerinde % 60 ço¤unlu-
¤u sa¤lad›k. Ço¤unlu¤u sa¤lad›ktan sonra
sendikaya üye ifllemimizi gerçeklefltirdik.
Bunu duyan iflveren fason bir flirket ku-
rarak biz sendikal› iflçileri oraya aktar-
mak istedi, fakat biz bu oyunu su yüzüne
ç›kard›k. Sonras›nda birkaç arkadafl›m›z
patronla görüflmeleri s›ras›nda fason flir-
kete gitmeyi kabul etmediklerini belirtti-
ler. Patron ise arkadafllar›m›za “p›l›n›z›
p›rt›n›z› toplay›n ve gidin” gibi haka-
retler ya¤d›rd›. Yaflananlar›n ard›ndan
biz de sendikam›z›n öncülü¤ünde direni-
fle geçtik.   

- Direniflin ard›ndan herhangi bir
sald›r›ya maruz kald›n›z m›?

- Patronun direnifl bafllad›ktan sonra
kolluk kuvvetleri ile gece fabrikadan ma-
kineleri kaç›r›p di¤er flirkete aktarmas›

durumuyla karfl›laflt›k. Tüm bun-
lar›n d›fl›nda baflka bir durumla
karfl› karfl›ya kalmad›k.

- Son olarak söylemek is-
tedi¤iniz bir fley var m›? 

- Biz köle olarak de¤il, insan
olarak çal›flmak istedi¤imizden
dolay› iflimizden kovulduk. Ne
kadar kölelik yok deseler bile
biz iflçiler bunlar›n en büyük is-
pat›y›z. Güvensiz ve sa¤l›ks›z or-
tamlarda günde 12 saat çal›fl›p
açl›k s›n›r› olan 890 TL’nin alt›nda bir
maafl al›yoruz.

Destek için çeflitli kurumlara gittik.
‹lk baflta CHP’ye baflvurduk. Fakat pat-
ron Serhat Dövenci Yeniflehir Beledi-
yesi 1. S›ra Encümeni oldu¤u için bize
destek sunmad›lar. Bizlere hiçbir siyasi
parti destek sunmad›. Sadece devrimci

ve demokrat kurumlardan destek gör-
dük. 

Sözlerimi, flu flekilde bitirmek istiyo-
rum: fiu anda fabrikada 90’a yak›n arka-
dafl›m›zla birlikte direniflimiz sürüyor ve
sendikal haklar›m›z› alana kadar da süre-
cek, tüm kamuoyuna bunu bildiriyor ve
destek bekliyoruz. 

(Tarsus ‹K)

Türkiye Taflkömürü Kurumu

(TTK) Kozlu Müessesesi’ndeki ma-

den iflçileri, bayram›n resmi tatil ol-

mas›ndan kaynakl› üc-
retli izin yapacaklard›.
Bayram öncesinde ifl-
çilere ç›k›fl verilmesi
nedeniyle 5 günlük
izin ücretlerini alama-
yacak olan iflçiler, 12
Kas›m’da eyleme geç-
ti. Türk-‹fl’e ba¤l› Ge-
nel Maden-‹fl Sendikas›

(GM‹S) iflçilerin bu durumuna göz
yummas›ndan dolay› iflçilerin hedefin-

deydi. 
‹flçiler çal›flt›klar› madenlerden

Kozlu Belediyesi’ne do¤ru yürüyüfle
geçti. Yolda jandarma engellemesiyle
karfl›laflan iflçiler otobüslere binerek
GM‹S binas›na kadar geldiler. 900 ma-
den iflçisi sendika merkezine girdi.
GM‹S baflta bu olanlara tepki göster-
memiflti; ancak iflçilerin kararl›l›¤› so-
nucunda GM‹S Genel Baflkan› Ramiz
Muslu sendikaya gelerek aç›klama
yapmak zorunda kald›. 

Aç›klamas›nda iflçilerin toplu halde
sendikaya gelmesinin sendikay› “boz-
du¤unu” ifade ederek ilerde yaflana-
bilecek olan benzer durumlarda sen-
dikan›n iflçilerin yan›nda olmayaca¤›n›n
da sinyallerini vermifl oldu. 

(H. Merkezi)

KKoonnyyaa’’ddaa  iiflfl  cciinnaayyeettii;;  44  iiflflççii  ööllddüü
‹nsan hayat›n›n sudan ucuz oldu¤u Türkiye’de

tersanelerden, madenlerden bildi¤imiz ifl cinayetle-
rinde bir yenisi de Konya’da yafland›.

Konya’da Seha Yap› adl› özel bir inflaat flirke-
tinde çal›flan 4 iflçi, asansör bofllu¤unda kaynak ya-
parken iskele halat›n›n kopmas› sonucu öldü.

3-5 kurufl daha fazla kâr etmek için gerekli ön-
lemleri almayarak 4 iflçiyi katleden firma, timsah
gözyafllar› dökerek iflçilerin ailesine baflsa¤l›¤› diledi.
17. katta asansör bofllu¤unda gerekli önlemleri al-
mayarak 4 insan›n hayat›n› hiçe sayan firma, her za-
manki gibi olay incelemesinin devam etti¤i yalan›n›
ortaya att›.

Asansör bofllu¤una düflen iflçilerden Rasim
Y›lmaz, Abdülkadir Özçelik ve Adem Aykaç
olay yerinde Mehmet Omafl da kald›r›ld›¤› hastane-
de hayat›n› kaybetti. (Ankara)

TRT’ye sendikal› giremez!
TRT yönetimi, aralar›nda 12 kameraman, bir spiker ve

3 muhabirin bulundu¤u toplam 25 kiflinin görev yerlerini
de¤ifltirdi.

12 Kas›m 2010 tarihi itibariyle medya emekçileri ‹s-
tanbul, Erzurum ve Trabzon’a sürüldü. TRT, “çal›flma
anlay›fl› do¤rultusunda sendikas›zl›¤› öngören çal›flma di-
siplinine uymad›klar›” gerekçesiyle medya emekçileri ça-
l›flma yerlerinden sürülmüfl, y›llarca emek verip kazan-
d›klar› tecrübe hiçe say›larak daha alt kademelere geti-
rilmifllerdir. Onlardan bofl kalan yerlere genel seçimler-
de AKP’nin yan›nda bülbül misali flak›yan yandafllar›
atanm›flt›r. Yerlerinden edilen medya emekçilerinin bir
k›sm› da emekli olmaya zorlan›yor. 

ESM iflçileri ifl b›rakt›
DS‹ Bursa Birinci bölge Müdürlü¤ü’ne ba¤l› Enerji,

Sanayi ve Maden ifl kolunda örgütlü çal›flan KESK üyesi
iflçileri “Ek ödemeler eflit olsun” talebiyle 11 Kas›m
günü ifl b›rakma eylemi gerçeklefltirdi. Emekçiler ad›na
aç›klama yapan ESM fiube Baflkan› U¤ur Üçöz, çeflitli
kurum ve kurulufllara yaz›l› dilekçelerle baflvuru yapt›kla-
r›n› ve 5 Kas›m günü de ifl b›rakt›klar›n› belirtti. Devletin
vurdumduymaz tavr›n›n devam etti¤ini belirten Üçöz,
örgütlü olduklar› bütün bölgelerde ifl b›rakma eylemi
gerçeklefltirdiklerini söyledi. (Bursa) 
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‹flçi s›n›f›n›n örgütlenmesi, s›n›f mücadelesi-
nin geliflmesi ve s›n›f›n talep ve mücadelesinin ül-
ke gündeminde söz sahibi olabilmesi görevi bu
ülkenin s›n›f bilinçli devrimcilerinin omuzlar›nda-
d›r. S›n›f bilinçli devrimciler, faflizme karfl› savafl
verirken bir yandan iflçileri, köylüleri örgütle-
mek için emek verirler di¤er yandan ise sistemi
güçsüzlefltirip darbe vurmaya çal›fl›rlar. Bu flekil-
de devrimin uzun yolu ve demokratik halk ikti-
dar› örgütlenir. Bu mücadelede iflçi s›n›f›n›n ön-
cü müfrezesinin önderli¤i, belirleyici bir öneme
sahiptir. Bu önderlik alt›nda genifl kitleler çeflitli
örgütlenmelerde örgütlenir ve seferber olurlar.
Öncü müfreze, süreci iflçi s›n›f›n›n bilimsel yakla-
fl›m› ile çözümler ve buna uygun bir yönelimle
devrimin önündeki engelleri aflmaya çal›fl›r. Ül-
kemizde devrim ve demokrasi mücadelesi böy-
lesi bir mücadele ile kitleselleflir, örgütlenir. Fa-
flizme, emperyalizme ve feodalizme karfl› ancak
ideolojik ve politik aç›lardan net ve militan bir

duruflla karfl› konulur. ‹flçiler, köylüler, gençler,
kad›nlar bu do¤rultuda bilinçlenir, örgütlenir,
mücadelede yerini al›r. 

Bugün proletaryan›n öncü partisi, devrimci
hareketin geriledi¤i bir dönemde süreci tersine
çevirmek için önemli ad›mlar atmaktad›r. Savafl›
büyütmek bu ad›mlar içinde merkezi öneme sa-
hiptir. Çi¤dem ve Ferdi yoldafllar›n flehit düflüflü
bu do¤rultuda ödenen bedellerin sembolü olma
niteli¤indedir. Bunun yan› s›ra flehirlerdeki çal›fl-
ma üzerine de yo¤unlafl›lmakta, s›n›f›n ve genifl
kitlelerin örgütlenmesi için çal›flma tarz›ndan kit-
le çizgisine ve saflara s›zan tasfiyeci-yozlaflt›r›c›
de¤erlere kadar bir dizi konuda çözümlemeler
yapmakta, çözümler sunmaktad›r.

Bu do¤rultuda flehirlerde esas hedef kitlesi,
proletaryan›n partisi için aç›kt›r ki iflçi s›n›f›d›r. ‹fl-
çi s›n›f›n›n örgütlenmesi ve toplumsal kurtulufl
mücadelesine bilfiil kat›lmas› zaferin elde edilme-
si için bir zorunluluktur. Bu uzun ve meflakkatli
yolda sa¤lam ad›mlarla ilerlemek içinse genç, di-
rengen kadrolara ve örgütlenmelere ihtiyaç var-
d›r. Ancak böylesi kolektif örgütlenmeler ile zor
flartlarda ve yo¤un sömürü alt›nda çal›flmaya
zorlanan, en temel haklar› gasp edilen, insanca

yaflam koflullar›na hasret duyan iflçi s›n›f› ve
emekçiler nezdinde umut olabilir, mücadele için-
de güvenleri elde edilebilir.

‹flte böylesi bir süreç içinde genç komünist-
lerin 3. Kongrelerini baflar›yla örgütlemelerinin
tarihi önemi kendisini göstermektedir. Genç ko-
münistlerin devrimde ›srar›n›n, mücadelede ka-
rarl›l›¤›n›n ve proletaryan›n kurtulufl davas›na
olan ba¤l›l›klar›n›n mütevaz› bir delili olan bu
kongre iflçi s›n›f›n›n örgütleniflinde iki temel he-
defe kilitlenmifltir.

Bunlardan ilki s›n›f içinde çal›flacak s›n›f bi-
linçli kadrolar›n örgütlenmesi ve yetifltirilmesi-
dir. Sürecin ileriye tafl›nmas›nda, iflçilere s›n›f bi-
lincinin verilmesinde genç, dinamik, s›n›fa ve dev-
rime ba¤l› devrimcilerin belirleyici bir önemi var-
d›r. Genç komünistlerin örgütlülüklerini güçlen-
dirmesi ve büyütmesi, parti okulu ifllevlerinin de
bir sonucu olarak çok say›da genç devrimcinin
yetifltirilmesini sa¤layacakt›r. Bu sayede iflçilerin
ve emekçilerin sorunlar›na çözüm bulma ve hal-
ka gerçek kurtuluflu gösterme, s›n›fsal mücadele
ile di¤er özgün mücadeleleri do¤ru bir tarzla ele
alma konular›nda ileriye do¤ru att›¤›m›z ad›mla-
r›n h›zlanmas› mümkün olacakt›r.

3. Kongrenin ikinci temel hedefi ise genç ifl-
çilerin-emekçilerin örgütlenmesi sürecinin yo-
¤unlaflmas›d›r. Bugün lise ve üniversite mezunu
gençlerin önemli bir k›sm›n›n iflsiz olmas›, ifl bu-
labilenlerin yo¤un sömürü flartlar›nda çal›flmaya
zorlanmas› genç emekçiler aras›nda devrimci
mücadeleye olan ilginin artmas›n›n nesnel zemi-
nini oluflturmaktad›r. Genç komünistlerin çal›fl-
malar› bu sorunlar› yaflayan kitlelerin örgütlen-
mesi aç›s›ndan özel bir öneme sahiptir. Bununla
beraber yoksulluk nedeniyle okuyamayan, genç
yafl›nda çal›flmaya bafllayan iflçi gençli¤in örgüt-
lenmesi, dinamizminin ileriye tafl›nmas› ve öfke-
sinin mücadeleye kanalize edilmesi aç›s›ndan
genç komünistlerin örgütlenmelerinin güçlen-
mesinin etkisi tart›flmas›zd›r.

S›n›f›n mücadelesinde örgütlülük vazgeçilmez
öneme sahip bir araçt›r. Halk kitlelerinin çeflitli
örgütlenmelerde yer almad›¤› müddetçe sömürü
ve bask›dan kurtulmas› mümkün olamaz. Bu so-
run bugün ezici ço¤unlu¤u sendikalarda dahi ör-
gütlü olmayan iflçi s›n›f› aç›s›ndan çok daha yak›-
c› bir konudur. ‹flçi s›n›f›n›n örgütsüzlü¤ü tepki-
sizli¤inden veya çal›flma flartlar›na kölece boyun
e¤iflinden kaynakl› de¤ildir. S›n›f içinde büyük bir

tepki vard›r ve bu, zaman zaman patlamalarla ve-
ya k›smi taban hareketleri ile aç›¤a ç›kmaktad›r.
Bu nedenledir ki sistemin en yo¤un flekilde de-
netledi¤i alan iflçi s›n›f›n›n örgütlenme alanlar›d›r.
Bu tepkinin örgütlenmemesinin önündeki en
ciddi engel ise iflçi s›n›f›na güven veren, mücade-
leci örgütlenmelerin zay›fl›¤› ve yetersizli¤idir. 

Mevcut güven sorunu ise ancak ›srarl› ve
kararl› bir mücadele ile tersine çevrilebilir. Bu
mücadele ise gençli¤in dinamizmine ihtiyaç du-
yar. Bu nedenledir ki esas görev olarak güçlü
bir komsomol örgütlenmesi kurmay› belirleyen
genç komünistlerin 3. Kongresi, yeni demokra-
tik devrim mücadelesinde taraf olan tüm örgüt-
lü güçler gibi iflçi s›n›f› ve emekçiler aras›nda
örgütleme ve bilinçlendirme çal›flmalar› yapan
devrimcileri de coflkuland›rm›fl ve umutland›r-
m›flt›r. 3. Kongre kararlar›n›n ve yöneliminin in-
celenmesi ve devrimin ileriye gidiflat›nda bu bi-
linçle kolektif ve etkili çal›flmalar yap›lmas›, iflçi-
ler-köylüler-kad›nlar ve gençlik içinde ortak bir
hedefle, eflgüdümlü çal›flmalar yap›lmas› an›n ih-
tiyac› olarak ortaya ç›kmaktad›r. 3. Kongresi ile
genç komünistler bu temelde iddialar›n› pekifl-
tirmifllerdir.

EMEKÇ‹N‹N GÜNDEM‹

S›n›f›n örgütlenmesinde
genç bir soluk...

AAkkddeenniizz  DDeemmiirr--ÇÇiivvii’’ddee  ddiirreenniiflfl  ssüürrüüyyoorr

“EYLEMLE BOZULAN SEND‹KA”:

GGGGMMMM‹‹‹‹SSSS

KARABÜK Demir Çelik Fabrikalar›’n›n
(Kardemir) iflten ç›kard›¤› yaklafl›k 30 iflçi ve
yak›nlar›, 12 Kas›m günü Karabük Beledi-
yesi’nin önünde kendilerini birbirlerine zin-
cirleyerek bir eylem gerçeklefltirdi. Ellerin-
de “Kurbanl›k Kardemir iflçileri” yaz›l›
dövizler bulunan iflçiler, Kardemir Yönetim
Kurulu Baflkan› Mutullah Yolbulan, Bafl-
kan Vekili Kamil Güleç ve AKP Karabük
milletvekillerini, “Gel vatandafl gel, Yol-
bulan ve Güleç’in kurbanl›klar› bura-
da” ve “‹flçiler burada vekiller nere-
de?” sloganlar› ile protesto etti. 

‹flten ç›kar›lan iflçiler, 14 Kas›m günü de
fabrikan›n yönetim kurulu baflkanvekiline ait
akaryak›t istasyonunda oturma eylemi yapt›-
lar. Saat 15.00’te, Kardemir Yönetim Kuru-
lu Baflkanvekili Kamil Güleç’e ait akaryak›t
istasyonunda oturma eylemi yaparak sigara
içen 17 iflçi, akaryak›t almak için istasyona
gelen sürücülere yaflad›klar›n› anlatt›. Polis,
eylem yapan iflçileri zorla gözalt›na ald›. 3
Nisan Polis Merkezi’ne götürülen iflçiler da-
ha sonra serbest b›rak›ld›. 

Kardemir’de bugün yaflananlar ülkemiz-
de özellefltirmelerin geldi¤i noktay› da göz-
ler önüne seriyor.1994 y›l›nda dönemin
DYP-SHP Koalisyon hükümeti, Türkiye De-
mir Çelik ‹flletmeleri Genel Müdürlü¤üne
ba¤l› olan Karabük Demir Çelik Fabrikalar›-
n› “zarar ediyor gerekçesiyle” kapatma
karar› ald›. Karabük halk› ise 8 Kas›m günü
direnifle geçerek kentte bir günlü¤üne haya-
t› durdurmufltu. Esnaflar kepenk kapatm›fl,
insanlar çocuklar›n› okullara göndermemifl,
araçlar oldu¤u yere park edilmiflti. Döne-
min Zonguldak Valisi eylemler ve kent giri-
flinde terk edilen araçlar nedeniyle 3 km
yürüyerek flehir merkezine ancak girebil-
miflti. 

Dönemin Baflbakan› Tansu Çiller tara-
f›ndan Karabük Demir Çelik Fabrikalar›
temsili 1 TL karfl›l›¤›, yöre halk› ile fabrika
çal›flanlar›na verilerek özellefltirildi. Devlet
Kardemir’i ad›m ad›m zamana yay›lm›fl bir
politikayla özellefltirmeye karar vermiflti.
Türk-Metal Sendikas›’n›n da do¤rudan kat›l›-
m› ile fabrika parça parça özellefltirildi iflçi-
lerin kazan›lm›fl haklar› gasp edildi, çok say›-
da iflçi iflten ç›kar›ld›. (H. Merkezi) 

KARABÜK Demir 
Çelik Fabrikalar›
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Hastanede doktorlar 
darp edildi!

Kartal Lütfi K›rdar E¤itim ve Araflt›rma Hastane-
si’nde çal›flan sa¤l›k görevlileri  (doktorlar ve hemflire-
ler) hasta yak›nlar› taraf›ndan darp edildi. ‹stanbul Ta-
bip Odas› 12 Kas›m günü saat 11:00’de bir bas›n
aç›klamas› düzenleyerek bu durumu protesto etti. Ya-
p›lan aç›klamada Tabip Odas› Genel Sekreteri Ali
Çerkezo¤lu; Kartal Lütfi K›rdar E¤itim ve Araflt›rma
Hastanesi Acil Cerrahi Gözlem Odas›’nda vizit yapan
üç asistan hekim Dr. Alev Karagöz, Dr. Nuri Ok-
kabaz’› ve Dr. Ersin Gündo¤an’›n hasta yak›nlar›-
n›n sözlü ve fiziki sald›r›s›na u¤rad›¤›n›, bu sald›r›n›n
ac›s› dinmeden ayn› hastanede saat 15.00’de ilk sald›-
r›yla ilgisi olmayan bir baflka hastan›n yak›n› taraf›ndan
Beyin Cerrahisi’nde görevli Dr. ‹lker Kiraz’›n da sal-
d›r›ya u¤rad›¤›n› dile getirdi. Çerkezo¤lu bu tür sald›-
r›lar› k›nad›klar›n› ve sessiz kalmayacaklar›n› ifade etti. 

(Kartal) 

Direniflle “isimsizleflen”
fabrika

Tekirda¤’›n Çorlu ‹lçesinde, Astafl Alüminyum
Fabrikas›’nda 9 iflçi, Birleflik Metal-‹fl üyesi olduklar›

nedeniyle iflten ç›kar›ld›. En ufak bir hak talep etmenin
suç say›ld›¤› gibi, ülkemiz topraklar›nda sendikal› ol-
mak da suç say›l›yor. 

‹flçiler, Birleflik Metal-‹fl yetki için Çal›flma Bakanl›-
¤›na baflvurduktan sonra “kriz” gerekçesiyle ifllerinden
at›ld›lar. Bunun üzerine iflten at›lan iflçiler, 9 Kas›m’da
fabrika önünde direnifle geçti. Direniflle birlikte Atsafl
Alüminyum’daki tabelalar patron taraf›ndan kald›rt›ld›.
‹flçiler hafta sonu, bayram ve resmi tatil günlerinde
hafta içi çal›flm›fl gibi ücret ald›klar›n›, 2 y›l boyunca sü-
rekli mesaiye kald›klar›n›; ancak ücretlerine sadece ge-
çen ay 5 lira zam yap›ld›¤›n› söyledi. (Mersin)

Büro emekçilerinin 
eylemleri devam ediyor!

BES Bursa flube üyesi emekçiler 11 Kas›m günü
Bursa Vergi Dairesi Baflkanl›¤› önünde “eflit ifle eflit
ücret” talebi ve 2011 bütçesindeki adaletsizliklerle il-
gili bir bas›n aç›klamas› yapt›. Emekçiler ad›na aç›klama
yapan BES Bursa fiube Sekreteri Bilgivar Ergün; Ma-
liye Bakanl›¤›’n›n ayn› masalarda ayn› görev-yetki ve
sorumluluklarla çal›flanlar aras›nda ücret fark› yaratt›-
¤›n› dile getirdi. Bas›n aç›klamas›nda s›k s›k “Sefalete
teslim olmayaca¤›z”, “Eflit ifle eflit ücret” slogan-
lar› hayk›r›ld›.    (Bursa)



09 / ‹fiÇ‹-KÖYLÜ ‹flçi-köylü 772266  KKaass››mm--22  AArraall››kk  22001100

Mevsimlik tar›m alanlar›ndan biri olan
Çukurova bölgesi; narenciye, pamuk ve hu-
bubat üretiminde oldukça önemli bir yerde
duruyor. A¤›rl›kl› olarak Urfa, Ad›yaman,
Diyarbak›r olmak üzere Türkiye Kürdista-
n›’ndan çal›flmak için bölgeye gelen mevsim-
lik iflçiler düflük ücretle ve oldukça kötü ko-
flullarda çal›fl›yor. Çal›flan iflçilerin önemli bir
k›sm›n› Kürtler ve Araplar oluflturuyor. El-
bette Türkiye’de her konuda oldu¤u gibi, ta-
r›msal alanda çal›flan iflçiler hakk›nda da, gü-
venilir istatistikî bilgiler bulmak mümkün de-
¤il. Ama her ne kadar sa¤l›kl› veriler bulun-

masa da, mevsimlik tar›m iflçilerinin say›s›n›n
800 bin ile 1 milyon aras›nda oldu¤u tahmin
ediliyor. Ege’de “day›bafl›”; Çukurova’da “el-
çi” denilen arac›lar taraf›ndan büyük toprak
sahiplerine temin edilerek bafllayan zulümde
çeflitli hakaretler eflli¤inde ifl bafl› yap›l›yor.
Bu da yetmezmifl gibi yevmiyelerden bu
“day›bafl›” ve “elçiler” taraf›ndan kesintiler
yap›l›r. 

Mevsimlik tar›m iflçileri her yerde oldu-
¤u gibi Çukurova’da da “öteki” insan olarak
görülüyor, d›fllan›yor. Kamyon kasalar›na
bal›k istifi doldurulan iflçiler, Mersin’i Ada-
na’ya ba¤layan E-5 karayolu üzerinde ölüm
yolculu¤una ç›k›yorlar. Yol denetlemesi ya-

pan Trafik polisleri ise söz konusu tar›m ifl-
çileri oldu¤unda hemen “üç maymunu”
oynamaya bafll›yorlar. Kamyonetlerde ise
tar›m iflçilerinin masum bak›fllar› ve ac› çe-
ken bedenleri göze çarp›yor.  Güvencesiz,
geleceksiz bir ortamda bafllayan bu hayat
mücadelesi azg›n bir sömürünün k›skac›nda
sürüyor. Tar›m alanlar›nda s›kça kullan›lan
böcek zehirleme iflini herhangi bir güvence-
den mahrum kalarak yap›yorlar. Bu çal›flma-
dan kaynakl› her y›l 10 iflçiden 4’ü zehirle-
nerek hastaneye kald›r›l›yor. Çal›flma ve
Sosyal Güvenlik Bakanl›¤› taraf›ndan “Mev-

simlik Gezici Tar›m ‹flçilerinin Çal›fl-
ma ve Sosyal Hayatlar›n›n ‹yilefltiril-
mesi Stratejisi ve Eylem Plan›” ad›yla
81 ile gönderilen genelgede güvenlik bafll›¤›-
n›n alt›nda ayr›mc› öneriler yer ald›¤›n› bir-
çok kez kamuoyunda ç›kan haberlerle duy-
mufltuk. Oluflturulan kamplarda düzenli ola-
rak polis kontrolleri yap›larak bask› ve sin-
dirme politikalar› sürdü. 

‹flçilerin sigortas›z ve geleceksiz çal›flma
koflullar› s›k s›k kamuoyuna yans›makta
özellikle ölümlü kazalardan sonra bu kesime
yönelik ilgi de artmaktad›r. Ne var ki bu ilgi
ne iflçilerin ücretlerini ne de çal›flma koflulla-
r›n› de¤ifltiriyor. 

Bizler de Tarsus ‹K okurlar› olarak mev-
simlik tar›m iflçileri ile ba¤lar›m›z› daha da
güçlendirmek için onlar›n sesine ses olmaya
karar verdik. 20 Kas›m günü bir grup arka-
daflla birlikte tar›m iflçilerinin kald›¤› çad›rlar›
ziyaret ettik. Ailesi ile birlikte Urfa’dan ge-
len tar›m iflçisi olan Müslüm Acar ile bir
röportaj gerçeklefltirdik.

- Çad›rda kaç kifli kal›yorsunuz? He-
piniz çal›fl›yor musunuz?

- Toplam 6 kifliyiz. Hepimiz de çal›fl›yor-
sunuz, 7 senedir tar›m alan›nda çal›fl›yorum.
Daha önce ailemle birlikte Ad›yaman’da tü-
tünde çal›flm›flt›m.

- Çad›rda kalmak zor de¤il mi? Bu-
nun d›fl›nda nas›l sorunlar yafl›yorsunuz?

- Buradaki iflçilerin birço¤unun yaflad›¤›
en büyük sorun kalacak yer s›k›nt›s›d›r. Su
yok, elektrik yok, radyo, televizyon yok. 6
kifli bir çad›r›n içinde kal›yoruz. Çocuklar›-
m›z ser sefil durumda. K›fl da yaklafl›yor,
bu sefer de giyecek ve ›s›nma sorunu or-
taya ç›kacak. Ne yapaca¤›m›z› bilmiyoruz.
Bunlar›n d›fl›nda ise çad›r kurdu¤umuz ye-
rin çevresinde haflarat çok. Ç›yan, y›lan
var, baz› geceler nöbet tutmak zorunda
kal›yorum.

Hastal›k vb. sorunlarla da bo¤ufluyoruz.
Gün boyu çal›flt›ktan sonra böyle kötü bir
ortamda dinlenmeye çal›fl›yoruz. Banyo bile
yapam›yoruz.   

- Günde kaç saat çal›fl›yorsunuz? Yev-
miyeleriniz ne kadar?

- Yapt›¤›m›z ifle göre de¤ifliyor. Yaz›n ye-
nidünyada 9-10 saat çal›fl›yoruz. K›fl›n ise,
mandalina, portakalda 12 saat çal›fl›yoruz.
Yevmiyelere gelince, burada yevmiyeler
dansöz gibidir. Ne kadar alaca¤›m›z hiçbir
zaman belli de¤ildir. Ürünün sat›fl›na göre ya
düfler ya yükselir. En düflük 22 en yüksek
27 TL al›r›z. Kad›n ve çocuklara ise az verili-
yor. En fazla 22 TL dir. Tabi bu düflebilir de.
Zaten a¤a da kad›na ve çocu¤a imkân› yok

fazla vermez.  
- Sizce kad›n ile erkek yevmiyeleri

aras›ndaki bu fark do¤ru mu?
- Kad›n yevmiyesini vb. her fleyi a¤a be-

lirliyor. Onu da a¤›r ifl, kolay ifl diye ay›r›yor.
Kad›nlar bizim ifllerimizi yapamazlar, ondan
kaynakl› az al›yorlar. 

- Ama kad›n eme¤i ile erkek eme¤i
aras›nda bir fark yok asl›nda. Aksine
kad›na “kad›n yevmiyesi” ad› alt›nda
a¤›r ifller yapt›r›l›yor. Bu da yetmezmifl
gibi bu koflullarda çocuk bak›m›, yiye-
cek vb. sorunlar› da omuzluyor. Bu
onun daha fazla emek sarf etti¤i anla-
m›na gelmiyor mu?

- Evet, do¤ru söylüyorsunuz, ben de bu-
nun fark›nday›m, e¤er eflim olmasa biz yafla-
m›m›z› hiçbir flekilde idare edemeyiz. As›l
büyük sorunlar› o yafl›yor. Biz sadece ifle gi-
diyor, geliyor, yiyor, içiyor, yat›yor, kalk›yo-
ruz. Eflim daha fazla yoruluyor. Ama bu a¤a-
y› ba¤lamaz. Çünkü eflim onun gözünde
“güçsüz”, “ifl yapamaz”d›r.    

- Bir tar›m iflçisi olarak sizin ve aileni-
zin sigortas› var m›? 

- Yok be kardeflim ne sigortas›! Burada
Allah’a emanet çal›fl›yoruz. Bize bir fley ol-
sa zaten öteki millet oldu¤umuz için ara-
mazlar, sormazlar. Bizler onlar›n gözünde
de¤ersiziz.   

- Hükümet y›llard›r tar›m iflçilerinin
sigorta sorunlar› olmad›¤›n› söylüyor, siz
buna ne diyorsunuz?

- Hükümet acaba baflka dünyada falan
m› yafl›yor anlamad›m ben, hangi tar›m iflçi-
sinin sigortas› var, aç›klama yaps›n bakal›m,
mesela burada çal›flan iflçi say›s› 50-60’t›r.
Bulundu¤um mahallede de rahat 300 kifli ça-
l›fl›yor, bunlar›n hiçbirinin sigortas› yok.

- Bize vakit ay›rd›¤›n›z için teflekkür-
ler.

- Bir fley de¤il. Size baflar›lar diliyorum. 
(Tarsus ‹K okurlar›)

Tar›m iflçilerinin s›k›nt›lar›na kulak verdik 

Çiftçileri Koruma Derne¤i Yönetimi Kurulu,
seçiminin yap›lmas›ndan önce Meclis toplant›s›nda
konu ile ilgili bir konuflma yapan Siirt Belediye Bafl-
kan› Selim Sadak, bugün Meclis’in yapaca¤› se-
çimle sadece Çiftçileri Koruma Derne¤i yönetim
kurulunu seçmeyeceklerini, yeni oluflacak yönetim
vesilesiyle herkesin bir nefer olarak çarfl›da, sokak-
ta, toplant›larda Siirt için hem gelir hem de kültür
olan ba¤lar› ve do¤ay› korumaya yönelik bir seçim
yapacaklar›n› söyledi. (‹zmir)

Rize’nin Ardeflen ilçesinde kivi üreticileri
emeklerinin karfl›l›¤›n› arac› kurumlara, tüccarlara
kapt›rmamak için örgütlenme karar› ald›.

Ardeflen’li üreticiler kivi sezonunun aç›lmas› ile
beraber sorunlar›n› konuflmak için Kivi Kooperatifi
Baflkanl›¤›’nda bir toplant› düzenledi. Kivi Üreticile-
ri, Ardeflen Kooperatifi’nin (ARK‹V‹) öncülü¤ünde
bir araya gelerek durum de¤erlendirmesi yapan
üreticiler ad›na konuflan Kooperatif Baflkan› Meh-
met Hac›süleymano¤lu, emeklerinin karfl›l›¤›n› ala-
mad›klar›n› söyledi. 

Bölgeye gelen yabanc› tüccarlar›n kivileri yok
pahas›na sat›n almak istedi¤ini ifade eden Hac›sü-
leymano¤lu; “Bu sene kooperatif olarak Kivi fiyat›-
n› 1,90 TL aç›klam›fl olmam›za ra¤men bölgeye ge-
len yabanc› tüccarlar bölgemizdeki Kiviyi 1.30 TL
den sat›n almaktad›r. Örgütlü durarak eme¤imizin
karfl›l›¤›n› kimseye yedirtmeyelim” dedi. Toplant›da
söz alan kivi üreticileri “Bütün arkadafllar›m›zla bir-
likte mücadele etmeliyiz, teslim olmamal›y›z” diye-
rek örgütlü mücadele için ça¤r› yapt›lar.    (‹zmir)

Trabzon Arakl›’n›n Kayac›k Köyü’nde (Kizir-
nos), yap›lmak istenen hidroelektrik santral proje-
si, köylüler taraf›ndan protesto edildi. 

Yüceyurt enerji firmas› taraf›ndan yap›lmas› he-
deflenen HES projesi Kayac›k Köyü Dayan›flma
Platformu’nun düzenledi¤i bir eyleme protesto
edildi. Eyleme çevre il ve ilçelerden de HES karfl›t›
mücadele veren dernekler destek verdi. Kayac›k
Köyü ‹lkö¤retim Okulu’nda toplanan köylüler, bu-
radan araçlarla projenin infla alan› olan Kerenkafl
Yaylas›’na ç›kt›. Kerenkafl Yaylas›’nda köylüler ad›-
na bas›n aç›klamas›n› okuyan Deniz Çeliktafl,
bölgenin geçmiflin bir miras› oldu¤unu dile getirdi.

‹nflaat sahas›nda flirket ad›na herhangi bir tabe-
lan›n bulunmamas› ve iflçilerin can güvenli¤i tehdit
alt›ndayken çal›flt›r›lmas› da gözlerden kaçmad›. 

(Kaynak: Sendika.org) 

Köylülerin geçim kaynaklar› ellerinden al›nmaya
çal›fl›l›yor. Kocaeli’nin Kand›ra ilçesinde yap›lmas›
düflünülen Kand›ra G›da ‹htisas Organize Sa-
nayi Bölgesi’ni istemeyen Kand›ra Kocakaymaz
ve ‹mrallar köyü sakinleri, 11 Kas›m günü Valili¤i
iflgal etti. Kocaeli ‹l Genel Meclisi taraf›ndan yaz or-
tas›nda al›nan karar ile Kand›ra G›da ‹htisas Organi-
ze Sanayi Bölgesi’nin kurulmas› kararlaflt›r›lm›flt›. 

Bölge olarak Kocakaymazlar ve ‹mrall› köyleri
seçilince köylüler bu duruma tepkisiz kalmayarak
çeflitli eylemlerle bu durumdan hoflnut olmad›klar›-
n› dile getirdi.  Kocakaymaz ve ‹mrallar köyü sakin-
leri 1 ay önce traktörlerle ‹zmit sokaklar›nda eylem
gerçeklefltirdi. Projenin hayata geçmesini istemeyen
köylüler Kocaeli Valili¤i’ni yanlar›nda getirdikleri
bu¤day, ekmek, so¤an ve p›rasayla bast›. Tek geçim
kaynaklar›n›n ellerinden al›nmaya çal›flmas›na sessiz
kalmayan köylüler ‹l Genel Meclis Üyesi AKP’li Ali
Ayaz ile görüflmek istediler. Ali Ayaz’a, “Biz ek-
me¤imizi topra¤›m›zdan ç›kart›yoruz. Orga-
nize sanayi bölgesi istemiyoruz!” diyerek tepki
gösterdiler. Köylülerin haklar›n› savunmalar› ve tek
geçim kayna¤› olan tar›m alanlar›na sahip ç›kmala-
r›ndan rahats›z olan Ayaz “cenazeye yetiflmem
gerek” diyerek salondan ç›kmak istedi. Köylüler
Ali Ayaz’› engellemeye çal›fl›rken Ayaz, CHP meclis
üyelerine tepki gösterdi. Daha sonras›nda geçim
kaynaklar›na sahip ç›kmaya çal›flan köylüler polisler
taraf›ndan valilik binas›ndan ç›kart›ld›. (Kartal)

4/C köleli¤ine ve sendikal ihanete karfl› mücadelele-
rini sürdüren TEKEL iflçileri 14 Kas›m akflam› Galata-
saray Lisesi önünde biraraya gelerek Taksim Tramvay
Dura¤›’na kadar bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. Eyleme
HSGG platformu bileflenleri ve P›nar Sa¤, Ahmet
Aslan, Mehmet Ekici gibi sanatç›lar da destek verdi.
Her hafta Pazar gerçeklefltirilen eylemde bir sanatç›n›n
giydi¤i TEKEL önlü¤ünü ise bu haftada Bilgesu Ere-
nus’tayd›.

Yürüyüfl boyunca “Yaflas›n s›n›f dayan›flmas›”,
“TEKEL iflçisi yaln›z de¤ildir”, “Hak verilmez al›n›r
zafer sokakta kazan›l›r” vb. sloganlar at›ld›.  Direni-
flin 42. gününde gerçekleflen eyleme yönelik provokas-
yon sald›r›lar› da eksik olmad›. ‹flçiler bir grubun sözlü
ve fiziki sald›r›s›na maruz kald›. Olaya müdahale eden

eylem komitesi, eylemin olays›z geçmesini sa¤lad›. 
Taksim Tramvay Dura¤›’na gelindi¤inde oturma ey-

lemi yap›ld›.  Hasan Sa¤lam, P›nar Sa¤, Bilgesu Erenus ve
BETESAN direniflçisi Zeynel K›z›laslan birer konuflma
gerçeklefltirdi.

Konuflmalar›n ard›ndan Diyarbak›r TEKEL iflçisi
fiehmuz U¤ur bas›n aç›klamas›n› okudu. 42 gün sonra
toplu sözleflme farklar›n› kazand›klar›n› ve atamalar›
yapt›rd›klar›n› ifade ederek s›ran›n 4/C’yi iptal ettirmek-
te oldu¤unu söyledi.

21 Kas›m günü Galatasaray Lisesi önünde bir araya
gelen ve Taksim Tramvay Dura¤una yürüyen iflçiler
ad›na aç›klamay› TEKEL iflçisi Arzu Günefl yapt›.
Günefl aç›klamada, direniflin zaferle sonuçlanmas›na
kadar direniflin sürece¤ini belirtti. (‹stanbul)

TEKEL ATEfi‹ YANIYOR!

Tar›m alan›n›n sanayi 
bölgesine çevrilmesine

köylülerden tepki

Siirtli köylüler yeniden
örgütlendi!

Kivi üreticileri “örgütlü
mücadele” dedi

Trabzon’da 
HES protestosu

‹flçilerin sigortas›z

ve geleceksiz ça-

l›flma koflullar› s›k

s›k kamuoyuna

yans›makta özel-

likle ölümlü kaza-

lardan sonra bu

kesime yönelik il-

gi de artmaktad›r. 

Adana Migros Tic. A.fi. 9 Kas›m Sal› günü M‹G-
ROS Yeni Baraj fiubesi çal›flan› ve ayn› zamanda iflyeri
sendika temsilcisi Ayd›n Y›ld›z’› “peynir ve zey-
tin” tatmas›n› bahane ederek iflten att›.

M‹GROS Tic. A.fi. de örgütlü olan Tez-Koop-‹fl
Sendikas›n›n iflyeri temsilcisi olan Y›ld›z’›n iflten at›l-
mas›n›n esas sebebinin sendikal faaliyetler oldu¤u be-
lirtildi.

12 Kas›m Cuma günü M‹GROS Yeni Baraj fiubesi
önünde gerçeklefltirilen bas›n aç›klamas›yla iflten at›l-
ma protesto edildi. Bas›n aç›klamas›n› Tez-Koop ‹fl
Sendikas› Genel Merkez E¤itim Sekreteri Haydar Öz-
demiro¤lu okudu. 

Özdemiro¤lu, “‹flyeri sendika temsilcimiz Ayd›n
Y›ld›z iki y›ld›r flirket bünyesinde özveriyle çal›flan bi-
ridir. Bugüne kadar alm›fl oldu¤u herhangi bir ceza
yoktur. Bu arkadafl›m›z›n as›l iflten ç›kart›lma nedeni
dava açma hakk›n› kullanmas› ve bireysel baflvuruda
bulunarak haklar›na sahip ç›kmak istemesidir. 

M‹GROS Adana ma¤azas› Ayd›n arkadafl›m›z›n, ifl-
ten ç›kart›lmas›na zeytin ve peynir tatmas›n› gerekçe
göstermektedir. fiarküteri bölümünde çal›flan birinin,
sat›lan ürünlerden tad›ml›k almas›, yapt›¤› iflin gere¤i-
dir. Müflterilere bozuk mal satmamak için sat›lacak
mal›n tad›na bakma her flarküteri eleman›n›n rutin
yapt›¤› bir ifltir” dedi. (‹zmir)

ZZeeyyttiinn  ttaatttt››,,  
iiflfltteenn  aatt››lldd››

Metal sektöründe Toplu ‹fl Sözlefl-
meleri(T‹S) görüflmeleri devam eder-
ken Türk Metal Sendikas› ile Türkiye
Metal Sanayicileri Sendikas›(MESS)
aras›nda toplu ifl sözleflmesi imzaland›.
Gece yar›s› saat 02.00’da imzalanan
sözleflme Türk Metal Sendikas› tara-
f›ndan “en iyi sözleflme” olarak göste-
rildi. ‹mzalanan Toplu ‹fl Sözleflmesi ile
iflçilerin saat ücretlerine ilk alt› ay için
iflyeri ortalamas›n›n %5,35’i oran›ndaki
miktarda maktu ücret zamm›; ikinci
alt› ay için iflyeri ortalamas›n›n
1.9.2010–28.2.2011 tarihleri aras›nda-
ki TÜ‹K TÜFE art›fl oran› miktar›nda
maktu ücret zamm›; üçüncü ve dör-
düncü alt› ay için ise TÜ‹K TÜFE art›fl
oran›nda zam yap›lmas› kararlaflt›r›ld›.
Ayr›ca sosyal haklarda %10 ve %15
aras›nda, sözleflmenin ikinci y›l›nda ise
TÜ‹K TÜFE oran›nda art›fl yap›lmas›
kararlaflt›r›ld›. 

Türk Metal Sendikas› Genel Baflka-
n› Pevrul KAVRAK; “Ülkemizin içinde
bulundu¤u zor dönem ve çal›flanlar›-
m›z ile iflyerlerinin ekonomik koflullar›
göz önünde bulundurularak anlaflmaya

var›lm›flt›r. Çal›flma hayat›nda ifl bar›fl›-
n›n sürdürülmesi en önemli görevleri-
mizdendir. Her iki taraf da bu görev
bilinciyle hareket etmifl ve Türk sana-
yisinin geliflmesi için karfl›l›kl› özveri
ve iyi niyet göstererek sözleflmeyi im-
zalam›flt›r. Türk Metal Sendikas› bu-
günkü ekonomik koflullarda hiç bir ta-
viz vermeden iflin, iflyerinin ve iflçinin
gelece¤ini güvence alt›na alm›flt›r. Bu
toplu ifl sözleflmesinin bayram arefe-
sinde imzalanmas›, metal iflçisine ve ai-
lesine çifte bayram› bir arada yaflat›r-
ken, elde edilen zafer, üyelerimiz ara-
s›nda büyük bir coflku ve sevinçle kar-
fl›lanm›flt›r. Bu vesile ile ülkemizin ve
tüm çal›flanlar›m›z›n Kurban Bayram›n›
kutlar›z.” diyerek görüfllerini dile ge-
tirdi. “Taviz vermeden iflin ve iflçinin
gelece¤ini güvence alt›na ald›” dedi¤i
sözleflme, adeta iflçilerden kaç›rarak,
gece yar›s› hiçbir iflçinin haberi olma-
dan yap›lan sözleflmedir. 

Öyle ki sözleflmede ne iflçinin
gelece¤i güvence alt›na al›nm›fl,
ne de alaca¤› zam net olarak be-
lirtilmifltir. Sendikan›n  “en iyi söz-

leflme” olarak lanse etti¤i sözleflme de
ücret zamm› fabrikaya göre, iflçiye gö-
re de¤iflmekte kimse ne kadar ücret
zamm› alaca¤›n› kestirememektedir.
Konunun uzmanlar› dahi sözleflmeyi
anlatmakta zorluk çekmektedir. Kapal›
kap›lar arkas›nda yap›lan sözleflmenin
tamam› aç›klanmad›. ‹flçiler için yap›lan
sözleflmenin ne oldu¤undan iflçilerin
haberi yok. Bunun yan› s›ra bu sözlefl-
menin yap›ld›¤› dönemde Türk Metal
Sendikas› Genel Merkezi taraf›ndan
görevden al›nan Türk Metal Sendikas›-
n›n Manisa fiube Baflkan› Ali Özalt›n’›n
aç›klamalar› çarp›c›. Özalt›n görevden
al›nma sebebinin; “flubenin sürdürdü-
¤ü toplu sözleflmeleri sendikan›n tele-
vizyon kanal› olan ART’ye reklâm ve-
rilmesi flart› ile satmas› teklifini kabul
etmemesi” oldu¤unu söyledi. Daha
birçok durum hakk›nda bilgi veren
Özalt›n sendikan›n durumunu gözler
önüne serdi. Böyle bir sözleflmeye im-
za atan Türk Metal Sendikas› iflçilere
de¤il, metal patronlar›na çifte sevinç
yaflatm›fl, onlar ad›na bir zafer kazan-
m›flt›r. (H. Merkezi)

TTüürrkk  MMeettaall’’ddeenn  ““eenn  iiyyii””  ssöözzlleeflflmmee((!!))
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Hindistan Komünist Partisi (Ma-
oist) Merkez Komite üyesi olan Ana-
rudha Gandhi’nin makalesinin son bö-
lümüne yer veriyoruz. Bu say›m›zda
önceki say›da bafllayan sosyalist femi-
nizmin düflüncelerine ve Maoistlerin
elefltiri ve kad›n sorununa yaklafl›m›na
yer veriyoruz. Makalede anarko-femi-
nizm, post-modernizm ve feminizm ile
Hindistan’daki kad›n hareketi üzerine
analizlere sonras›nda yay›nlayaca¤›m›z
kitapta yer verece¤iz.

Hindistan’da insan haklar›, kad›n
sorunu ve kast sorunu üzerine tan›nan
bir teorisyen olan Anarudha Yoldafl,
40 yafl›na kadar Nagpur Üniversite-
si’nde sosyoloji profesörü olarak görev
yapm›flt›r. 40 yafl›nda üniversiteyi b›ra-
karak Maoistlerin önderli¤inde kurta-
r›lm›fl bölgelerde çal›flmaya bafllam›fl,
partinin ilk kongresinde MK üyeli¤ine
seçilmifl ve k›rsalda devrimci silahl› bir-
liklerle beraber yaflam›fl, halk›n ö¤ret-
meni olmay› seçmifltir. 54 yafl›nda
Jharkand’da kabile kad›nlar›na ders
verdikten sonra s›tmaya yakalanm›fl
ve illegal mücadele flartlar› sebebiyle
gerekli bak›m göremedi¤inden hayat›n›
kaybetmifltir.

Kad›n›n kurtuluflu
için Sosyalist-

Feminist strateji
ABD’de sol hareketle feminist

hareket aras›ndaki iliflkinin tarihsel
izini takip eden -ki bu ayr› flekilde
yürüyen bir tarihtir- Hartmann ka-
pitalizme karfl› mücadelenin, femi-
nist konular ele al›nmad›¤› takdirde
baflar›l› olamayaca¤›n› güçlü flekilde
hissetmekteydi. Öne sürdü¤ü stra-
tejiye göre sosyalizm için mücadele
farkl› ç›karlardan gruplarla (örne¤in
kad›n›n ç›karlar› genel iflçi s›n›f›n›n
ç›karlar›ndan farkl›d›r) ittifak kur-
mal›d›r ve ikinci olarak devrimden

sonra kad›n kurtulmak için erke¤e
güvenmemelidir. Kad›nlar kendi ayr›
örgütlerine ve kendi güç temeline
sahip olmal›d›r. Young da ba¤›ms›z
kad›n örgütlerinin oluflmas›n› des-
teklemekle beraber kapitalizme sal-
d›r› içeren ancak kad›n› ilgilendir-
meyen hiçbir konu olmad›¤›n› dü-
flünmektedir. Onun stratejisine gö-
re devrimi yapmak için öncü bir
partiye ihtiyaç yoktur ve kad›n ör-
gütü sosyalist örgütten ba¤›ms›z ol-
mal›d›r. Jagger bunu net olarak flöy-
le yazmaktad›r: “Sosyalist feminiz-
min hedefi yaflam›n her alan›nda ka-
d›n› yabanc›laflt›ran ve kapitalist
patriyarka denilen toplumsal düzeni
bir bütün olarak devirmektir. Sos-
yalist feminist strateji baz› karma
sosyalist örgütleri desteklemekte-
dir. Ancak ayn› zamanda ba¤›ms›z
kad›n gruplar› ve nihai olarak kapi-
talizmin y›k›l›fl› ve erkek hakimiyeti-
nin y›k›l›fl› için kendisini eflit düzey-
de adayan bir kad›n hareketi olufl-
mal›d›r. Kad›n hareketi di¤er dev-
rimci hareketlerle koalisyonlar
oluflturacakt›r ancak örgütsel ba-
¤›ms›zl›¤›ndan vazgeçmeyecektir.”

Anti-kapitalist ve erkek hakimi-
yetine karfl› konularda ajitasyon-
propaganda yapmaktad›rlar. Yeni-
den üretim biçimini kad›n›n ezilmesi
üzerinden tan›mlad›klar›ndan bunu
Marksist toplumsal altyap› kavram›-
na eklemifllerdir. Bu nedenle teca-
vüze, cinsel fliddete karfl› mücadele,
kürtaj hakk› gibi konular hem anti-
kapitalisttir hem de erkek hakimi-
yetine tehdittir. Kolektif ruhu güç-

lendiren bir kad›n kültürü olufltur-
ma çabalar›n› desteklemektedirler.
Ayr›ca sa¤l›k bak›m› yerleri gibi al-
ternatif kurumlar› oluflturma çaba-
lar›n› desteklemekte, komünal yafla-
m› ve bunun gibi orta yolcu uygula-
malar› teflvik etmektedir. Bu anlam-
da radikal feministlere yak›n dur-
maktalar. Ancak bunun gibi olanak-
larla kad›n› patriyarkal, beyaz kül-
türden kendi cennetlerine tafl›may›
hedefleyen radikal feministlerden
ayr› olarak sosyalist feministler bu-
nun kapitalizm çerçevesinde
mümkün oldu¤una inanma-
maktad›rlar. K›saca, sosyalist fe-
ministler bunlar› kad›n› örgütleyen
ve ona yard›mc› olan araçlar olarak
görürken radikal feministler kad›n›
erkekten tamamen ay›racak bir he-
def olarak ele almaktad›rlar. Sosya-
list feministler radikal feministler gi-
bi kad›n›n ezilmesinin köfle tafl› olan
aile yap›s›n› de¤ifltirme çabas›na
flimdiden bafllamak gerekti¤ini
düflünmektedirler. Bu nedenle ko-

münal yaflam› veya insanlar›n iflleri
paylaflarak, çocuklara bakarak ve
lezbiyenlerle heteroseksüellerin bir
arada yaflayarak toplumsal cinsiyet
ayr›m›n› aflt›klar› çeflitli ortayolcu
düzenlemeleri teflvik etmektedirler.
Bunun parçal› oldu¤unun ve kapita-
list toplum içinde baflar›y› getirme-
yece¤inin fark›nda olsalar da bu ça-
bay› göstermenin önemli oldu¤una
inanmaktalar. Radikal feministler bu
düzenlemelerin “devrimi yaflamak”
oldu¤unu düflünmektedirler. Bunun
anlam› ise devrimin bu oldu¤udur.
Sosyalist feministler dönüflümün ya-
vaflça olmayaca¤›n›n fark›ndalar an-
cak baz› dönemler isyan dönemidir
baz›lar› ise haz›rl›k dönemidir. Bu
nedenle buna öncelik vermektedir-
ler.

Hem radikal feministler hem de
sosyalist feministler siyah kad›nlar›n
durumunu esas olarak yok sayd›kla-
r› ve tüm analizlerini beyaz, orta s›-
n›f kad›nlar›n durumuna odaklad›k-
lar› ve teorilerini bu s›n›flardan ç›-
kard›klar› gerekçesiyle siyah kad›n-
larca sertçe elefltirildiler. Örne¤in
Joseph “kad›n” say›lmayan kad›n
köle kad›nlar›n durumuna iflaret et-
ti. (Köle kad›nlar) Tarlalarda ve
plantasyonlarda emekte ve cezada
erkekle eflit muamele görüyorlard›.
Siyah aile kölelik koflullar› alt›nda is-
tikrara kavuflam›yordu ve siyah er-
ke¤in kad›n üzerinde hakimiyeti pek
olmuyordu, sonuçta ikisi de köley-
di. Ayr›ca sonras›nda birçok siyah
kad›n yaflam›n› kazanmak zorunday-
d› ve birço¤u zengin beyaz evlerde

ev içi hizmetçi olarak çal›flt›lar.
Orada yaflad›klar› taciz ve uzun saat
çal›flma saatleri ile deneyimleri be-
yaz kad›ndan oldukça farkl›yd›. Bu
nedenle aile kavram›n›n ezilmenin
kayna¤› oldu¤u (siyahlar için bu ›rk-
ç›l›¤a karfl› direniflin kayna¤›d›r), ka-
d›n›n erke¤e ba¤l› hale getirdi¤i (si-
yah erkekler aras›nda yüksek iflsiz-
lik nedeniyle siyah kad›nlar siyah
erkeklere ba¤l› de¤ildi) ve kad›n›n
yeniden üretmedeki rolü (onlar be-
yaz evlerde istihdam edildiklerinden
beyaz eme¤i ve çocuklar› yeniden
üretiyorlard›) üzerine konulara ka-
t›lm›yorlard›. Irkç›l›k onlar için her
yere nüfuz etmekteydi ve bu onla-
r›n beyaz kad›ndan öte siyah erkek-
le ittifak içinde olmas›na neden olu-
yordu. Dahas› ona göre feministle-
rin iç gözlemden geçirmesi gereken
bir konu olarak beyaz kad›nlar da
›rkç›l›¤›n sürdürülmesine dahil ol-
maktalar. Baflta siyah kad›nlar femi-
nist harekete oldukça az kat›ld› ve
1980’lerde ›rkç›l›¤a ve kapitalizme
karfl› mücadele ile erkek egemenli-
¤ine karfl› mücadeleyi birlefltirmeye
çal›flan siyah feminist hareketi olufl-
maya bafllad›.

Bu ve üçüncü dünya ülkelerin-
den kad›nlar›n benzeri elefltirileri
ile feminizm içinde global femi-
nizm denilen bir ak›m›n yükselme-
sine neden oldu. Bu çerçevede
post-modernizm de feministler için-
de güç kazand›.

ELEfiT‹R‹
Temel olarak sosyalist feminist-

lerin temel teorik yaz›lar›na bakt›¤›-
m›zda radikal feminist teori ile
Marksist teoriyi birlefltirmeye çal›fl-
t›klar›n› görmekteyiz ve esas vurgu-
lar› toplum içinde mücadelenin
merkezi ve devindirici gücü olarak
kad›n›n ezilmesini göstermektedir-
ler. Teorik yaz›lar a¤›rl›kl› olarak
Avrupa ve ABD’de yaz›lm›fl ve ileri
kapitalist toplumlardaki koflullara
odaklanm›fllard›r. Tüm analizleri ül-
kelerindeki kapitalizmle ilgilidir.
Marksizm konusundaki anlay›fllar›
dahi bir kapitalist ekonomideki di-
yalektik üzerine çal›flmayla s›n›rl›d›r.
‹leri kapitalist ülkelerin yap›s›n› ve
deneyimini tüm dünya için evren-
sellefltirme yönlü bir e¤ilim bulun-
maktad›r. Örne¤in uzun bir feodal
dönemin oldu¤u Güney Asya ve
Çin’de  bu dönemde kad›n›n ezil-
mesi çok daha sertti.

Hindistan’da kad›n sorununa da-
ir Maoist perspektif de s›n›fl› top-
lumda kad›n›n ezilme sebebi olarak
patriyarkan›n bir kurum oldu¤unu
tan›mlamaktad›r. Ancak bunu kendi
hareket yasalar›na sahip olan ayr›
bir sistem olarak görmemektedir.
Anlay›fl›m›zda patriyarka farkl› kal-
k›nma düzeylerine ve özel tarihe ve
koflullara sahip olan farkl› toplum-
larda farkl› içerik ve biçime sahip

olmaktad›r, bunun anla-
m› ise patriyarka ege-
men s›n›flarca kendi ç›-
karlar› için kullan›lm›flt›r
ve kullan›lmaktad›r. Bu
nedenle patriyarka için
ayr› bir düflman yoktur.
Ayn› hakim s›n›flar,
(bunlar emperyalistler,
kapitalistler, feodaller ve
bunlar›n kontrol ettikle-
ri devlet olabilir) kad›n-
lar›n düflmanlar›d›r çün-
kü toplum içinde patri-
yarkal aileyi, toplumsal
cinsiyet ayr›mc›l›¤›n› ve
patriyarkal ideolojiyi
ayakta tutmakta ve sür-
dürmektedirler. Ege-
men s›n›flar›n düflüncesi

olan ve kad›nlar› ezen patriyarkal
düflünce, bunlar› sahiplenen s›radan
erkeklerin muhakkak ki deste¤ini
almaktad›r. Ancak s›radan bir er-
kekle egemen s›n›flar›n konumlar›
karfl›laflt›r›lamaz.

Yeniden üretime vurgu yapan
sosyalist feministler toplumsal üre-
timde kad›n›n rolünün önemine ye-
terince önem vermemektedir. Can
al›c› soru kad›n›n üretim araçlar›
üzerinde kontrolü olmadan ve ihti-
yaçlar›n ve zenginli¤in üretimi araç-
lar›na sahip olmadan kad›n›n ba¤›m-
l›l›¤› nas›l sona erecektir? Bu yal-
n›zca ekonomik bir sorun de-
¤ildir, ayn› zamanda bir iktidar
sorunudur, bir siyasi sorundur.

Emek içinde toplumsal cinsiyet
temelli bölüflümün içeri¤inde bu
konu ele al›nsa dahi, vurgu hetero-
seksüel aile içindeki iliflki ve patri-
yarka ideolojisi üzerine yap›lmakta-
d›r. Di¤er yandan Marksist pers-
pektif toplumsal üretimde kad›n›n
rolüne vurgu yapmaktad›r
ve kad›n›n toplumsal
üretimde belirle-
yici rol oyna-
mas›n›n en-
gellenmesi
s›n›fl› top-
lumda ba-
¤›ml›l›¤›n›n
temelini
oluflturmak-
tad›r. Bu ne-
denle bizler
belirli bir top-
lumda eme¤in bölü-
flümü, üretim araçlar› ile
iliflki ve eme¤in kendisinin nas›l ör-
gütlendi¤i ile ilgilenerek hakim s›n›f-
lar›n kad›n› nas›l sömürdü¤ünü ve
ba¤›ml›l›¤a zorlad›¤›n› anlar›z. Patri-
yarkal normlar ve kurallar kad›n›n
sömürüsünü yo¤unlaflt›rmakta ve
eme¤inin de¤erini düflürmektedir.

Firestone’un ileri sürdü¤ü gibi
sosyalist feministler argümanlar›n›
infla ederken yeniden üretimde
kad›n›n rolüne vurgu yapmakta-
d›rlar. Engels’den flu al›nt›y› yap-
maktalar: “materyalist anlay›flta ta-
rihte belirleyici faktör son tahlilde
yaflam›n üretimi ve yeniden üreti-
midir. Bu ikili karaktere sahiptir.
Bir yanda yaflam araçlar›n›n, g›da-
n›n, giysilerin ve bar›nman›n ve üre-
tim için gerekli araçlar›n üretimi,
di¤er yanda ise insanlar›n üretimi,
türün devam›n› sa¤lamakt›r. ‹nsanla-
r›n belirli bir dönemde yaflad›¤›
toplumsal örgütlenme bu iki çeflit
üretimle belirlenmektedir.” (Aile-
nin, Özel Mülkiyetin ve Devletin
Kökeni) Bu al›nt› üzerinden analiz-
lerinde ve çal›flmalar›nda yeniden
üretimi yok sayarak yaln›zca üreti-
me yo¤unlaflmaktalar. Engels’in al›n-
t›s› toplumsal formasyonun temel
çerçevesini vermektedir. Tarihsel
materyalizmde yani bizim tarih an-

lay›fl›m›zda herhangi bir yön, di¤eri
hesaba kat›lmadan anlafl›lamaz ve
birbirinden tecrit edilemez. Gerçek
olan tarih boyunca kad›nlar›n top-
lumsal üretimde önemli roller oy-
nad›¤›d›r ve kad›n›n rolünü merkezi
olarak yeniden üretim alan› olarak
belirleyip bunu esas odaklan›lacak
konu seçmek asl›nda patriyarkal ha-
kim s›n›flar›n kad›n›n toplumsal ro-
lünün yeniden üretim oldu¤u ve di-
¤erlerinin önemli olmad›¤› argüma-
n›n› kabul etmek anlam›na gelmek-
tedir.

Sosyalist feministler ayr›ca ana-
lizlerinde altyap› ve üstyap› kavram-
lar›n› tahrip etmekte ve anlams›z-
laflt›rmaktad›rlar. Firestone (ve
Hartmann gibi baz› sosyalist femi-
nistler de) yeniden üretimin altyap›-
n›n parças› oldu¤unu söylemekte-
dir. Buradan yola ç›karak bununla
ilgili tüm toplumsal iliflkiler -aile, di-
¤er erkek-kad›n iliflkileri vb- altyap›-
n›n parças› say›lmal›d›r. fiayet tüm
ekonomik iliflkiler ve yeniden üre-
tim iliflkileri altyap›n›n parçalar›ysa
altyap› kavram› çok genifllemekte
ve tüm anlam›n› yitirmekte ve anla-
m›na uygun flekilde analitik bir araç
olma özelli¤ini yitirmektedir.

Toplumsal cinsiyet temelli eme-
¤in bölüflümü belirli toplumlarda
ekonomik yap›da patriyarkal ta-
raf› analiz etmede yararl› bir
araçt›r. Fakat toplumsal cinsiyet te-
melli eme¤in bölüflümünü özel mül-
kiyetten daha yararl› k›lan sosyalist
feministler meseleyi tarihsel ve ana-
litik aç›dan kar›flt›rmaktad›rlar.
Eme¤in ilk bölüflümü erkekle kad›n
aras›nda olmufltur. Ve do¤al ve bi-
yolojik sebeplerle kad›n›n rolü ço-
cuk do¤urmakt›r. Fakat bu arala-
r›nda eflitsizlik oldu¤u ve bir

cinsiyetin di¤eri üzerin-
de hakimiyet kur-

du¤u anlam›na
gelmemekte-

dir. Toplulu-
¤un varl›¤›n›
sürdürmesin-
de kad›n›n
pay› oldukça
önemliydi; yi-

yecek topla-
ma, bitkileri

yetifltirmeyi kefl-
fetme, hayvanlar›

evcillefltirme grubun
yaflamas› için temeldi. Ayn›

zamanda eme¤in daha ileri bölüflü-
mü cinsiyet temelli de¤ildi. Yeni
araçlar›n icat edilmesi, hayvanlar›
evcillefltirme bilgisi, çömlekçilik,
metal ifller, tar›m, tüm bunlar ve
dahas› eme¤in daha karmafl›k bölü-
flümüne katk› sunmufltur. Tüm bun-
lar tüm toplum ve yap›s› içinde de-
¤erlendirilmelidir.-klan ve kan ba¤›
yap›lar›, di¤er gruplarla iliflkiler ve
çat›flma ve üretim araçlar› üzerin-
deki kontrol geliflmifltir. Savafllarla
art›-ürünün elde edilmesi ve di¤er
yenilen gruplar›n eme¤inin kullan›l-
mas›yla kad›n›n toplumsal üretim-
den çekilme süreci bafllad›. Bu da
üretim araçlar›n›n ve art›-ürünün
klan-kabile önderlerinin elinde yo-
¤unlaflmas›na ve bu yolla erkek ha-
kimiyetinin ortaya ç›kmas›na neden
oldu. Üretim araçlar›n›n denetimi
biçimde komünal veya özel mülki-
yet biçiminde geliflmifl de olsa s›n›f-
sal yap› bir bütün olarak ortaya ç›k-
sa veya ç›kmasa da bunlar farkl›
toplumlarda farkl› özellikler göster-
mifltir. Belirli toplumlar›n özgün
gerçekliklerini incelemeliyiz. Zama-
n›nda ulafl›labilen bilgiye dayanarak
Engels antik zamanlardan itibaren
Bat› Avrupa’daki süreci izledi, bizim
yaflad›¤›m›z toplumlar›n süreçlerini

incelemek de bizim
sorumlulu¤umuzdur. Patriyarkan›n
bir bütün kurumsallaflmas› ancak
sonras›nda mümkün olabildi ve bu
kad›n›n toplumsal üretimden çekili-
flinin, tek eflli iliflkide rolünün yeni-
den üretimle s›n›rland›r›lmas›n›n sa-
vunusu veya ideolojik gerekçesidir
ve ancak s›n›fl› toplumun bir bütün
geliflmesinden ve devletin ortaya ç›-
k›fl›ndan sonra mümkün olabilmifl-
tir. Bu nedenle s›n›f›n de¤il de top-
lumsal cinsiyet temelli ifl bölümü-
nün kad›n›n ezilmesinin kayna¤› ol-
du¤unu iddia etmek sorgulanmaya
aç›kt›r. Eflitsizli¤e dair toplumsal,
maddi gerekçelerimiz olmazsa er-
ke¤in güç ve hakimiyete dair içgü-
düsel bir yöneliminin oldu¤u argü-
man›n› benimseriz. Bu argüman
kendisini haks›z ç›karmaktad›r çün-
kü flayet bu do¤ruysa eflitlik için
mücadele etmenin anlam› yoktur.
Bu hiçbir zaman gerçekleflemez.
Çocuk do¤urma görevi tek bafl›na
eflitsizli¤in sebebi olamaz, önceden
de dedi¤imiz gibi bu, ilkel toplum-
larda yüceltilen ve sahiplenilen bir
roldü. Radikal ve sosyalist feminist-
lerin aç›klayamad›klar› farkl› maddi
nedenler ortaya konmal›d›r.

‹deoloji alan›nda sosyalist femi-
nistler toplumlar›nda patriyarkal
kültür, örne¤in anal›k miti, üzerine
detayl› analizler yapm›fllard›r. Ancak
baz›lar›n›n yaln›zca ideolojik ve psi-
kolojik faktörlere odaklanan tek
yanl› bak›fl aç›lar› bu ideoloji ve psi-
kolojinin temellendi¤i daha genifl
sosyo-ekonomik yap›y› görmelerine
engel olmaktad›r.

Örgütsel konularda sosyalist fe-
ministler radikal feministleri ve
anarko-feministleri izlemektedirler.
Stratejilerini net flekilde ifade et-
mekteler ancak bu sosyalist devrim
için bir strateji de¤ildir. Tamamen
reformist bir stratejidir çünkü
sosyalizmin nas›l getirilece¤i
sorununu ele almamaktad›rlar.
E¤er inand›klar› gibi sosyalist-komü-
nist partiler bunu yapamayacaklarsa
kad›n gruplar› tekelci burjuvazinin
yönetimini nas›l devireceklerine da-
ir strateji ortaya koymal›d›rlar. Pra-
tik çal›flmalar›n› küçük grup örgüt-
lenmeleri ile, alternatif topluluklar
oluflturmakla, genel propaganda ve
belirli talepler do¤rultusunda sefer-
ber olmayla s›n›rlamaktad›rlar. Bu
bir çeflit ekonomist pratiktir. Bu
faaliyetler insanlar› temel seviyede
örgütlemek için yararl›d›r ancak ka-
pitalizmi devirmek ve kad›n›n kurtu-
lufl sürecini devam ettirmek için ye-
terli de¤ildir. Bu devletle, istihbarat›
ve silahl› güçleriyle karfl› karfl›ya gel-
mede temel örgütlenme görevidir.
Sosyalist feministler bu soruyu bir
tarafa b›rakmaktad›rlar ve bunu
çokça elefltirdikleri revizyonist ve
devrimci partilere b›rakmaktalar. Bu
nedenle oryantasyonlar› reformist-
tir, mevcut sistem içinde s›n›rl› ör-
gütlenme ve propaganda çal›flmalar›
yapmakt›r. Radikal feministlerin ve
sosyalist feministlerin teorisyenleri-
nin büyük ço¤unlu¤u yüksek ücretli,
orta s›n›f ifllerde, örne¤in üniversite
ve kolejlerde çal›flmaktad›rlar ve bu
yaz›lar›na yans›yan elitizme ve kitle
hareketine olan uzakl›klar›na neden
olmaktad›r. Bu teori alan›nda da
kendisini göstermektedir. Bir Mark-
sist feminist flöyle demektedir,
“1980’lerle beraber üniversitelerde
ve kolejlerde çal›flan birçok sosya-
list ve Marksist feminist yaln›zca
profesyonel orta s›n›fa entegre ol-
mad›lar, ayn› zamanda tarihsel ma-
teryalizmin s›n›f analizini de kald›r-
d›lar.”  

(Bitti)

Feminist Hareket ‹çinde
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Bu say›m›zda önceki say›da bafllayan sosyalist feminizmin düflüncelerine 
ve Maoistlerin elefltiri ve kad›n sorununa yaklafl›m›na yer veriyoruz.

‹deoloji alan›nda sosyalist feministler toplumlar›nda patriyarkal kültür, ör-
ne¤in anal›k miti, üzerine detayl› analizler yapm›fllard›r. Ancak baz›lar›n›n
yaln›zca ideolojik ve psikolojik faktörlere odaklanan tek yanl› bak›fl aç›lar›
bu ideoloji ve psikolojinin temellendi¤i daha genifl sosyo-ekonomik yap›y›

görmelerine engel olmaktad›r.

Radikal feministlerin ve sosyalist feministlerin 
teorisyenlerinin büyük ço¤unlu¤u yüksek ücretli, 
orta s›n›f ifllerde, örne¤in üniversite ve kolejlerde 

çal›flmaktad›rlar ve bu yaz›lar›na yans›yan elitizme 
ve kitle hareketine olan uzakl›klar›na neden olmaktad›r.



Geliflmifl ve “geliflmekte olan” 20 ül-
kenin biraraya geldi¤i G-20 zirvesi Gü-
ney Kore’nin baflkenti Seul’de gerçeklefl-
tirildi.

Zirve, 11 Kas›m günü aç›l›flla birlik-
te bafllayan eylemlerle 15 Kas›m’da so-
na erdi. Zirvenin gündemini; sürdürüle-
bilir kalk›nma ve finans piyasalar›n-
da yap›labilecek yeni düzenlemeler
oluflturdu. Baflka bir deyiflle krizle birlik-
te giderek k›z›flan “kur-para savafllar›”
çat›flmalar›n merkezini iflgal etti. Zirve’ye
ABD’nin özellikle Almanya ve daha
çok da Çin’le yaflad›¤› ekonomik hege-
monya çat›flmas› damgas›n› vurdu. 

Zirvenin aç›klanan sonuç bildirisinde
ABD’nin “ülkelerin d›fl ticaret fazla-
s›na s›n›rlama getirilmesi” önerisi
kabul görmedi, ticari dengesizlikler için
ba¤lay›c› olmayan “rehber niteli¤inde”
öneriler al›naca¤› aç›kland›. Zirvede al›-
nan bir di¤er karar da Uluslararas› Para
Fonu IMF’de “geliflmekte olan” ülkele-
rin temsilinin art›r›lmas› oldu. ABD,
Almanya, Arjantin, Avrupa Birli¤i, Avust-
ralya, Brezilya, Britanya, Çin, Endonezya,
Fransa, Güney Afrika, Güney Kore, Hin-
distan, ‹talya, Japonya, Kanada, Meksika,
Rusya, Suudi Arabistan ve Türkiye’nin
kat›ld›¤› zirve emperyalizmin yaflad›¤› kü-
resel ekonomik krizin akabinde Nisan
2009’da Londra’da yap›lan toplant›dan
sonra gerçekleflmifl olmas› itibariyle de
önem kazan›yor. 

G-20, dünyan›n toplam üretiminin %
85’ini, dünya ticaretinin % 80’ini ve
dünya nüfusunun üçte ikisini kaps›yor.
IMF 2010 tahminlerine göre, G-20 üyesi
19 ülkenin en zengini de, en borçlusu da
ABD. 14.6 trilyon milli geliri bulunan
ABD’yi, Çin, Japonya, Hindistan ve Al-
manya izliyor. Güney Afrika, G-20 ülke-
leri aras›nda 524,3 milyar dolarla en dü-
flük milli gelire sahip ülke. Milli geliri

956,5 milyar dolar olan Türkiye ise G-20
ülkeleri aras›nda 15’inci s›rada. G-20 zir-
velerine son birkaç y›ld›r ülkelerin devlet
baflkanlar› düzeyinde kat›l›yor olmalar›
da emperyalistlerin onlar›n iflbirlikçi
ve uflaklar›n›n yaflad›¤› krizin etkisini
yans›t›yor.

AABBDD::  ““KKrriizz  bbeennddeenn  çç››kkssaa  ddaa  
yyüükküü  ssiizziinn  oollssuunn!!””

ABD, zirve öncesinde de s›kl›kla dile
getirdi¤i gibi, Almanya ve Çin’in ihracat-
ta frene basmas›n› istiyor. Washington,
ayr›ca Çin’in uygulad›¤› düflük kur politi-
kas›ndan da rahats›z. Buna yan›t gecik-
medi. Merkel, Alman ihracat›ndan ödün
vermeyece¤ini zirve öncesi yapt›¤› aç›k-
lamalarla ortaya koydu. Almanya, ihracat
fazlal›¤›n› savunuyor ve bunun Alman
ürünlerinin rekabetçi oldu¤unu gösterdi-
¤ini iddia ediyor.  ABD Baflkan› Barack
Obama da yapt›¤› aç›klamalar ve zirve
boyunca yürüttü¤ü yo¤un kulis
çal›flmas›nda güçlü, istihdam yaratan
ekonominin, ABD’nin küresel toparlan-
maya en büyük katk›s› olaca¤›n› savundu.
Sadelefltirirsek Obama, di¤er emperya-
listlerden ve sömürge, yar›-sömürge ül-
kelerden krizden ç›kmak için daha fazla
fedakarl›k istiyor. ABD, yaflad›¤› kriz-
den di¤er ülkelerin s›rt›na basarak
ç›kman›n hesaplar›n› yap›yor. Kufl-
kusuz bunun bedelini ise temel
olarak bu ülkelerin iflçi ve emekçi-
leri ödüyor-ödeyecek. 

ABD, zirvede Çin’in düflük kur poli-
tikas›ndan da vazgeçmesini istedi ve bu
eksende di¤er ülkeleri ikna etmeye çal›fl-
t›. Çin’i para birimi Yuan’›n de¤erini suni
olarak düflük tutup ekonomik ç›kar sa¤-
lamakla suçlayan ABD, bunun piyasada
haks›z rekabet yaratt›¤›n› savunuyor. Çin
ekonomisindeki bu h›zl› büyümeden ra-
hats›z olan elbette sadece ABD de¤il.

Avrupa Birli¤i ülkeleri de
Çin mallar›n›n ucuzlu¤undan
flikâyetçi.

AABBDD  vvee  ÇÇiinn  aarraass››nnddaa
kkuurr  ssaavvaaflflllaarr››!!

Elektronik ürünlere ge-
çifl aflamas›ndaki bir ülke
olarak yak›n zaman kadar
daha çok emek-yo¤un, dü-
flük nitelikli mallar üreten Çin,
dümeni art›k yavafl yavafl sermaye-yo¤un
ürünlerine k›rm›fl bulunuyor. Ve ABD ile
Avrupa Birli¤i’nin at koflturdu¤u pazar-
larda rekabet ediyor. Bu ikiliyi en faz-
la korkutansa bütün dünyay› etkisi
alt›na alan krizden Çin’in güçlene-
rek ç›km›fl olmas›. Çin, di¤er emper-
yalistlerin bask›lar› sonucu Haziran-Ekim
2010 aras›nda Yuan’›n de¤erini % 2 ar-
t›rd›. Ne var ki bu ad›m bile baflta ABD
olmak üzere krizle bo¤uflan di¤er em-
peryalistleri tatmin etmedi. ABD’nin
Çin’e trilyon dolar› bulan borçlar›
bulunuyor. Çin merkez bankas›nda
dolar› rezerv paras› olarak kullan›-
yor. Dolar›n de¤er kaybetmesiyle,
ABD’nin borcu da buna paralel azal›yor.
Yani Çin, para kaybediyor. Çin’in Ame-
rikan dolar›ndan vazgeçme giriflimleri
ise, ABD’nin kâbusu adeta.

Zirvede ABD-Çin gerginli¤i d›fl›nda
da milyonlar› etkileyecek geliflmeler ya-

fland›. ABD ile Güney Kore aras›nda bir
serbest ticaret antlaflmas› imzaland›. Gü-
ney Koreli köylülerinin karfl› ç›kt›¤› bu
anlaflma, KOB‹’leri (küçük ve orta öl-
çekli iflletme) ABD emperyalizminin ta-
lan›na daha fazla açacak ve iflçilerin ko-
flullar›n› olumsuz yönde etkileyecek. Ey-
lemlere büyük bir kitlesellikle kat›-
lan Güney Korelilerin en fazla tep-
kisini çeken konular›n bafl›n› bu an-
laflma çekiyor. 

G-20 Zirvesinin en önemli karar›
emperyalist-kapitalizmin içine girdi¤i kü-
resel krizden ç›k›lmas› için yar› sömürge,
sömürge ülkelerin “daha fazla sorumlu-
luk” almas› gerekti¤i oldu. Al›nan bu
karar sözü edilen ülkelerde yafla-
yan milyarlarca iflçi ve emekçiyi
çok daha zor günlerin bekledi¤ini
gösteriyor. Seul’da yap›lan eylem-
ler ise bu zor y›llara çetin mücade-
le günlerinin efllik edece¤i müjdesi-
ni veriyor! 

ABD’nin talepleri do¤rultusunda NA-
TO taraf›ndan kurulmas› hedeflenen Fü-
ze Kalkan› Projesi’nde tart›flmalar so-
na erdi.

19 Kas›m günü Lizbon’da bafllayan
ve 28 NATO ülkesinin kat›ld›¤› zirvede
Füze Kalkan› Projesi’nin Türkiye’ye ku-
rulmas›na karar verildi. Komuta ise NA-
TO’da olacak. NATO’nun gelecek 15 y›-
l›n›n masaya yat›r›ld›¤› zirvede Fransa’n›n
belgede “‹ran yerine Ortado¤u” ibaresi-
nin yer almas› fleklindeki talebi de redde-
dildi. Belgede ‹ran ismi de yer almad›.
Buna ra¤men projenin koordinatlar›na
bak›ld›¤›nda en önemli hedeflerden biri-
nin ‹ran oldu¤unu söylemek mümkün. 

NATO, Füze Kalkan›’n› önce Polon-
ya ve Çek Cumhuriyetine kurmak iste-
mifl ancak Rusya’n›n itirazlar› ile geri
ad›m atmak zorunda kalm›flt›.  Bunun
üzerine Kalkan’›n NATO üyesi olan ve

projenin kapsam› içinde “en ileri” nokta-
da bulunan Türkiye’ye kurulmas› günde-
me gelmiflti. Tart›flmalar›n alevlenmesi ve
Füze Kalkan›’n›n içeri¤ine dair bilgilerin
kamuoyuna yans›mas› üzerine Tayyip Er-
do¤an durumu kurtarmak için
birkaç manevra yapsa da çok
inand›r›c› olamad›. NATO ve
ABD’ye “Dü¤me-kontrol
bizde olursa kabul ederiz”
“resti” çeken Erdo¤an’›n bu ç›-
k›fl›n› hiçbir ülke dikkate alma-
d›. ‹mza metninde Türkiye’nin
hassasiyetleri olarak yans›t›lan
konulara iliflkin herhangi bir
not da yer bulmad›. Bu da tür-
binlere oynand›¤›n›n bir göster-
gesi daha oldu.

ABD’nin Büyük Ortado¤u
Projesi ekseninde gündeme getirdi¤i ve
bir süredir pazarl›klar› devam eden Pro-

je, Türkiye’yi de Ortado¤u’nun yeniden
biçimlenmesi senaryosunun merkezine
yerlefltiriyor. Türk egemen s›n›flar›
ABD’nin ihtiyaçlar› do¤rultusunda infla
edilen böylesi büyük ve tehlikeli bir pro-
jede yer almak için adeta can at›yordu.
Her f›rsatta ABD ile “stratejik ortak”
ve BOP’un “efl baflkanl›¤›”na yürekten

aday oldu¤unu dillendiren egemen s›n›f-
lar, imzalar›n at›lmas› ile çok sevinmifl ol-
mal›. Bu proje kapsam›nda yürütülen tar-

t›flmalar›n bas›na yans›yan küçük bölümü
bile ülkemiz egemenlerinin emperyalistle-
rin birer ufla¤› oldu¤unu anlamak için ye-
terince kan›t sunuyor. 

ABD’nin Türkiye ile ilgili sarf etti¤i ve
niyetlerini do¤rudan ifade eden aç›klama-
lar›na sözde bile olsa ciddi bir tepki ver-
medi. Erdo¤an’›n ç›k›fl› ise ucuz bir dip-

lomatik söylem düzeyinde kald›.
Bu proje ülkemiz iflçi s›n›f›na, emek-
çilerine ve koordinatlar› itibariyle
daha çokta Kürt halk›na büyük ac›-
lar yaflatmaya aday.

Proje, NATO’nun büyük bölge-
sel savafla haz›rland›¤›n› ve ‹ran’›
ad›m ad›m kuflatt›¤›n› da bize göste-
riyor. Emperyalistler t›pk› geçmiflte
yapt›klar› gibi dünya halklar›n›n kan›
ve gözyafl› üzerinden hegemonya
dalafllar›n› t›rmand›rmakta.

Bunun ne zamana kadar süre-
ce¤i ise Ortado¤u halklar›n›n, ezilen ifl-
çi ve emekçilerin direnifline, mücadele-
sine ba¤l›!

EEmmppeerryyaalliisstt  tteekkeelllleerriinn  iittttiiffaakk››  ggüüççlleennddii!!
2008 y›l›n›n Kas›m ay›nda “umut”, “de¤iflim” vb. sloganlarla ABD bafl-

kanl›¤›na tafl›nan Obama, girdi¤i ilk önemli s›navdan geçerli not alamad›.
Cumhuriyetçiler 2 Kas›m 2010’da yap›lan ara seçimlerde, Temsilciler

Meclisi’nde ço¤unlu¤u ele geçirdi. ABD Kongresinin bir de¤er bilefleni
olan senato seçimlerini ise k›l pay› denilebilecek bir sonuçla Demokratlar
kazand›. Obama, Beyaz Saray’a gelirken geride b›rakt›¤› Senato sandalye-
sini bile koruyamad›. Seçim sonuçlar› ABD Kongresinin ikiye bölünmesi
gibi bir durumu da ortaya ç›kard›. Daha ileri yorumlara bak›l›rsa da
ABD’nin siyasi haritas› yeniden çizildi. 

Obama’n›n bu ilk büyük yenilgisi, ABD halk›n›n Obama’ya karfl› duy-
du¤u hayal k›r›kl›¤›n›n sonucu olarak da de¤erlendiriliyor. Yenilginin
nedeni tek bafl›na bu de¤ilse de “halk›n hayal k›r›kl›¤›na u¤rad›¤›”
tespitinin pek de isabetsiz oldu¤u söylenemez. 

Obama’n›n baflkanl›¤a tafl›nma sürecine ve sonras›nda -ekibiyle birlik-
te- hayata geçirdi¤i icraatlara k›saca bir göz at›ld›¤›nda dahi, ara seçimle-
rin sonucuna dair somut bir fikir edinilebilir. 

Öncelikle flunu söylemek gerekiyor ki sistemin krizinin derinleflti¤i
her dönem egemen s›n›flar›n genifl y›¤›nlar üzerinde giderek daha zor hâ-
kimiyet kurduklar› dönemlerdir. Bu nedenle onlar kitleleri yeniden kolay-
ca yönetilebilir hale getirilebilmesinin yöntemlerinden birinin de, kitlelere
dönük çeflitli argümanlarla sunulan yeni aldatmacalardan geçti¤ini, tarihsel
deneyimleri sayesinde ö¤renmifllerdir ve kollar›n› bu yönlü s›vayarak ha-
rekete geçmekte gecikmezler.

Obama’y› baflkanl›¤a tafl›yan sürecin tafllar› da iflte böylesi bir zemin
üzerinde döflendi. Sistemin 1929 “Büyük Buhran”›ndan bu yana yafla-
d›¤› en büyük krizi döneminde ortaya Obama “efsanesi” ç›kt›, daha
do¤rusu ç›kar›ld›. 

Obama’n›n bir krizin ürünü olarak ortaya ç›kt›¤›n› ise seçim slogan›
olan “Yes we can” yani “Evet yapabiliriz/baflarabiliriz” slogan›
özetliyordu.  Bu slogan eflli¤inde y›ld›z› parlat›lan Obama’n›n “ciddi bir
de¤iflim” gerçeklefltirece¤i iddias› pohpohlanarak toplumda yarat›lmak
istenen yan›lsaman›n dü¤mesine bas›ld›. Yan›lsaman›n ise sadece ülke öl-
çe¤inde de¤il dünya ölçe¤inde yarat›lmas› hedefleniyordu. Obama’n›n
bir siyahî olmas›, yan›lsama yaratma hamlelerinde önemli bir yer tutu-
yordu. Bundan hareketle, ABD toplumunun siyah-beyaz ayr›mc›l›¤› te-
melindeki ›rkç›l›¤› ne kadar “aflt›¤›” ispatlamaya çal›fl›ld›. Eski köklerin
kökeninden gelen bir siyahî olarak Obama ile birlikte siyah-beyaz ay-
r›mc›l›¤› toplumun önemli bir sorunu olmaktan ç›kacakt›! Çünkü “ulu-
sal tehdit” gibi daha önemli bir sorun vard› ve süreç “ulusal birli¤i”
zorunlu k›l›yordu. Bunun sa¤land›¤›n›n en somut göstergesi ise Oba-
ma’n›n baflkan seçilmesi olacakt›!

Obama’n›n seçildi¤i dönem e¤itim, sa¤l›k, küresel ›s›nma vb. kronik
sorunlar›n iyice derinleflti¤i, bu derinleflmenin bafll›ca nedenlerinden
olan mali krizin sars›nt›lar›n›n her alanda iyice hissedilmeye bafllad›¤› bir
dönemdi. 

D›fl politikada ise, Ortado¤u’da “terörle mücadele” konseptiyle
gerçeklefltirilen iflgallerde iyice bata¤a girilmifl, ABD’nin askeri sald›rganl›k
politikalar› aç›kça iflas etmifltir. Bu tablonun topluma yans›mas› ise yok-
sullu¤un, iflsizli¤in her türlü sosyal güvenceden yoksunlaflman›n artmas›
fleklinde gerçeklefliyordu. Azami düzeyde gerçekleflen askeri harcamalar-
la birlikte, topluma yüklenen faturan›n a¤›rlaflmas›, genifl kesimlerin iflgal
politikalar›n› sorgulamas›n› da beraberinde getirmiflti.  Ayn› iflgal politika-
lar› nedeniyle ABD emperyalizmi dünya halklar› gözünde en büyük düfl-
man ilan edilmeye bafllanm›flt› vb. Obama iflte bu tabloyu tersine çevire-
ce¤i iddias› ile ortaya ç›kar›lm›flt›. ‹flgal politikalar›na “karfl›ym›fl” görün-
tüsünü örne¤in; Guantanamo’nun kapat›laca¤› vaadiyle desteklemeye çal›-
fl›yor, toplumun yaflama, çal›flma vd. sorunlar›n›n çözümünde de iddial›
ç›k›fllar yap›yordu. ‹çinde bulunan durumun faturas› ise Bush ve ekibine
ç›kar›larak sorunlar münferitlefltiriliyor, böylelikle de gerçeklerin üzeri
kapat›lmaya çal›fl›l›yordu. 

Oysa gerçek olan fluydu ki, mevcut durumun esas sorumlusu em-
peryalist- kapitalist sistemdi. Bush vb. kiflilikler ise onun sadece temsil-
cileriydi. Yani sorun kifliliklerle de¤il bu kiflilerin temsil etti¤i sistemle,
hangi s›n›f›n temsilcileri olduklar›yla aç›klanabilirdi. Bunun içindir ki,
Obama’n›n temsil etti¤i s›n›f bile tek bafl›na onun ezilenler lehine her-
hangi bir de¤iflim gerçeklefltiremeyece¤inin göstergesiydi. Çünkü o ne
ayr›mc›l›¤a karfl› mücadele eden bir siyah hareketinin ne de genel an-
lamda ezilenlerin mücadelesinin sonucu-ürünü olarak ortaya ç›km›flt›.
Onu var edenler krizden ç›k›fl yollar› arayan emperyalist tekellerdi ve o
onlar›n genifl bir yelpazedeki kesiminin temsilcisiydi. O siyah maske tak-
m›fl beyaz adamd› asl›nda! Zaten maskesi de çok k›sa sürede düflmüfltü.
Obama’y› baflkanl›¤a tafl›yan kriz çok geçmeden alt›n› da oymaya baflla-
d›. ‹lk bafllarda gerçeklefltirilen hamlelerle elde edilmifl gibi görünen ba-
flar›n›n par›lt›s› çabuk söndü. 

787 milyar Dolarl›k “kurtarma paketi” baflta olmak üzere, al›nan
tüm önlemlere karfl›n ekonomideki durgunluk afl›lamad›. Kurtarma pa-
ketleri sadece bankalar›n, özel sektörün ifline yarad›. Buna karfl›n öncele-
ri % 6’larda olan iflsizlik %10’lara ç›kt›. Halk›n tasarruflar› eridi, gelecek
kayg›lar› artt›. Seçmenin beklentisinin en az›ndan bir bölümümü karfl›laya-
rak hayal k›r›kl›¤›n› ötelemek için ancak zar zor ç›kar›lan “sa¤l›k refor-
mu” 300 milyon nüfuslu ABD’de çok küçük bir kesimi memnun etti. ‹çe-
ri¤i aç›¤a ç›kt›kça bu memnuniyette ortadan kalkt›.

Obama seçildi¤i günlerin aksine giderek halktan kopuk bir görüntü
vermeye bafllad›- yani gerçekli¤ine uygun olan›. Bu süreçte Ortado¤u’ya
dönük yumuflak üslubunu da terk etti. Oysa daha k›sa süre önce Orta-
do¤u halklar›n›n sözde gönlünü almak için Kahire’den Müslüman âlemine
seslenmifl, Kuran’dan al›nt›lar yapm›flt›. Söylemle pratik aras›ndaki farkl›l›k
giderek daha bariz görülür oldu. Guantanamo kapat›lmad›¤› gibi, ‹ran he-
defli sald›rgan üslup da korunuyor, Afganistan iflgali öncelikler aras›na gi-
riyor, Pakistan, Yemen gibi yeni iflgal alanlar› yarat›lmaya çal›fl›l›yordu.
Irak’tan çekilme iddialar›n›n arka plan› da görünen-gösterilmek istenen-
lerden çok farkl›yd›. ‹flgal bata¤› burada da derinleflmeyi sürdürmesine
karfl›n çekilme ad› alt›nda iflgal kal›c›laflt›r›l›yordu…

K›sacas› Obama rüyas›ndan belki de beklenen de k›sa sürede uyan›ld›
denilebilir. Henüz ifli bitmifl say›lmaz elbette ancak her güzel rüyan›n (ya-
lan›n) bir sonu vard›r. Obama’n›n da sonu gelecektir…
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G-20 zirvesi sona erdi; Krizin yükü emekçilere!

Kore Halk›n›n G-20’ye Yan›t› Eylem!
Seul’de gerçekleflen G-20 zirvesine karfl› bir araya gelen binlerce kifli “Halklar› ilk

s›raya koy”, “Kore halk›n›n G20’ye yan›t› eylem”, “G20, krizin bedelini hal-
ka ödetmeye son ver” yaz›l› pankart açarak kitlesel bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. Zir-
venin yap›ld›¤› bölge yo¤un polis çemberine al›nd›. Çeflitli engellemelere ra¤men kitle
büyük bir coflku ve öfkeyle eylemi gerçeklefltirdi. Via Campesina, Oxfam gibi uluslara-
ras› örgütlerin de kat›ld›¤› eylemde bir kifli kendini yakmak istedi. Eylemde yap›lan ko-
nuflmalarda s›kl›kla yaflanan krizin sorumlusunun emekçiler olmad›¤›, esas sorumlunun
emperyalist-kapitalist sistem oldu¤u vurguland›.

AABBDD’’ddee  yy››ll››nn  bbaaflfl››nnddaann
bbeerrii  114466  bbaannkkaa  bbaatttt››  

Emperyalist-kapitalist sistemin yaflad›¤› krizin etkileri dalga dalga yay›larak
art›yor. Amerikan Federal Depozito Garantisi Ajans› FDIC, 1 Ocak
2010’dan bu yana ABD’de 146 bankan›n batt›¤›n› bildirdi. Ekonomik krizden
dolay› üç yeni banka daha kap›s›na kilit vururken, FDIC’e göre y›l›n bafl›ndan
bu yana bat›k banka say›s› 146’ya yükseldi. 2009 y›l›n›n tümünde 140 banka
kapanm›flt›. FDIC’›n yapt›¤› aç›klamada bat›k banka say›s›n›n 1992 y›l›ndan bu
yana en yüksek rakama ulaflt›¤› ifade ediliyor. Yap›lan aç›klamada ayr›ca olas›
bir savafl›n mali krizi derinlefltirece¤i, kapitalist sistemin temellerinden olan
bankalar›n bat›fllar›n›n h›zlanaca¤› belirtiliyor.

Almanya’da emekçiler
alanlara akt› 

Alman Sendika Birli¤i (DGB)’nin ça¤r›s›yla Stuttgart, Dortmund, Er-
furt ve Nürnberg’de krize ve neo-liberal politikalara karfl› bir dizi eylem ger-
çeklefltirildi. Emperyalist-kapitalist sistemin içine girdi¤i krizin etkilerinin son
dönemlerde tekrar etkinleflmesi ve emperyalistlerin krizden ç›kma ad›na sö-
mürü çark›n› h›zland›rmas› yüz binlerce emekçiyi soka¤a döktü.  

14 Kas›m günü Dortmund’ta sendika bürokratizminin salon etkinli¤i
önerisine karfl›l›k, sol sendikalar›n ça¤r›s›yla 2 bin 500 kiflilik sokak eylemi
gerçeklefltirildi. Sabah saatlerinde Dortmund Merkezi Tren ‹stasyonu önün-
de bafllayan yürüyüfle DGB’ye ba¤l› IG Metall, VERDI, IG BCE, MLPD, Solid,
AT‹K ve Young Struggle da kat›ld›. Yürüyüflte s›k s›k “Yaflas›n enternas-
yonal dayan›flma”, “Sermaye ve bankalar›n iktidar›n› y›kal›m” gibi
sloganlar at›ld›. Eylemde hükümetin neo-liberal kesinti programlar› elefltirildi
ve bu politikalara karfl› Fransa emekçilerinin izinden yürüme ça¤r›s› yap›ld›.

‹‹nnggiilltteerree’’ddee  zzaammllaarraa  kkaarrflfl››
iiflflggaalllleerr

‹ngiltere’de yap›lan seçimlerde iktidar› ‹flçi
Partisi’nden alan Muhafazakâr Parti, ilk ifl ola-
rak yaflanan ekonomik krizi bahane edip, ka-
mu kurumlar›nda bütçe kesintisi ve ifl saatleri-
nin uzat›lmas› gibi bir dizi hak gasp›n›n alt›na
imza att›. Hükümetin kemer s›kma politikalar›-
n›n son hamlesi ise ö¤renci harç paralar›na %
300 zam yapmas› oldu. Yap›lan zamla birlikte
2012’den itibaren harçlar 9 bin sterline (22
bin TL)’ye ç›kar›lacak. 

““FFrraannssaa  eeyylleemmlleerrii  bbiizzee  

ddeerrss  oolldduu!!””
Hükümetin kemer s›kma politikalar›ndaki

ilk dura¤› olan kamu kurulufllar›nda yap›lan
kesintilere toplumsal olarak bir muhalefet
yükseltilmemiflti. Fransa’daki direnifllerin ken-
dilerine ders oldu¤unu dile getiren ö¤renciler
10 Kas›m’da soka¤a ç›kt› ve hükümeti tatl›
uykusundan uyand›rd›. Muhafazakâr Parti’nin
merkezi olan Tower Millibank binas›n›n önü-
ne gelen binlerce ö¤renci, içeri girmek istedi
ancak polis engeliyle karfl›laflt›. Yaflanan k›sa
süreli çat›flman›n ard›ndan ö¤renciler polis

barikat›n› aflarak Millibank Tower binas›n› ifl-
gal etti. Yap›lan iflgali “vandalizm” olarak ad-
land›ran Muhafazakar Parti yöneticilerine ö¤-
rencilerin cevab› gecikmedi. 12 Kas›m’da
Manchester Üniversitesi’ni iflgal eden ö¤ren-
ciler, eylemlerin ne ilk ne de son oldu¤unu
belirttiler.

PPoolliitteekknniikk’’iinn  rruuhhuu  ssookkaakkllaarrddaa
1967-1974 y›llar› aras›nda iktidarda olan

“Albaylar cuntas›na” karfl› 37 y›l önce düzen-
lenen ö¤renci ayaklanmas›, cuntan›n sonunu
haz›rlam›flt›. 17 Kas›m 1974’te cuntac›lar ö¤-
rencilerin üç gün boyunca iflgal ettikleri Poli-
teknik Üniversitesi’ne, duvarlar›n› tanklarla
y›karak girmifl, 36 ö¤renciyi katletmiflti. Katli-
am›n ard›ndan Yunan halk› grev ve direnifller-
le cuntaya sald›rm›fl ve 1974 cuntac›lar› san›k
sandalyesinde yarg›lam›fllard›. 

Cuntan›n y›k›l›fl›n›n 37. y›ldönümünde za-
fer Atina ve Selanik’te yap›lan yürüyüflle se-
lamland›. Eylemlerde öne ç›kan konu halk›
yoksullu¤a sürükleyen uygulamalar› dayatan
IMF ve AB oldu. S›kl›kla “IMF’ye Hay›r”,
“AB’ye Hay›r”, “Gelece¤imizi kendi elle-
rimize alal›m”, “IMF cuntas›na karfl› aya¤a
kalk” sloganlar›n at›ld›¤› eylemde ö¤renciler
ile polis aras›nda çat›flma ç›kt›.

Füze kalkan›nda imzalar at›ld›!

Avrupa’da ö¤renciler sokakta!



6 Aral›k 1980… Saat a¤›r a¤›r 4.00’e
yaklafl›yor. Pusu kurulmufl, zebaniler kana
susam›fl bekliyor. Birazdan bir Partizan’›n
kan› ile dindirecekler susuzluklar›n›. Çimen
soka¤›n bafl›nda görünüyor “Sar› asker”
kod adl› Raci Y›lmaz. Yoldafllar›n›n sevgilisi,
kitlelerin güler yüzlü, yi¤it-sempatik ö¤ren-
cisi. Çal›flkan, fedakâr… Elinden düflmeyen
kitaplar›, bir kelime daha ö¤renmek için
hiçbir f›rsat› kaç›rmayan, s›n›f mücadelesi-
nin engin denizine tüm varl›¤› ile at›lan,
kayg›s›z, korkusuz, ikirciksiz… Birçok de-
¤erli Partizan’› mücadeleye kazand›ran bir
önder... ‹flte ilerliyor ad›m ad›m.. Eli cebin-
de her fleyden habersiz. Bir an önce bulufl-
mak için kitaplar›yla aceleci…

Ve saat 4.00… Her fley susuyor, günefl
saklanacak yer ar›yor utanc›ndan. Zifiri ka-
ranl›k…Yüzlerce mermi… Bir kurflun ya¤-
muru… Raci Y›lmaz kanlar içinde…Yüzün-
de bir tebessüm… Kavgaya, yoldafllar›na
duyulan sonsuz güvenden gelen derin bir
tebessüm…Vampirler baflucunda zafer ha-
vas›nda... Oysa ne kadar da yan›l›yorlar…
Raci’nin ö¤rencileri art›k daha h›rsl›, daha
kinli. Yoldafllar› bayra¤› devrald› çoktan. Dü-
flen her Partizan yeniden do¤ar yoldafllar›-
n›n, halk›n›n yüre¤inde. Ne yaz›k bunu bil-
miyorlar…! Ö¤renmeleri için fazla bekleme-
lerine gerek kalmayacak nas›lsa…! 

Raci Y›lmaz’› k›z kardefli Nurten Y›l-
maz’a sorduk;

- Raci Y›lmaz nas›l bir ortamda büyü-
dü? Devrimci düflünceyle nas›l tan›flt›?

- 1958’de Samsun Bafra’da Kaydanbaba
köyünde dünyaya geldi. Köylü bir ailenin
çocu¤uydu. ‹lkokulu köyde, ortaokul ve lise-
yi Bafra’da okudu. ‹stanbul’da Fen Fakültesi-
ni kazand›. Bizim köy zaten bilinçli bir köy-
dü.  Trakya- Selanik göçmeni. Atatürk dö-
neminde gelmifller. Devrimcilerin çok oldu-
¤u, okuyanlar›n çok oldu¤u bir köydü. Son-
radan Sar›çevre yapt›lar ad›n›. Devrimci mü-
cadele ile daha lise y›llar›nda bafllam›flt›. ‹s-
tanbul’a gelince iyice yo¤unlaflt›. Gelip gitti-

¤inde sürekli kasetler, kitaplar getiriyordu.
Hatta Bafra’ya bu düflünceyi tafl›yan Raci ol-
du. Bu hareketi Samsun’a tafl›yan ola-
rak geçiyordu abim. Çünkü abime kadar
Bafra’da T‹KKO’nun bir çal›flmas› yoktu. Di-

¤er fraksiyonlar da vard›. Kurtulufl, Dev-Yol
vb. Onun gelifl-gidiflleri ile Partizan da böl-
geye girdi. Bafra ülkücülerin kalesiydi. O
dönem çok h›zl›, siyasi çat›flmalar›n çok ol-
du¤u bir dönemdi. Bafra’da ev tutmufltuk,
Cumartesi-Pazar günleri gelip gidiyorduk.
‹sa abiler (‹sa Demirbafl)  de çok s›k› ça-
l›fl›yordu. Hem lisede hem de Halkevlerinin
arac›l›¤› ile devrimci hareketin içinde baya¤›
bir h›zland› bu hareket.  

Cumhuriyet Mahallesi Bafra’da devrimci-
lerin etkili oldu¤u bir mahalleydi. Sokaklar
bölünmüfltü; bir tarafta faflistler bir tarafta
devrimciler vard›. Ç›k›flta giriflte sürekli ça-
t›flmalar oluyordu. Belli bir zamandan sonra
köylerde çal›flmalar bafllad›. Köylere arka-
dafllarla birlikte tütüne geliyorlard›.
Tarlalarda bizimle beraber çal›fl›yorlard›. Sa-
bah kalk›yorsunuz köyün her taraf› boyan-
m›fl, sloganlar yaz›lm›fl. 

- Nas›l flehit düfltü?
- Gittikçe bask›lar daha çok artmaya

bafllad›. O dönemde Yaprak isminde bir
arkadafl vard›, Ermeni as›ll› Yaprak Demir.
Evlendiler, aileler karfl› ç›kt› ama yine de ev-
lendiler. O da hareketin içindeydi. Okulu
vard›, ayn› zamanda çal›fl›yordu. Ben de ec-
zaneye girdim, çal›fl›yordum. Üniversite s›-
nav›na haz›rlan›yordum. Köye jandarmalar
gelmiflti. Abim aran›yordu, kimli¤ini bir türlü
haz›rlayamam›fllard›. Her an her fley olabilir
diye bekliyorlard›. Abim de bekliyordu.
Çember her gün daral›yordu.

Darbe olmufltu. Osman Do¤ruel (Ece-
vit) ad›nda biri vard›. Abim onu bir kere
Yaprak’›n yan›na götürmüfl hastaym›fl. O al›-

n›yor isim veriyor. 6 Aral›k günü önce Cer-
rahpafla’ya gidiyorlar. Yaprak’› iflyerinden
al›yorlar. Annesinin evi de Raci’nin hemen
yan soka¤›ndayd›. Yaprak’a iflkence yap›yor-
lar. Eli aya¤› fliflmifl bir vaziyette götürüp an-
nesinin önüne at›yorlar. Sonra soruyorlar
“damad›n›n evi nerede?” diye. En büyük ha-
ta Yaprak’›n annesinin Raci’nin evini bilme-
siydi. Sonra beni iflyerinden ald›lar. Saat
4.00 s›ralar›nda telsizden “Raci Y›lmaz ça-

t›flmada vuruldu” anonsunu dinlettiler.
Sürekli “abin nerede?” diye soruyorlard›.
Yaprak da ordayd›. Ev tespit edildikten son-
ra eve karargâh kuruyorlar. Osman Do¤ru-
el’i de annesinin evine yerlefltiriyorlar. Yap-
rak’›n Manuel Demir diye bir kardefli vard›.
Manuel gelmifl mesela. Alt eve giriyor, anla-
m›fl bir fleyler oldu¤unu. Kaçmak istemifl ha-
ber vermek için ama polis ç›kmas›na izin
vermemifl. D›flar› salmam›fllar. A¤abeyimin
üstünde silah da yoktu. 

Saat 4.00’e geliyor. Ç›kar›yor anahta-
r›, soka¤›n d›fl kap›s›n› açarken araba-
lar›n alt›na yat›p pusu kurmufllar.
Orada tar›yorlar. Bütün apartman afla¤›
inmifl.  Biz bu s›rada gözalt›ndayd›k. Hava
so¤uktu, Aral›k ay›nday›z. Bir sabah yata¤›n
alt›na bilinçli olarak gazete koyuluyor. Abi-
min haberi ç›km›fl “Harbiye’de silahl› ça-
t›flmada vurulmufl” diye. Yaprak bunu
görünce ba¤›rmaya bafllad›, sonra beni ç›-
kard›lar. Ben görünce ben de ba¤›rmaya
bafllad›m. Bunu kasete çekmifller sonra ifl-
kencede bize dinlettiler. Yaprak Ermeni as›l-
l› ve efli oldu¤undan dolay› onun üzerine da-
ha çok gidiyorlard›. 45 gün sonra mahkeme-
ye ç›kar›ld›. Serbest b›rak›ld›k. Yaprak gör-
dü¤ü iflkenceden dolay› mide kanamas› ge-
çirdi. Bana ifade imzalatmaya çal›flt›lar ama
imzalamad›m. Raci’nin cenazesi Bafra’ya kö-
yümüzün mezarl›¤›na defnedildi.

- Çat›flmadan sonra devletin bask›lar›
devam etti mi?

- Gözalt›ndan ç›kt›ktan sonra sokakta
yürümeyi unutmufltuk. O zaman b›rak›yor-
lar, sonra bir daha al›yorlard›. Ç›kt›ktan
sonra en büyük destekçimiz Manuel oldu.
Biz baya¤› u¤raflt›k. Babama çok bask› yapt›-
lar. Sürekli komutanlar gelip gidiyordu. Kö-
yü T‹KKO’cu ilan ettiler. Arama yap›l›-
yordu. Muhtar arac›l›¤› ile sürekli haber
gönderiliyor. Abimin kald›¤› ev daha sonra
da defalarca bas›ld›. Ermenilerin oldu¤u bir
bölgeydi. Manuel’in babas›na da sürekli bask›
yap›l›yordu. Kardeflim, babam gözalt›na al›n-
d›. Babam 40 gün gözalt›nda kald›. Bizim ev
sürekli bas›ld›. 

- Siz ‹sa Demirbafl’› da tan›yorsu-

nuz…

- 79’da ‹stanbul’a geldim. Gelmeden bir

y›l önce ‹sa abinin olay› oldu. Motosikletle

giderken. Daha önce de bir yaralanma olay›

olmufltu, sarg›lar›n› sarm›flt›k birlikte. O za-

man da köylerde çal›flmalar vard›. Vuruldu-

¤unu ö¤rendik. O genelde Samsun’da kal›-

yordu. Bu olaydan sonra Bafra çok hareket-

lendi. Ölümler yafland›. Kahveler taran›yor-

du. 

‹sa abi bize gelip kal›yordu. Tütün dizi-

minde geliyorlard›. Ailesini de getiriyordu.

‹sa abi köye çal›flmaya geldiklerinde bizde

kal›yordu. 

Çok dürüst, yard›msever, sayg›l› bir in-

sand›. Hatta abimin arkadafllar›n›n içinde an-

nemin babam›n en çok sevdi¤i insand›. Bir

devrimci köye geldi¤inde insanlar giyimine

kuflam›na dikkat ederlerdi. ‹sa abimle Raci

abim özellikle dikkat ederlerdi. Çok sevili-

yorlard›. Hatta Samsun’a bile gittiler. Sam-

sun’da 1 May›s’ta Partizan pankart› açt›lar.

Ondan sonra Samsun’da çal›flmalar geliflti. 

-  Sizin bir kardefl olarak Raci ile ara-

n›z nas›ld›? Raci Y›lmaz nas›l bir insand›?

- Ben abimin ç›ra¤›yd›m. Beni de o yetifl-

tirdi. Bana kitaplar getiriyordu. Dergileri sa-

t›yorduk. Güzel bir grubumuz vard›. Biz

dört kardefltik. Çok didiflsek de ben onun

peflinden ayr›lm›yordum. Ona en yak›n olan

bendim, ondan en çok etkilenen de ben ol-

dum. Akflamlar› sürekli kitap okuyor, saz

çal›yorduk.

Çok inançl›, çok atakt›. En ufak bir

kavgada bir haks›zl›k olsun abim he-

men oradayd›. Köyde çok sevilen biri-

siydi. Hiçbir fleye duyars›z kalmazd›.

Akrabalar› ziyaret eder, sürekli u¤rar. Çok

s›cakkanl›yd›. Yap› olarak da çevresine

çok yard›msever bir insand›. Ölümü

çok ac› oldu. Okuyordu ama aileden hiç pa-

ra alm›yordu. 

Gece saat 2’ye kadar tütün diziyorduk.

O, ikiden befle kadar kitap okuyordu. Sonra

5’te tarlaya geliyordu bizimle. (‹stanbul)

Naki Gök: 1 Aral›k 1976’da Samsun’da sivil

faflistler taraf›ndan katledildi.

Baki Beyhan: 1956 Dersim-Mazgirt

Dilano¤lu köyünde do¤du. 1976’da hastal›k

sonucu yaflam›n› yitirdi.

Mehmet Ali Polat: 1950 y›l›nda dünyaya

gelen Polat, 6 Aral›k 1980’de K›rklareli’de polis

taraf›ndan katledildi.

‹brahim K›r: Dersim Ovac›k Yaz›ören

köyünde dünyaya gelen K›r, ilkokulu köyünde

bitirdikten sonra ekonomik nedenlerden dolay› fazla
okuyamad›. Ve çal›flmak için gitti¤i ‹stanbul
Kazl›çeflme’de iflçili¤e bafllad›. Devrimci düflüncelerle
burada tan›flan ‹brahim K›r iflçiler aras›nda örgütlenme
faaliyetlerini yürüttü. Aral›k 1980’de gözalt›na al›nd›.
Günlerce süren a¤›r iflkencelerden sonra iflkenceci
katiller çareyi onu katletmekte buldular.

Hülükufla¤› flehitleri: 5 Aral›k 1981 tarihinde
Ovac›k’a ba¤l› Hülükufla¤› köyü yi¤it bir çarp›flmaya
sahne oldu. ‹ki halk savaflç›s› Erdo¤an Tekin ve
Veysel Uyar düfltüler topra¤a. Ç›kan çat›flmada bir
baflçavufl ve 2 er öldürülür.

Veysel Uyar (Kokum): Ovac›k’›n B›r›kufla¤›

köyünde 1958 y›l›nda dünyaya gelir. Uyar Partizanlarla
ö¤rencilik y›llar›nda tan›fl›r. Liseden sonra tamamen
profesyonel faaliyet yürütür. Yaflça genç olmas›na
ra¤men ihtiyar görünümünden dolay› bu anlama gelen
“Kokum” lakab› tak›lm›flt›r.

Erdo¤an Tekin: Ovac›k’›n Perdi köyünde 1962 y›-
l›nda dünyaya gelen Erdo¤an Tekin daha genç yafllarda
Partizanlara sempati duymaya bafllad›. Ailesi ‹stanbul’a
gitse de Tekin, Dersim’de kalarak faaliyetini sürdür.
Dersim’deki gerilla birimleri içinde yer al›r. Geliflmeye
aç›k, cesur kiflili¤iyle çevresinde hep öne ç›km›flt›r.

Mazgirt flehitleri: 1986 Aral›k ay›n›n 1’inde
düflman güçleri ile Halk ordusu gerillalar› aras›nda

Mazgirt-Geçitveren köyünde ç›kan çat›flmada Timur

Demir, Suna Y›ld›r›m ve Besime Do¤an flehit

düfltü.

Besime Do¤an: 1956 Dersim Hozat Parke Köy

Galyan (Dalören) mezras›nda do¤an Dilan kod adl›

Besime Do¤an 1985’te gerillaya kat›ld›. Okuma yazmay›

gerillada ö¤rendi.

Suna Y›ld›r›m: Hozat Karabak›r (Barg›n›) köyünde

1967 y›l›nda do¤an Meral kod adl› Y›ld›r›m 1986’da ger-

illaya kat›ld›.

Timur Demir: 1966 Dersim Hozat Tavuklar köyü

do¤umlu olan Demir 1985 y›l›nda gerillaya kat›ld›.

S›n›f mücadelesinde sistemli bir geliflme çizgi-
si yakalamak için e¤itilmifl insan yaratma
politikas›nda sürekli derinleflmek ve bu ça-
balara bir sistemlilik kazand›rmak oldukça
önemlidir. Özellikle gerilemelerin yafland›-
¤›, sorunlar›n daha karmafl›k bir boyut ka-
zand›¤› dönemlerde ideolojik, siyasal ola-
rak e¤itilmifl, mevcut sorunlara asgari dü-
zeyde vak›f k›l›nm›fl militanlar aç›¤a ç›kar-
mak ç›k›fl için gerekli ve zorunludur.

Bugün her çal›flma alan›nda daha fazla kadro
ve militan›n varl›¤›na ihtiyaç oldu¤u gerçe-
¤ine vurgu yap›yorsak bunun giderilmesi
için de gereken ad›m› atmam›z gerekir.
Bunun ilk ad›m›, örgütün ideolojik siyasal
görüflleri do¤rultusunda e¤itim faaliyetleri-
ne h›z kazand›rmakt›r. Bu konuda asgari
bir geliflme sa¤lanmazsa, belirlenen, öngö-
rülen politikalar› uygulamak da zorlafl›r.
Her fleyden önce bu e¤itim sürecinde yeni
genç militanlara gereken önderlik yap›lma-
l›d›r. Bu güçler ideolojik e¤itim, çal›flma ve
hareket tarz› konusunda asgari düzeyde
bir donan›ma kavuflturulmal›d›r. 

Çünkü bütüne göre flekillenme kendili¤in-
denci bir çizgiyle de¤il, iradi bir çabayla,
müdahaleyle olur. Yani önderlik ve planla-
ma sorunu kilit bir sorundur. Kavrama ve
kavratma eylemi ancak bu planl› çal›flmayla
mümkün olabilir. Bu demektir ki; her çal›fl-
ma alan›, örgütlü yap› içine ad›m atan tüm
güçleri e¤itme, çizgimizi kavratma göreviy-
le karfl› karfl›yad›r. Dahas› e¤itenler de bu
süreç içinde e¤itilerek geliflirler. Di¤er bir
ifadeyle e¤itim pratik bir sorundur. Ver-
meye çal›fl›nca ayn› zamanda al›rs›n da.
Ö¤retirken ö¤renirsin, eksikliklerini göre-
rek ö¤renme eyleminde daha da derinle-
flirsin. Önemli olan do¤ru yöntemlerle,
do¤ru araçlarla sürekli ö¤renme ve ö¤ret-
me eyleminde derinleflmektir. 

S›n›f mücadelesinde hedefler, öncelikler ni-
yetlere göre de¤il nesnel koflullara göre
belirlenir. Her çal›flma alan›nda faaliyetin
baflar›s› için kadro ve militan sorununun
çözümü olmazsa olmazd›r. Yani belirlenen
tüm politikalar e¤itilmifl insan malzemesiy-
le hayata geçirilir. Bu malzemeden yoksun
tüm planlar masa bafl›nda kalmaya mah-
kûmdur. Hiç flüphesiz her politika kendi
kadrosunu yarat›r.

Yine buna ba¤l› olarak her çal›flma bölgesin-
de belirlenen hedeflere uygun bir çal›flmay›
esas al›yorsak buradaki güçlerimizi buna
uygun olarak konumland›rmak zorunday›z.

Elbette ki güçlerimizi belirlenen bu politi-
kalara uygun olarak konumland›rmak bafl-
lang›ç aç›s›ndan olumlu bir ad›md›r. Ama
bu yetmez. Çal›flman›n her aflamas›na do¤-
ru bir anlay›fl›n yön vermesi gerekir. Çün-
kü örgütsel planlamalar do¤ru bir anlay›fl›n
yönlendirmesiyle gereken anlam› kazan›r.
Söz gelimi demokratik halk devrimi müca-
delesinde s›n›f›n önderli¤ini salt ideolojik
bir soruna indirgeyen, s›n›f›n organik ön-
derli¤ini küçümseyen, hafife alan bir anla-
y›flla iflçi s›n›f› örgütlenebilir mi? S›n›f›n ör-
gütlenmesi için öncelikle bu anti-MLM an-
lay›fl›n mahkûm edilmesi gerekir. 

Daha da somutlayacak olursak, e¤er devrim
istemimizde samimiysek, e¤er ça¤›m›z›n en
devrimci s›n›f› iflçi s›n›f› ise, bu demektir ki,
devrimin zaferi için iflçi s›n›f›n›n örgütlen-
mesi bir zorunluluktur. fiehir çal›flmalar›nda
tüm planlar› bu zorunlulu¤a göre yapmak
demek; bu yönlü e¤itime önem vermek de-
mektir. E¤itim süreciyle birlikte ortaya ç›-
kan insan malzemesini daha çok bu alanlar-
da yo¤unlaflt›rmak demektir. S›n›f içinde
ortaya ç›kan her farkl›laflmay› izlemek, sö-
mürünün ve dolay›s›yla çeliflkilerin en yo-
¤un oldu¤u alanlar› do¤ru tespit ederek ve
pratik müdahalelerde taktik olarak bu alan-
lara öncelik vermek anlam›na gelir. Burada
temel sorun s›n›f›n devrimdeki rolünün
kavranmas›d›r. Söylemlere-belirlemelere

uygun bir konumlanman›n sergilenmesidir.
Elbette ki büyük flehirlerde iflçi s›n›f› d›fl›nda

da sistemin bask› ve sömürü politikas›na
maruz kalan genifl bir emekçi kitlesi mev-
cuttur. Bu emekçi y›¤›nlar›, somut sorunla-
r› üzerinde örgütleme hedefimiz olmal›d›r.
Bugün büyük flehirlerin yoksul semtlerinde
sa¤l›k, e¤itim, bar›nma sorunu yaflayanlar
yaln›z yurtsever, ilerici ve devrimci güçler
de¤ildir. Bunu yaflayan genifl emekçi y›¤›n-
lard›r. O halde çözümü onlar›n d›fl›nda de-
¤il, onlarla birlikte arayaca¤›z. Onlarla bir-
likte tart›flarak çözüm yollar› bulaca¤›z. Ve
devrimcilerin ve komünistlerin ön aç›c›
projeleri, önderlik misyonlar› böylesi tar-
t›flma süreçlerinde bir anlam kazan›r. Y›¤›n-
larda gereken deste¤i bulur. Kitleleri so-
runlar›n›n çözümü için tart›flma sürecine
katmay› hedeflemeyen bir çal›flman›n hiçbir
k›ymeti yoktur. Kitleleri somut sorunlar›
üzerinde karar alma sürecine dahil etme-
yen, bunu hedeflemeyen, bu perspektiften
yoksun olan her çaba, halk›n deyimiyle
“kendi kendine çal›p oynamak” tan
ibarettir. 

Her zaman ifade etti¤imiz gibi tüm faaliyetle-
rin baflar›s› örgütle ve örgütlülükle olur.
E¤er bir yerde örgüt yoksa orada güncele
müdahale, genel manada militan bir durufl
yok demektir. Bugün onlarca insan›n bu-
lundu¤u bir yerde hala örgüt ve örgütlülük

sorunlar› yafl›yorsak bu ciddi bir problem
demektir. Ad›na lay›k bir örgütlülü¤ün ol-
mad›¤› yerde do¤al olarak kolektif çal›flma
zay›flar ve ifller de bireyler üzerinden yü-
rür. Bu durum asla kabullenilemez. Böylesi
bir tablo karfl›s›nda yak›nmaya hiçbir yol-
dafl›n hakk› yoktur.

Hiç flüphesiz ideolojik anlamda k›r›lmalar›n
yafland›¤› süreçlerde zorluklarla savaflacak
yüksek disipline sahip kolektif bir örgüt ya-
ratman›n kendi içinde zorluklar› vard›r.
Ama tüm bu zorluklar ideolojik e¤itimle,
kolektif çal›flmayla afl›l›r. 

Kolektif çal›flmada komitelerin rolü oldukça
önemlidir. Dolay›s›yla kurdu¤umuz tüm
komiteleri ifllevli hale getirmeliyiz. ‹fllevli
bir nitelikten uzak, varl›¤› raporlarla s›n›rl›
komiteler; geliflmenin, ileriye tafl›nman›n
de¤il, çürümenin, yozlaflman›n arac›na dö-
nüflürler.

‹fllevli komite, bütünün perspektiflerine uy-
gun olarak alan›n sorunlar›na çözüm ara-
yan komitedir. ‹fllevli komite, toplant›lar›n›
düzenli yapan, üreten, iflbölümü temelinde
planl› bir çal›flma içine giren komitedir. ‹fl-
levli komite, yay›n organlar›n› elefltirel bir
gözle irdeleyen; önerileriyle, analizleriyle
katk› sunan komitedir. ‹fllevli komite, fark-
l›l›klar›n› tart›flan, ama karar al›nd›ktan
sonra irade ve eylem birli¤ini bozmadan
hareket eden komitedir.
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“Abim hiçbir fleye duyars›z kalmazd›…”
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Raci Y›lmaz

‹sa Demirbafl



Bo¤ucu bir yaz s›ca¤›nda bir grup Kürt ay-
d›n, yazar ve afliret ileri geleni Kahire’de top-
lanm›fl. Heyecan dorukta. Herkeste büyük bir
sevinç ve mutluluk. Bugün büyük bir rüya ger-
çe¤e dönüflecek. Yüzy›llard›r bask› alt›nda tutu-
lan, dili ve kültürü adeta prangaya vurulan
Kürtlerin de art›k bir sesi olacak. Art›k onlar
da konuflabilecek. Ac›lar›n›, umutlar›n›, öz-
lemlerini, öfkelerini ve isyanlar›n› anlata-
bilecekler. Hem birbirlerine hem de tüm
dünyaya. Bundan böyle birbirlerini daha iyi an-
layacak, ayn› kaynaktan beslenecekler. Kaybol-
maya yüz tutmufl dillerini ve kültürlerini yeni-
den keflfedebilecekler. 22 Nisan 1898, Kürdis-
tan Gazetesi yay›n hayat›na bafllayacak bugün.
Uzun bir maratonun ilk ad›m›. Gazeteyi ç›ka-
ranlar yapt›klar› iflin bilincinde, ma¤rur. Bu yol-
culu¤un ne kadar sürece¤ini ve nas›l bir yol ala-
ca¤›n› bilmeseler de uzun sürece¤inden emin-
ler.  Gazetenin kurucusu Mikdat Mithat Be-
dirhan umutlu; yoksulluk, bilgisizlik ve
esarete karfl› bir savafl açt›¤›n›n bilincinde.

Ve serüven bafll›yor… Kürtlerin yüzy›llar-
d›r büyük bedeller pahas›na yürüttükleri var
olufl mücadelesi flimdi bu kulvarda da bafll›yor.
Gazete onlar için topra¤a gömülen tarihi yeni-
den keflfetmek ve varolan› gelifltirmek için efl-
siz bir f›rsat. Buna dört elle sar›l›yorlar. Dil,
edebiyat, tarih, fliir, felsefe, roman, destan...
Kürtlerin tarihine ait ne varsa bir bir yeniden
bir kez de buradan dünyaya seslenecek.  Za-
man geçiyor, devran dönüyor… Meflrutiyetin
ilan› ile bu yolculuk Kürt Teavün ve Ter-
rakki Gazetesi, Kürdistan (1908-1909),
Rojî Kurd-Hetawî Kurd (1913), Jîn (1918),
Kürdistan (1919) ve Mikdat Mithad Bedir-
han’›n ye¤enleri Celadet Bedirhan ve Kamu-
ran Bedirhan’›n1932’de ç›kard›¤› Hawar, Ro-
nahî ve  Roja Nû ile sürüyor…

Bask› ve zulüm; direnifl 
ve mücadele!

Osmanl›’da padiflah›n emir ve buyruklar› al-
t›nda inleyen Kürtler, ruhu ayn› ismi baflka cel-
lâtlar›n elinde can veriyor. Eski paflalar sar›klar›-
n› atm›fl flimdi asker kasketi ile inim inim inleti-
yorlar Kürdistan’›n dört bir yan›n›. 1920’lerden
sonra felaket ve zulüm ad›m ad›m yaklafl›yor
ölüm ülkesine do¤ru. Koçgiri, fieyh Sait, A¤-
r›, Zilan, Dersim… Ölüm, k›r›m, vahflet
ve sürgün… Ac›, gözyafl› ve kan... Bu ülke-
nin makus kaderi, yazg›s›. Yaln›zca bu mu? El-
bette de¤il. Ölümlere inat yeniden direnifl, sür-
günlere ra¤men ülke hasreti, büyük bir özlem
ve mücadele, savafl, savafl... Kürdistan gazetesi-

nin açt›¤› yolda ayn› paralelde sürüyor bu
amans›z kavga. Musa Anter, Edip Karahan’la;
Dicle Kayna¤› (1949), fiark Mecmuas›
(1950), ‹leri Yurt (1958), Dicle-F›rat
(1962), Deng (1963)... Gözalt›lar, tutuklama-
lar, bask›lar…

Ve 1970’li y›llar. Toprak ›s›n›yor. Günefl
flimdi daha s›cak. Gökyüzü daha mavi. Do¤a bi-
riktirdi¤i tüm zenginli¤ini f›flk›r›yor yeryüzüne.
S›cak bir rüzgar okfluyor tüm yürekleri. Ülke-
nin dört bir yan›nda emekçiler, ilericiler, genç-
ler ve kad›nlar sokaklarda. ‹syan ç›¤l›klar› ve za-
fer türküleri dillerde. Peki ya Kürtler? Onlar
da. Kürtler de uyan›fltan pay›na düfleni al›yor;
Özgürlük Yolu (1975), Xebat (1976), Riz-
gari (1976), Roja Welat (1977), Kawa
(1978), Ala Rizgari (1979), Serxwebûn
(1980) . Ve korkunç bir sonbahar›n ard›ndan
onu aratacak bir zemheri. So¤uk geceler, bask›,
korku, fliddet, ölüm. Eylüllü günler…

‘80’lerin ortalar›. Kara bulutlar a¤›r a¤›r da-
¤›l›yor. Özgürlük ve direnifl türküleri flimdi m›-
r›ldanmaya baflland› yavafl yavafl. Büyük bir f›rt›-
nan›n habercisi rüzgar. ‘80’lerin sonlar›nday›z
flimdi, rüzgâr f›rt›naya dönmüfl, bozk›r tutufl-
mufl. Ölü topra¤› at›lm›fl, do¤a bahara durmufl.
Kürt ulusu ödedi¤i bedellerin hesab›n›
soruyor bir bir. Öfke zincirlerinden boflalm›fl
ça¤layan misali ak›yor. Kürt ulusu, yola kurulan
bentleri bir bir afl›yor. Kald›¤› yerden devam
ediyor. 

Kahire’de tutuflan meflale yeniden harlan›-
yor; Halk Gerçe¤i, Yeni Halk Gerçe¤i,
Yeni Ülke, Özgür Ülke… Ne var ki “su
uyur düflman uyumaz”. Bahara düflman olanlar
Kürt ulusunun dünyaya aç›lan bu penceresini
kapamak için geceli gündüzlü çal›flmakta. 

“Özgür Ülke bertaraf 
edilmeli!” 

3 Aral›k’› 4 Aral›k’a ba¤layan gece Özgür
Ülke Gazetesinin ‹stanbul Kad›rga’daki merkez
binas› özgürlük düflmanlar›n›n yeni hedefidir.
Bu ses k›s›lacak, Kürt halk› kendi ac›lar› içinde
bo¤ulacak. ‹stekleri bu. Zaman›n 3’ü 10 geçti¤i
s›rada büyük bir patlama ile uyan›r semt. Ga-
zetenin merkez binas› havaya uçmufl, or-
tal›k toz toprak içinde. Binada bulunan ga-
zetenin 23 çal›flan› yaral›. Da¤›t›mc› Ersin Y›l-
d›z’›n durumu a¤›r. Matbaada yeni bas›lan gaze-
teyi alm›fl, büroya getirmifl, yorgun, arkadafllar›
ile sohbet ediyor. Zil çal›yor, ard›ndan o gürül-
tü. Çal›flanlar d›flar› ç›kt›klar›nda karfl›lar›nda
polisi buluyorlar. Ersin Y›ld›z’›n içeride ve yaral›
oldu¤unu söylüyorlar. Ancak polisin acelesi

yoktur. O gün Ersin geç müdahale sonucu ya-
flam›n› yitirir. Yaln›z ‹stanbul de¤il ayn› gece
Ankara ve Adana’daki bürolar da bombalan›r.

Sald›r› planl›-programl›d›r. Daha birkaç gün
önce yap›lan MGK toplant›s›nda gazetenin ismi
an›larak al›nm›flt›r karar: “Bölücü ve y›k›c› faali-
yetlere destek verecek flekilde yay›n yapan yay›n
organlar›n›n faaliyetleri son günlerde devletin beka-
s› ve manevi de¤erlerine aç›kça sald›r› fleklini alm›fl-
t›r. Vatan›n ve milletin bölünmez bütünlü¤üne yö-
nelik bu önemli tehdi-
din bertaraf edilmesi
maksad›yla Adalet Ba-
kanl›¤›’nca bu kadar
suç duyurusu olmas›na
ra¤men hukuken etkili
bir fley yap›lamamas›-
n›n nedenlerinin belir-
lenerek, giderici önlemlerin al›nmas›na...”

Özgür Ülke 15 gün sonra gizli ibareli, alt›n-
da Tansu Çiller’in imzas›n›n oldu¤u belgeyi ka-
muoyuna aç›klar. Özgür Ülke bertaraf edil-
meli, susturulmal›! Peki bomba Özgür Ül-
ke’yi ve onun dünyaya hayk›rd›¤› sesi sustura-
bildi mi? Bunun anlamak için ertesi günü bekle-
memiz gerekmeyecekti. Patlaman›n duyulmas›
ile devrimci, ilerici, demokratlar, ayd›nlar, ya-
zarlar ve yurtseverler bölgeye ak›n eder. Bü-
yük, hummal› bir çal›flma bafllar. Herkes bir
olana¤›n› açar, bir iflin ucundan tutar. Bomban›n
havaya uçurdu¤u gazete, devrimci dayan›flma
eliyle ilmek ilmek yeniden örülür. Bafllat›lan sa-
hiplenme kampanyas› ile bir seferberlik bafllar.

5 Aral›k günü... Özgür Ülke “Bu atefl sizi
de yakar” manfletiyle ç›kar. ‹stanbul’un tüm
merkezlerinde ve mahallerinde, ülkenin dört
buca¤›nda kitlesel olarak da¤›t›l›r. A¤›r flamar
iner özgürlük düflmanlar›n›n surat›na. Kürt
halk›n›n dünyas›n› yans›tt›¤›, kendi de¤erlerini
korudu¤u, gelifltirdi¤i ve ileri tafl›mak için
önemli bir mücadele alan› olarak gördü¤ü ga-
zete, yaralar›n› sararak kald›¤› yerden yoluna
devam eder. 

Kürt ulusunu asimile etmek, boyunduruk
alt›na almak için bu kulvarda uzunca bir süredir
türlü oyunlar çeviren devlet, yine bofl durma-
yacakt›r.

Savaflaca¤›na teslim olup 
konuflsana…!

‘90’l› y›llar boyunca yürüttü¤ü öldürme,
kaybetme politikas›n› 2000’li y›lardan sonra
yeni koflullara uygun olarak yeniden ele ala-
cakt› devlet. Bu sefer sahneye genelkurmay
baflkanlar› Yaflar Büyükan›t, ‹lker Baflbu¤

ç›kacak ve Özgür Gün-
dem’i do¤rudan hedef
göstererek savc›lar› gö-
reve ça¤›rtacakt›. Bunun
sonucunda gazeteler da-
ha bas›lamadan toplana-
cak, yaz› iflleri müdürleri

tutuklanacak, yüzlerce y›la varan hapis ceza-
lar› alacakt›. Bu da yetmeyecek ABD güdü-
mündeki gazetelerle Kürt halk›n›n talepleri
sözde dillendirilecek ve devletin yan›nda saf
tutmalar› istenecekti. 

90 y›ld›r yasaklad›klar› dilleri devletin a¤z›y-
la konufltu¤unda serbest, özgürlü¤ün dilinden
konufltu¤unda yasaklanacakt›. ‹mha, inkâr ve
asimilasyondan vazgeçmeden daha ince yön-
temlerle sanki bunlardan vazgeçmifl görüntüsü
yarat›lacakt›. Bunun en görünür olaca¤› yer de
Kürtlere yasaklad›klar› bu aland›. Gazeteleri,
televizyonlar› ile geleneksel politikalar›n›
Kürtlerin taleplerini kabul ediyormufl gi-
bi yaparak sürdüreceklerdi. Devletin, efen-
dilerinin istekleri eksenindeki bu dönüflümüne
paralel medya da de¤iflecek, kulland›¤› dil ve üs-
lup farkl›laflacak ve içine girilen sürecin ihtiyaç-
lar›na cevap verecek bir flekle bürünecekti.
Devletin “ben de¤ifltim art›k her fley çok
farkl›” demagojilerine en fazla gazeteleri sahip
ç›kacak, allay›p piyasaya sunacakt›. Yeni bir dö-
neme girildi¤ine, hiçbir fleyin eskisi gibi olmad›-
¤›na inanmam›z istenecekti. Bunu en çok efen-
dilerin sesi gazeteler isteyecekti. 

Gün savaflma de¤il konuflma günüy-
dü. Savaflmayacak konuflacakt›k. Elbette bunun
için silahlar›m›z› bir kenara b›rakacak ve
devlete güvenecektik. Kaderimizi devletin
eline teslim etmemiz ve konuflmam›z gereki-
yordu. 

Ne var ki devletin gerçekli¤ini tüm hücrele-
rine kadar en fazla yaflayanlardan olan Kürt
ulusu, tüm bu demagojilere karfl›n Özgür Ül-
ke’nin dünyaya duyurdu¤u sesi unutmayacak;
“Bu atefl sizi de yakar!”
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Bu kitab›n do¤um
yeri milyonlarca kentliyi
kuflatan sokaklard›r. So-
kaklara dikkatli olmayan
bir gözle bak›ld›¤›nda bi-
le, en çarp›c› yoksullu¤u
ve göz kamaflt›r›c› zen-
ginli¤i birarada tutan
mekânlar oldu¤u görü-
lür. Buralarda hayat›m›-
z›n büyük bir bölümü
geçer, bazen sevgilimizle
el ele bir üniversite ö¤-
rencisiyizdir, bazen üst

dereceden bir bürokrat, bazen s›radan bir devlet memuru
ya da bir esnaf›zd›r. Sokak bu kimlikleri üzerinizden s›y›r›p
almaktad›r. Bizler art›k o mekân› bütünleyen -güzellefltir-
mek ya da çirkinlefltirmekten öte- sadece tamamlanmas›na
orada bulunuyor olmakla katk›da bulunan, olumlu birer ob-
jeyizdir. Soka¤›n varolma süreci hareket içerisinde bir olufl-
tur. Sokak, sadece sa¤›nda solunda binalar›n dizildi¤i yol ve
kald›r›mdan ibaret de¤ildir. Aristoteles’te nesne, zaman ve
mekân›n belirleyicisidir. Nesnesiz zamandan ve mekândan
söz edemeyiz. Sokak söz konusu oldu¤unda belirleyen un-
sur da içindeki insanlard›r. 

Dostoyevski veya Kafka’n›n romanlar›ndan ç›km›fl bu so-
¤uk, karamsar ve karanl›k mekânlar›n bafl aktörleri fahifleler,
pezevenkler, uyuflturucu sat›c›lar›, dilenciler, seyyar sat›c›lar,
çöpçüler, hamallar ve kentin di¤er yoksullar› ve de onlar›n
çocuklar›d›r. Onlar her sabah varofllardan kalk›p, yoksulluk-
lar›yla birlikte yaflam alanlar›m›za s›zmakta ve kentin her ye-
rindeki mekânlar üzerinde hak iddia etmektedirler. 

Servet Gün’ün anlatt›¤› hikâye, bu yoksul insanlar›n
sokaklarda çal›flan çocuklar›n›n hikâyesidir. Sokakta kendi
yolunuzda yürürken yan›n›za yaklaflan c›l›z, kirli bir çocuk
›srarla size bir fley satmak ister. “Lütfen al›n abi”, “bir
mendil al›n”, “bir çiçek al›n”... Mimiksiz bir yüz ifadesi
ile donuk bir ses tonu, sürekli ayn› kelimeleri tekrarlar. Is-
rar, b›kk›nl›k verir, çevredekiler bakmaya bafllar, kendinizi
köfleye s›k›flm›fl hissedersiniz, terlersiniz, kafllar›n›z çat›l›r,
gününüz berbat olur. Art›k iki seçenek vard›r karfl›n›z-
da: ya sat›lan› alacaks›n›z ya da onu defederek küçük yara-
t›ktan kurtulacaks›n›z. Sonra yolunuza devam edersiniz
kendi güvenli, s›cak, mutlu ve huzurlu mekânlar›n›za s›¤›-
n›rs›n›z. Oysa ki ›srarc› o küçük bedenler, farkl› yüzlerle,
farkl› seslerle ve satt›klar› farkl› ürünlerle hep o sokaklar-
da hayata, topluma, kente ve yoksullu¤a meydan okuyup,
direniyor olacaklard›r.

Sokakta çal›flan çocuklar bir sorun alan› olarak birçok
araflt›rmac›n›n akademisyenin ve kuruluflun dikkatini çek-
meyi baflarm›flt›r. Bir sorun alan› olarak görülen olguyu ele
alma biçimi mutlaka bakan›n bak›fl aç›s› ya da sorunu ele
al›fl amac›na göre de¤iflecektir; bu durumu belirleyen de s›-
n›fsal konumlan›flt›r. Gün, 1980’lerden itibaren kentlere
göç eden ve kenar mahallelerde yaflamak zorunda kalan
yoksul ailelerin, yaflama tutunabilmek için çocuklar›n› e¤i-
timden ve daha nitelikli standartlara sahip gelecekten yok-
sun b›rakmak pahas›na sokaklarda çal›flt›rmak zorunda kal-
malar›n› konu ediniyor. 

Yoksullar›n yan›nda saf tutarak diyalektik yöntemi kul-
lan›p, “yoksulluk” ve “çocuk yoksullu¤u” sorununu tarihsel
bir süreç içerisinde kapitalist ekonominin iflleyiflinin ve s›-
n›flar aras› iliflkinin zorunlu bir sonucu olarak ele al›yor.
Gün için önemli olan, inceledi¤i olgunun, çocuklar›n sokak-

ta çal›flmas› sonucunu do¤uran yoksulluk olgusunun ortaya
ç›k›fl nedenleriyle bir döngü olarak yeni kuflaklara aktar›l-
mas›n› sa¤layan nedenleri göstermektir. Bu nedenleri gös-
termek kadar önem verdi¤i bir baflka husus, yoksullu¤u or-
taya ç›karan nedenleri, onlar› aç›klama görüntüsü alt›nda
gizlemeye, üzerini kapatmaya, bulan›klaflt›rmaya çal›flanlarla
kavramsal düzlemde hesaplaflmad›r. Kitab›n birinci bölü-
münde yazar, soruna iliflkin 400 y›ll›k tart›flmay› ele al›p
“sosyal d›fllanma”, “yeni yoksulluk”, “mutlak yoksulluk” ve
“göreli yoksulluk”, “yoksulluk kültürü” gibi kavramlar üze-
rinden, kavramsal manipülasyonu teflhir ediyor. Ayr›ca
Dünya Bankas›, IMF, Birleflmifl Milletler, Dünya Ticaret
Örgütü, OECD gibi uluslararas› kurulufllar›n haz›rlad›klar›
projelerle “Yoksullukla Mücadele” etme iddias›n›, yoksullu-
¤un bizzat yarat›c›lar› olarak kendilerine, sadece insani bir
çehre kazand›rmaktan öte bir iflleve sahip olamayaca¤›n›
vurguluyor. Servet Gün’e göre yoksulluk, sömürüye daya-
nan toplumun, özünde var olan ve kilit bir noktada duran
özelli¤idir. Yoksullu¤un giderek büyümesinin nedeni, ege-
menlerin yoksulluk problemini çözerken hatal› politikalar
belirlemeleri de¤ildir. Kapitalistler ve di¤er sömürücü s›n›f-
lar yoksullu¤u sürdürerek, zenginliklerini ve konumlar›n›
yeniden üretebilmektedirler. Yazar birinci bölümün sonun-
da “çocuk yoksullu¤u”  bafll›kl› ikinci bölüme geçifl yapmak-
tad›r. ‹lkel sermaye birikimi ve mülksüzleflme süreci ve göç
süreçlerini detayl› olarak inceler, 1950’lerde Türkiye’de
makineleflme süreci ile yaflanan k›rsal alanlardan kentlere
göç, Amerikal› yazar Steinbeck’in Gazap Üzümleri adl› ro-
man›nda anlatt›¤› Joad ailesinin trajedisine benzer.

Kapitalizmin ister gönenç döneminde, ister kriz dö-
nemlerinde olsun her durumda emekçiler zararl› ç›kacak-
t›r. Gönenç durumunda sermaye sahibi, daha çok kâr ede-
ce¤inden emekçinin karfl›s›nda kendi eme¤inin ürünü olan
düflman› daha güçlü bir konumda olacakt›r. ‹flçi bu dönem-
de daha çok kazanmak için daha çok çal›flacakt›r. Çal›flma-
ya harcad›¤› fazla zaman ömrünün k›salmas›na ve emekçi-
lerin zamans›z ölümlerine neden olmaktad›r. Bu ise bir s›-

n›f olarak yoksullar›n “yarar›na” bir durumdur, böylece s›-
n›f›n geri kalan›na ifl olanaklar› aç›lm›fl olur. Ezilenlerin gö-
nenç durumunda yoksulluk nedeniyle aralar›ndan bir bölü-
münü kurban vermek zorunda kal›yorlarsa kapitalizmin
bunal›m dönemlerini tasavvur etmeye gerek kalm›yor de-
mektir. Ancak yoksullar baflka hayati bir noktadan da taviz
veriyorlar: Çocuklar›n›n gelece¤inden. Çocuklar›n erken
yaflta çal›flmaya bafllamalar›; yeterli bir e¤itim alamamalar›;
onlar›n fiziksel, psikolojik sa¤l›¤›na duygusal ve ahlaki geli-
flimlerine uygun olmayan koflullarda çal›flmalar› ihmal, istis-
mar ve sömürü ile birlikte yürümektedir. Bütün bunlar ai-
lenin belirledi¤i, s›n›rlar›n› çizdi¤i koflullarda de¤il; toplum-
sal koflullarda, toplumun gözü önünde ve toplumun katk›-
s›yla gerçekleflmektedir.

Servet Gün, “yoksulluk döngüsü” kavram›n› Oscar
Lewis’den ald›¤›n› ancak kavram›n Lewis’de baflafla¤› dur-
du¤unu belirtir. Yoksullu¤un döngüsel olmas› kuflaktan ku-
fla¤a aktar›lmas› olarak alg›lanmal›. Lewis bu aç›klamay›,
durumu bireye indirgeyip, kabullenmifllik ve kültürel kod-
lamalarla yaparken; Servet Gün döngüselli¤i, tarihsel sü-
reçleriyle kapitalist ekonominin iflleyifl yasalar› ve toplum-
sal s›n›flar aras›ndaki üretim iliflkileri içinde yakalayarak bu
kavram› yeniden ayaklar› üstüne oturtur. Bizzat sermaye
sahibi s›n›flar taraf›ndan mülksüzlefltirilerek, yoksullu¤un
ac›mas›zl›¤› içinde k›vranan aile bireylerinin paylaflt›¤› s›cak
bir ev ve yemek de¤il gene sefalettir. Kentte yaflamak ve
yaflama tutunmak ve yoksullu¤a direnmek ad›na art›k ço-
cuk bir sokak emekçisidir. Gelecekteki baflka bir yoksul
ailenin müstakbel kurucusu olacaklard›r.

Yazar›n çözümüne gelince, Gün, s›n›fsal bak›fl aç›s›y-
la, kulland›¤› diyalektik yöntemle sorunu üretim iliflkile-
rinde ve hâkim üretim tarz›n›n geliflim süreçlerinde ele
almas›yla yetiflkin emekçilerin kurtuluflu için çözüm nere-
deyse, çocuk emekçilerin kurtuluflu için de çözümü ora-
da görüyor… Kitap Özgür Üniversite arac›l›¤›yla okura
sunulmufltur.

(Bir ‹K okuru)

YYookkssuulllluukkttaann  SSeeffaalleettee  BBiirr  GGööçç  HHiikkââyyeessii
Gürdal Çal›k

* 26 Kas›m 1942: Sovyet K›z›lordusu
Stalingrad’› kuflatan Alman Nazi ordular›na karfl›
sald›r›ya geçti. Böylece II. Paylafl›m Savafl›’n›n gi-
diflinde Nazi askeri üstünlü¤üne son verildi. 

* 2 Aral›k 1956: Fidel Castro, Granma ya-
t›yla Küba’ya ç›kt›. Böylece Küba Devrimi’ne gi-
den yolun ilk ad›mlar› da at›lm›flt›. 

* 3 Aral›k 1956: Ankara’da Siyasal Bilgiler
Fakültesi ö¤rencileri dersleri boykot etti.  

* 8 Aral›k 1964: ‹stanbul Berec Pil Fabrika-
s›’nda 1000 iflçi greve bafllad›.  

* 28 Kas›m 1968: CIA eski istasyon flefi,
Amerika’n›n yeni Türkiye Büyükelçisi Robert
Kommer’in Türkiye’ye gelifli ‹stanbul Yeflilköy’de
protesto edildi. Vietnam Kasab› olarak bilinen
Kommer’i protesto edenlerden Deniz Gez-
mifl, Rahmi Ayd›n, Mustafa Zülkadiro¤lu,
Toygun Erarslan ve Mustafa Gürkan tutuk-
land›.

* 3 Aral›k 1969: Türkiye Ö¤retmenler
Sendikas› boykot karar› ald›. TÖS, Türkiye’nin
ilk ö¤retmen sendikas›yd›. 

* 6 Aral›k 1969: 1600 ö¤retmen Cumhuri-
yet tarihinde ilk kez Erzurum’da boykota baflla-
d›.  

* 27 Kas›m 1970: Ankara, Hacettepe ve
Ortado¤u Teknik Üniversitesi ö¤rencileri 4 gün-
lük boykota bafllad›.

* 29 Kas›m 1971: Türkiye Halk Kurtulufl
Partisi ve Cephesi, THKP-C liderlerinden Ma-
hir Çayan, Ziya Y›lmaz ve Ulafl Bardakç›
ile Türkiye Halk Kurtulufl Ordusu (THKO) ön-
derlerinden Cihan Alptekin ve Ömer Ayna
‹stanbul Kartal- Maltepe Askeri Hapishane’den
firar ettiler.

* 10 Aral›k 1977: ‹stanbul Toptafl›
Hapishanesi’nden 9 devrimci tutsak firar etti. 

* 28 Kas›m 1979: ‹stanbul Teknik Üniver-
sitesi Maçka Maden Fakültesi’nde, forum yapan
525 ö¤renci gözalt›na al›nd›. Gerekçe; ö¤renim
özgürlü¤ünü engellemek.

* 30 Kas›m 1988: Tek tip elbise giyilmesi-
ne karfl› gerçeklefltirilen açl›k grevleri befl hapis-
hanede anlaflmaya var›lmas› üzerine sona erdi.

* 30 Kas›m 1990: Zonguldak maden iflçile-
ri greve ç›kt›lar. 48 bin iflçinin grevi çeflitli siyasi
partiler, meslek kurulufllar› ve kitle örgütlerinin
deste¤iyle bafllad›. Zonguldakl›lar ilk günden iti-
baren greve aktif bir flekilde kat›ld›lar.

* 26 Kas›m 1994: ‹flçi sendikalar› konfede-
rasyonlar› Türk-‹fl, D‹SK, Hak-‹fl ile KESK üyesi
70 bin iflçi ve kamu çal›flan› Ankara’da hükümeti
protesto yürüyüflü yapt›.

TTaarriihhtteenn  kk››ssaa  kk››ssaa……  Özgür ülke bombaland›! Bu atefl sizi de yakar!



Devrimci Demokratik Sendikal Birli¤in, ku-
rultay›nda gündeme ald›¤› “güvencesiz iflçi-
lerin örgütlenmesi” konusunda çal›flmalar›
sürmektedir. Elbette DDSB’nin kendi için-
de kolektif bir çal›flma örgütlemede önem-
li s›k›nt›lar yaflanmaktad›r. Buna karfl›n
DDSB’nin gelene¤inden gelen mücadeleci,
direniflçi ve ›srarl› çizgi, genlerimize ifllen-
mifl bir özellik olarak faaliyetlerimizde bize
güç vermeye devam etmektedir. 

DDSB’lilerin içinde yer ald›¤› ve önderlik et-
me perspektifiyle yaklaflt›¤› çal›flmalarda s›-
n›fla ciddi ba¤lar kurman›n koflullar›n›n gi-
derek artt›¤›n› görmekteyiz. Ekonomik
kriz elbette bunda bir nedendir, çal›flma
flartlar›n›n zorlaflmas› ve sömürünün yo-
¤unlaflmas›, iflçilerde büyük bir öfkeyi bi-
riktirmektedir. Ancak mesele bununla s›-
n›rl› de¤ildir. ‹flçilerin özörgütlülükleri olan
sendikalardaki sar›-bürokrat anlay›fl›n y›k›l-
mas›, sendikalar›n yeniden iflçilerin evi hali-
ne gelmesi ve sistemle bar›fl›k de¤il
mücadeleci s›n›f sendikac›l›¤› anlay›fl›-
n›n hakim hale gelmesi de ciddi bir müca-
deleyi flart koflmaktad›r. Aç›kt›r ki iflçilerin
tabandan gelen gücünü ve deste¤ini sa¤la-
madan ve bunun için yarat›c› çal›flmalar
yapmadan baflar›l› olmam›z mümkün de¤il-
dir.

DDSB uzun süredir kurultaylar›nda, toplant›-
lar›nda, e¤itim çal›flmalar›nda ve yaz kam-
p›nda kitle çizgisini sorgulamakta, zaafl›
yönlerini masaya yat›rmakta ve kolektif bir
çal›flman›n önemine vurgu yapmaktad›r.
Do¤ald›r ki bunlar› bir anda çözmek müm-
kün de¤ildir. Bunu çözmek, bir yandan
kendi içimizde önemli ve yoldaflça bir
süreci örmeyi gerektirirken öte yandan ifl-
çiler-emekçiler aras›nda özellikle de gü-
vencesiz iflçiler aras›nda yo¤un bir çal›flma-
y› flart koflmaktad›r. Özcesi çözümümüz
pratikte ve s›n›f mücadelesi içinde gelifle-
cektir.

Biz de Deri-‹fl Sendikas› bünyesinde mücade-
le eden DDSB’liler olarak s›n›f sendikac›l›¤›
ilkelerine daha güçlü flekilde hayat vermek,
iflçilerin bilinçlenmesi ve örgütlenmesi için
çeflitli çal›flmalar› gündemimize almaktay›z.
Özellikle Çorlu’da Yeflil Kundura ve
Düzce’de DESA firmalar›nda verdi¤imiz
mücadelenin ilerlemesi ve Tuzla’daki kan
kayb›n› durdurarak eski mücadeleci günle-
rine uygun bir hatt› hakim hale getirmek,
kurumsallaflmak ve mücadelemizi yeni
alanlara tafl›mak yak›n dönemki hedefleri-
miz aras›ndad›r. Bu temelde baz› deneyim-
lerimizi paylaflmak istiyoruz.

ÇORLU
Çorlu tam bir afl›r› sömürü cenneti haline

getirilmifltir. ‹flçiler 550-600 TL aras› ücret
al›yorlar, ancak onu da genellikle tek se-
ferde alam›yorlar. Gece 11’lere kadar ça-
l›flma oldukça yayg›n, hafta sonlar› da ge-
nellikle çal›fl›l›yor. ‹fl güvenli¤i ve sa¤l›¤› uy-
gulamalar› çok zay›f. Örne¤in bir araflt›r-
maya göre Çorlu’daki kanser hastalar›n›n
% 80’i deri iflçisi. Deri sanayisinin yan›ndan
akan derede 20 y›l öncesine kadar bal›k
tutulup yüzülürken flu an dere parlak siyah
bir renkte ak›yor ve koku da cabas›. Üni-
versitenin araflt›rmas›nda derede hiçbir
canl› formuna ulaflamad›¤› belirtiliyor. Deri
sanayisinde su yayg›n olarak kullan›ld›¤›
için su paras› vermek istemeyen fir-
malar, yeralt› sular›n› kullan›yorlar
ve sonras›nda kirleri de bu kuyulara
döktükleri için flehrin içme suyunu
sa¤layan yeralt› kaynaklar› da zehir-
leniyor. Yani Çorlu’daki sermaye sahiple-
ri iflçiye de do¤aya da düflman ve iflçinin
temel haklar›na kavuflmas› çevrenin, içti¤i-
miz suyun, soludu¤umuz havan›n temizlen-

mesini sa¤layacakt›r.

Çorlu iflçisi yaln›zca Trakyal›lardan oluflmu-
yor, Kürt illerinden ve di¤er illerden de
göç edilmektedir. Dolay›s›yla toplant›lar›-
m›zda Türk, Kürt, Çingene, Alevi, Sünni
farkl› kesimlerden iflçiler bir arada. ‹flçiler
aras›nda gençler ço¤unlukta. Öfkeleri “in-
tikam için sendikal›y›z, sayg› görmek
için sendikal›y›z” demelerinden anlafl›l-
makta. Bir di¤er öfke dolu kesim ise kad›n
iflçiler. Toplant›lara, çal›flmalara en yo¤un,
en istekli kat›lanlar aras›nda kad›n iflçiler
bulunmakta. Sendikal bilinçlendirme çal›fl-
malar›nda sendikan›n yan› s›ra ayr›mc›l›k
karfl›t› konuflmalar da yapmakta ve din-dil-
milliyet ayr›m› göz etmeden tüm iflçilerin
kardefl oldu¤unu vurgulamaktay›z. Bu ko-
nuflmalar›m›za en olumlu tepki ise do¤al
olarak Kürt, Çingene, Alevi iflçilerden gel-
mekte.

DÜZCE
Düzce’deki iflçilerle Çorlu’dakiler benzer so-

runlara sahip. Uzun çal›flma saatleri, düflük
ücret, iflyerinde ayr›mc›l›k ve hakaret çan-
ta üreten DESA iflçileri için de metal iflçisi
Mas Daf iflçileri için de geçerli. Buradaki
iflçiler genellikle muhafazakar ve milliyetçi.
Düzce’de sol bir gelenek olmad›¤› için
farkl› bir alternatifleri de yok. Dolay›s›yla
iflçiler toplumdaki gerici önyarg›larla, efl-
dost-akraba tepkisi ile bafl etmek zorunda-
lar. ‹flçilerin hepsi Düzceli ve ço¤unun aile-
sinin f›nd›k tarlalar› var. Birço¤u köyde ya-
flamay› sürdürüyor. Fabrikada çal›flmay› si-
gorta elde etmek için tercih ediyorlar. Bu
nedenle iflçiler genellikle gençler. Burada
da kad›n iflçiler en tepkili iflçiler aras›nda.

Her iki alanda da çeflitli ortak özellikler var.
Bunlar› s›ralamak gerekirse, 

* Her iki alanda da ço¤unluk genç iflçi-
ler. Genç iflçiler oldukça tepkililer, ö¤ren-
meye aç›klar, özellikle mücadele yöntem-
leri ve yasal haklar üzerine bilgi almak isti-
yorlar, çeflitli kitle iletiflim araçlar›yla -bil-
diri, afifl vb.- yeni tan›fl›yorlar ve bu neden-
le birçok devrimci arkadafl›m›z için s›ra-
danlaflan bu araçlara hak ettikleri de¤eri
ve önemi veriyorlar. Genç iflçilerle ortak
bir dil tutturmak, arkadafl olabilmek bir-
çok önyarg› ve sorunu aflmam›za sebep ol-
maktad›r.

* Her iki alanda da kararl›l›klar› ile en
öne ç›kan iflçiler aras›nda kad›n iflçi-
ler bulunmakta. Bu iflçiler türbanl› veya
türbans›zlar ama ortak özellikleri duyduk-
lar› tepki. Ancak kad›n iflçilerin örgütlen-
mesi de en zorluk çekilen alan. Fabrikada
kad›n iflçilerin yo¤unlukta oldu¤u bölüm-
lerden üye yapmak zor ama ulafl›l›nca da
bir süre sonra örgütlenme h›zl› olabiliyor.
Zorluk çekmemizde elbette efl, baba bas-
k›s› etkili oluyor. Ama esas olan kad›n-
lar›n sendikac›lara da yönelik güven-
sizlikleri. Bu da sendikalardaki erkek
egemen anlay›fl›n hakimiyetini sorgu-
lamak flart. Örgütlenmede kad›n arka-
dafllar›m›z›n daha aktif olmas› elbette bir
çözümdür, daha h›zl› sonuçlar üretir ama
bir bütün olarak erkek-kad›n örgütçülerin
kad›n sorununa önem veren, kendisindeki
erkek egemen anlay›flla mücadele eden ve
kad›n iflçilerin özgünlüklerine sayg› göste-
ren bir hat tutturmas› gerekmektedir. 

* Her iki alanda da din olgusu ön plan-
dad›r. ‹nançl› iflçiler inançlar›na gereken
sayg› ve özeni beklemektedir. Biz de çal›fl-
malar›m›zda din, dil, milliyet fark› gözet-
memek gerekti¤i üzerinde daha fazla dur-
maktay›z. Yine gerici de¤er yarg›lar›na,
imamlar›n vb. karfl› propagandas›na da kar-
fl› durmaya çal›fl›yoruz. Haks›zl›¤a karfl› ç›k-

man›n dine ayk›r› olmad›¤›n›, imamlar›n da
sendikalar›n›n oldu¤unu vb. örnekliyoruz. 

* Her iki alanda da çal›flmalar›m›za
sendikal› iflçilerin bir k›sm› kat›labili-
yor. Toplant›lar denetim alt›nda oldu¤un-
dan birçok iflçi deflifre olmama kayg›s›yla
ve çekincelerle gelmiyor. Genellikle bu so-
runlar› aflm›fl, aktif sendika çal›flmas› yapan
bir kesim çal›flmalarda yer al›yor. Bu iflçi-
ler art›k iflten keyfi ç›kart›lmad›klar›n›, sen-
dikan›n kendilerini sahiplendi¤ini, hukuki
yard›mda bulundu¤unu, art›k zorunlu me-
saiye karfl› ç›kabildiklerini, müdürlerle ve
usta bafllar›yla tart›flabildiklerini, haklar›n›
koruyabildiklerini vb deneyimleriyle yafla-
rak bilince ç›karm›fllar ve her bask›dan
sonra sendikal› iflçinin dik ve onurlu duru-
flu di¤er karars›z iflçiler üzerinde olumlu
etki yaratmaktad›r.

* ‹ki alanda da bir eyleme kat›lman›n,
bildiri da¤›tman›n, konuflma yapma-
n›n de¤eri çok fazla. Bunu bu çal›flmaya
kat›lan iflçilerin yaflad›¤› heyecandan anla-
mak mümkün olmaktad›r. Her bir karfl›
sald›r›, her bir dedikodu iflçilerin öfkesini
bilemekte. Ancak müdahale olmay›nca bu
tepki di¤er iflçi arkadafllara yönelik bir öf-
ke ve güvensizli¤e dönüfltü¤ünden e¤itim-
lerimizde bilincin, öncülü¤ün önemi üzeri-
ne durmakta ve sab›rla arkadafllar›m›z› ik-
na etmek üzerinde durmaktay›z.

* Her iki alanda da iflçilerin mücadele-
lerinin sadece kendileri için de¤il ço-
cuklar› için, di¤er örgütsüz binlerce iflçi
için, çevre için, yaflad›¤›m›z kentin yaflana-
bilir bir kent olmas› için de mücadele ol-
du¤unun üzerinde durmaktay›z. Sendikal›
iflçi, üretimi disiplinli ve kurall› yapt›¤›ndan
verimli çal›fl›r, daha iyi ücret ald›¤›ndan ih-
tiyaçlar›n› giderir. Bu esnaf› olumlu etkiler.
Sa¤l›k ve güvenli¤e önem verdi¤inden çev-
renin temizli¤ine de önem verir. Sözlefl-
mesi belli oldu¤undan gelecek üzerine sa¤-
l›kl› planlar kurabilir, dayan›flmay› hissetti-
¤inden sosyalleflme düzeyi artar, topluma
daha bilinçli ve daha genifl bir perspektifle
bakmay› ö¤renir.

* Her iki alanda da iflçiler aras›nda de-
neyimli iflçiler de yer almakta. Bunlar
genellikle 25-30 y›ld›r çal›flan iflinin ehli ifl-
çiler. Genellikle eskiden terzilik gibi zana-
atkarl›k yapm›fllar, maddi sorunlardan kay-
nakl› iflçileflmifller. Bu nedenle iflyerinde
hakaret, ayr›mc›l›k vb. konularda çok ciddi
tepki duymaktalar ve sendikay› sahiplen-
mekteler. Zanaatkarl›¤›n verdi¤i kültürü
konuflma ve davran›fllar›ndan anlamak
mümkün.

* ‹flçi s›n›f›n›n yeni geliflti¤i, yeni endüstrile-
flen bu alanlarda ülkemizin toplumsal yap›s›
ve sosyo ekonomik sistemi üzerine de net
verilere ulaflmak mümkündür. Her iki
alanda da iflçiler kelimenin gerçek
anlam›yla iflçi özelli¤i tafl›mamakta-
d›r. Birço¤u köy kökenlerini sürdürmek-
tedir. Köylüler ve zanaatkarlar iflçileflmek-
tedir. Ancak bu durum bir süre sonra esa-
sa dönüflememektedir. Kapitalist dönüflüm
tamamlanamamaktad›r. ‹ngiltere gibi kapi-
talist ülkelerde görece k›sa süre içinde ifl-
çileflen köylüler ve zanaatkarlar olgusu, ül-
kemizde kapitalizmin giriflinden bu yana
bir türlü afl›lamamaktad›r. Benzeri flekilde
60’l› y›llarda  da ithalata dayal› sanayileflme
modeliyle ülkenin kapitalistleflti¤i, köylülü-
¤ün ve küçük üretimin çözülece¤i öngörü-
sü gerçekleflmemifltir ve bugün de ayn› ko-
nu sürmektedir. Çal›flmalar›m›zda da gör-
mekteyiz ki iflini kaybeden, bir flekilde ifl-
ten ayr›lan veya sendikal› oldu¤u için iflten
at›lan ve tazminat alabilen iflçiler, fabrika-
dan ç›k›nca geri köyüne dönüp köylü ola-
bilmekte veya iflini kaybeden bir usta ufak

bir dükkan aç›p yeniden zanaatkarl›k yapa-
bilmektedir. Yar›-feodal üretim tarz›, bu
ara aflamay› aflmam›za engel olmaktad›r.

TUZLA
Benzer durum Tuzla’daki deri iflçisi için de

geçerlidir. Tuzla iflçisi de uzun y›llard›r fle-
hirde yaflamas›na ve sendikal› olmas›na
karfl›n köyle ba¤›n› kesmemektedir. Sendi-
ka çal›flmalar›nda halen hemflericilik, mez-
hepçilik gibi feodal de¤erler s›n›f sendikac›-
l›¤›n›n önünde engel oluflturmaktad›r. 

Tuzla’da üye say›s›n›n son y›llarda düflmesi,
yeni fabrikalarda örgütlenmenin sa¤lana-
mamas› hatta baflar›s›z olmas›, bunun yan›
s›ra dedikoduculu¤un, mezhepçili¤in, hem-
flericili¤in yayg›n olmas› belirli bir moral
bozuklu¤u yaratmakta, Tuzla’n›n direniflçi
gelene¤inin afl›nmas›na neden olmaktad›r.
Ek olarak genç iflçilerin yo¤un flekilde ça-
l›flmas›, bu iflçilerin sendikan›n hangi bedel-
lerle kazan›lm›fl bir hak oldu¤unu bilince
ç›karamamas›, kimi durumlarda ifl disiplini-
ni bozma gibi davran›fllarla sendikal›l›¤› kö-
tüye kullanma, sendikan›n patron karfl›s›n-
daki gücünü zora sokma gibi tutumlar ge-
nel iflçilerde de bir rahats›zl›k yaratmakta-
d›r. Genel olarak iflçilerde eski günlere yö-
nelik bir özlem bulunmakla beraber bir ka-
ramsarl›k da vard›r.

Bizler çal›flmalar›m›zda bu karamsarl›¤› y›k-
mak, yine s›n›f düflman› dedikoduculuk,
mezhepçilik, hemflericilik gibi burjuvazinin
silahlar›n› bertaraf etmek için çaba göster-
mekteyiz. Dayan›flmay›, sendikan›n müca-
deleci gelene¤ini, haklar› korumak ve gelifl-
tirmek için birlik olmay› öne ç›karmakta-
y›z. Ancak Tuzla’da özellikle genç iflçiler
aras›nda s›n›f bilincini gelifltirmek, yine ça-
l›flmalar›m›za en büyük sempatiyi gösteren
Kürt iflçilere dair özel çal›flmalar yapma-
m›z gereklidir. Bu çal›flmalar mücadelemi-
zin yeni nesillerce sürdürülmesi için flart-
t›r. Tuzla’da kad›n iflçiler oldukça az olma-
s›na karfl›n kad›n iflçilerin örgütlenmesi için
deri iflçilerinin efllerinin art›k efl olmaktan
ç›k›p s›n›f mücadelesinin aktif bileflenleri
haline getirilmesi çal›flmalar› yapmam›z ge-
reklidir ve gündemimizdedir.

Genel hatlar›yla çal›flmalar›m›zdan ç›kard›¤›-
m›z bu dersler de güvencesiz iflçiler ara-
s›nda çal›flman›n önemini göstermekte, s›-
n›f›n gücünü ve öfkesini hissetmemizi sa¤-
lamakta, s›n›f içindeki çal›flmalar›m›zda
genç iflçilerin, kad›n iflçilerin ve Kürt ulu-
sundan iflçilerin çal›flmalar›m›za daha olum-
lu yaklaflt›¤›n›, bu kesimlere örgütlenmede
öncelik vermemiz gerekti¤ini bizlere kan›t-
lamaktad›r. 

(Deri iflkolundan bir DDSB’li)
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Sayg› için sendika, intikam için sendika!

DDSB’lilerin içinde yer ald›¤› ve önderlik etme perspektifiyle yaklaflt›¤› çal›flmalarda s›n›fla ciddi ba¤lar kurma-

n›n koflullar›n›n giderek artt›¤›n› görmekteyiz. Ekonomik kriz elbette bunda bir nedendir, çal›flma flartlar›n›n zor-

laflmas› ve sömürünün yo¤unlaflmas› iflçilerde büyük bir öfkeyi biriktirmektedir. Ancak mesele bununla s›n›rl› de-

¤ildir.

Düzce’deki iflçilerle Çorlu’daki-

ler benzer sorunlara sahipler.

Uzun çal›flma saatleri, düflük üc-

ret, iflyerinde ayr›mc›l›k ve haka-

ret çanta üreten DESA iflçileri

için de metal iflçisi Mas Daf iflçi-

leri için de geçerli.

Genç iflçiler oldukça tepkililer,

ö¤renmeye aç›klar, özellikle mü-

cadele yöntemleri ve yasal haklar

üzerine bilgi almak istiyorlar, çe-

flitli kitle iletiflim araçlar›yla -bil-

diri, afifl vb- yeni tan›fl›yorlar ve

bu nedenle birçok devrimci arka-

dafl›m›z için s›radanlaflan bu

araçlara hak ettikleri de¤eri ve

önemi veriyorlar

Çorlu ve Düzce’de eyleme kat›l-

man›n, bildiri da¤›tman›n, ko-

nuflma yapman›n de¤eri çok

fazla. Bunu bu çal›flmaya kat›-

lan iflçilerin yaflad›¤› heyecan-

dan anlamak mümkün olmakta-

d›r. Her bir karfl› sald›r›, her bir

dedikodu iflçilerin öfkesini bile-

mekte. 
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EEGGEEMMEENNLLEERR  ““ÇÇÖÖZZÜÜMM””DDEE  DDEE⁄⁄‹‹LL,,  

TTAASSFF‹‹YYEEDDEE  IISSRRAARRLLIILLAARR!!

Türk egemen s›n›flar›n›n Kürt ulusal sorunu karfl›s›n-
daki tutumlar› kimi söylem farkl›l›klar›na ra¤men özde de-
¤iflmemifltir. Tüm pratik ad›mlar imha ve inkâr siyaseti
üzerinde flekillenmektedir. “Kürt realitesini tan›yoruz”
söylemiyle bafllayan, “Kürt aç›l›m›” ile devam ettirilen sü-
recin tüm politikalar›na bu karfl›-devrimci anlay›fl yön ver-
mektedir. Bunun en son somut örne¤i KCK davas›nda
yarg›lanan Kürt siyasetçilerine karfl› mahkemenin tak›nd›¤›
tutumdur. 

Zira Kürt siyasetçilerin anadilde savunma taleplerinin
reddedilmesi karar› sistemin resmi görüflünün somut bir
ifadesidir. Nitekim Abdullah Gül “Mahkemede Kürtçe sa-
vunma m› olur” söylemiyle bu inkârc›-yok say›c› karfl›
devrimci politikan›n bekçisi oldu¤unu ortaya koymufltur.
Keza mahkeme tutanaklar›nda “Kürtçenin bilinmeyen bir
dil” olarak yer almas›n› sa¤layan zihniyet “tek millet” ›rkç›
anlay›flla flekillendirilen Kemalist zihniyetin ta kendisidir. 

Bu yaklafl›mlardan ortaya ç›kar›lmas› gereken en
önemli sonuç; egemen s›n›flar cephesinde Kürt ulusal so-
rununun “çözümüne” dair ortaya konulan tüm söylemle-
rin alt› bofl ve sahte oldu¤udur. Gerçek olan “Kürt var-
d›r ama haklar› yoktur”.

K›sacas› ortada ne “çözümün” dili ne de ad›mlar› var-
d›r. Ortada olan ve yap›lmaya çal›fl›lan tasfiye planlar›d›r.
Dahas› egemen s›n›flar›n çözümden anlad›klar›, PKK hare-
ketinin gelip teslim olmas›d›r. Kimi zamanlar Kürt halk›na
dönük egemen s›n›flar›n farkl› kliklerdeki sözcülerinin ku-
la¤a hofl gelen ama hiçbir pratik karfl›l›¤› olmayan söylem-
leri de bu tasfiyeci politikan›n bir parças›d›r. Dinamik güç-
lerdeki militanl›¤› zay›flatma, hedeflerini daraltman›n en iyi
yolu, oyalama, “çözüme” dönük beklentiler yaratmad›r.
Mevcut güçlerin hareketsiz k›l›nmas›, reformist taleplerin
söylemde de olsa gündemde tutulmas›, ulusal hareketle-
rin ilerici-devrimci olan yanlar›n›n hançerlenmesi anlam›-
na gelir. 

Faflist Kemalist diktatörlük yaln›z içte Kürt halk›na,
devrimcilere, komünistlere karfl› devlet terörü sürdürmü-
yor. O ayn› zamanda efendisi emperyalistlerin ç›karlar›n›
korumak için ülke topraklar›n› bölge halklar›na karfl› as-
keri bir üs haline getiriyor. Yani var olanlarla yetinmiyor,
emperyalistlerin savafl makinesi olan NATO komutas›nda
“Füze Kalkan› Projesi” hayata geçirilmeye çal›fl›l›yor. NA-
TO’nun ifllevi ve bugüne kadar olan icraatlar›na bakt›¤›-
m›zda bu kanl› savafl örgütüyle bundan sonra nelerin ya-
p›lmaya çal›fl›laca¤› ortadad›r. Hiç flüphesiz hedef böl-
ge halklar›d›r. Korunmaya çal›fl›lan emperyalist ç›-
karlard›r.

Ama emperyalizm ufla¤› AKP hükümeti yine kamu-
oyunu aldatman›n peflindedir. Hükümet sözcüleri bu pro-
jenin hedef ve amaçlar› konusunda aç›klama yapma yeri-
ne, “komuta merkezinin” kendilerinde olmas› gerekti¤i
tart›flmas›n› yürütüyorlar. Ki bu aç›klamalarda gerçe¤i
yans›tm›yor. Yani kamuoyuna yans›yan tart›flmalar soru-
nun esas yan›n› de¤il, tali yan›n› oluflturuyor. Türk ege-
men s›n›flar›n›n efendisi ABD emperyalistleriyle yürüttük-
leri esas tart›flma uflakl›¤›n ekonomik bedelidir. fiu da bir
gerçek ki; Irak’ta hedeflerine ulaflmam›fl, ekonomik an-
lamda krize girmifl olan ABD emperyalizminin eskiye
oranla otoritesi sars›lm›flt›r. Bu nesnel durum Türk ege-
men s›n›flar›na, uflakl›k bedelinin ç›tas›n› biraz daha yük-
seltme olana¤› sa¤l›yor. 

Füze kalkan› projesine karfl›, devrimci-demokratik
güçlerle birlikte ortak pratik tutumlar gelifltirmek gerekir.
Bu soruna yaklafl›m›, askeri üslere, emperyalist iflgale ve
militarist sald›r›lara karfl› mücadele çerçevesinde ele al-
mak en do¤ru yaklafl›md›r. Yukarda da ifade etti¤imiz gibi,
AKP hükümetinin soruna yaklafl›m› tam bir iki yüzlülük-
ten ibarettir. Görünürde “ba¤›ms›z” bir tutum izledikleri-
ni, ‹ran baflta olmak üzere bölge ülkelerine karfl› hiçbir
emperyalist projede yer almad›klar› izlenimini yaratmaya
çal›fl›yorlar. Bu tipik bir burjuva politikas›d›r. Üzerinde
yükseldi¤i zemin hile ve aldatmad›r. AKP hükümeti özel-
likle Ortado¤u’ya iliflkin politikalarda tamda bu ikiyüzlü si-
yaseti yürütüyor. 

Di¤er yandan burjuva partileri genel seçim havas›na
girmifl durumdalar. Egemen s›n›f klik sözcüleri ezilen
emekçi kitleleri aldatmak için yeniden “Afl, ‹fl, Özgürlük”
demagojilerine baflvurmaya bafllad›lar. Özellikle CHP yeni
yönetimiyle bu topraklarda hem çok yönlü bask›ya maruz
kalan hem de toplumun en dinamik kesimlerini oluflturan
Kürtlere, Alevilere, emekçilere dönük yeni aldat›c› silah-
lara sar›laca¤›n›n iflaretlerini vermektedir. Emekten yana
artan söylemler kimi devrimci de¤erleri sahiplenme flov-
lar› önümüzdeki süreçte CHP’nin miting alanlar›nda nas›l
bir rota izleyece¤ini göstermektedir. Faflist Türk devleti-
nin kurucular› taraf›ndan kurulan CHP’nin tarihi kanl› bir
tarihtir. Bu kanl› tarihin demokratik nitelikli bir solla, sol-
culukla hiçbir ba¤› olmam›flt›r. Bu nedenle kimler taraf›n-
dan dile getirilirse getirilsin, CHP ile “sol” ittifak projesi
yeni hayal k›r›kl›klar›n›n, y›k›mlar›n adresi olur. Dolay›s›yla
çeflitli milliyetlerden emekçi halk›m›z›n CHP gibi faflist
partilerden sorunlar›n›n çözümü noktas›nda herhangi bir
beklenti içine girmemesi gerekir. Bugün Kürtlerin, ezilen-
lerin, emekçilerin görevi CHP’ye kan tafl›mak de¤ildir. Bi-
lakis her koflulda bu ›rkç›-faflist partiden hesap sormakt›r.

‹fiÇ‹ KÖYLÜ’DEN

Uzun bir süre yakaland›¤› kanser has-
tal›¤› nedeniyle tedavi gören Hasan
Gündo¤du yoldafl, 24 Eylül sabah› bü-
tün duyarl›l›¤›yla ba¤l› oldu¤u yaflama veda
ederek aram›zdan ayr›ld›. Çok sevdi¤i ço-
cuklar›na, ailesine ve dostlar›na bir kez
daha baflsa¤l›¤› diliyor ve ac›lar›n› paylafl›-
yoruz. 

Yaflam›n›n son an›na kadar umudunu
mücadeleden yana koruyan, diri ve coflku-
lu bir uzlaflmazl›¤a sahip olan yoldafl, tari-
himizin önemli bir bölümünde kavgan›n
emekçisi ve omuzlay›c›s› olmufltur. TEKEL
iflçisi olarak çal›flt›¤› sigara fabrikas›nda
sendikal faaliyetin, direnifllerin ayr›lmaz bir
parças› olmufl, emekli oldu¤unda da yafla-
m›n k›y›s›na çekilip dinlenmek istememifl-
tir. Onu daha çok da kuruculu¤unu
ve uzun dönem baflkanl›¤›n› yapt›¤›
Gebze Tuncelililer Kültür ve
Dayan›flma Derne¤i’nden tan›yoruz.
Dersimliler bölgedeki bask› ve sald›r›lara
karfl› kendi öz örgütlenmelerini olufltur-
maya bafllad›klar›nda O da tereddütsüz
mücadelenin ortaklaflt›r›lmas› için elinden
geleni yapmaktan, ortaya koymaktan çe-
kinmedi. Derne¤in ‹stanbul’da kurulmas›-

na öncülük eden Süleyman Cihan yoldafl›n
faaliyet ve örgütlenmenin alanlar›ndan biri
olarak iflaret etti¤i Dersimliler aras›ndaki
çal›flma, Hasan yoldafl›n da mücadelesinin
zemini, adresi oldu. 

Hasan Gündo¤-
du, mücadeleye ve
onun ortaya ç›kar-
d›¤› görevlere hiç-
bir zaman mesafeli
yaklaflmad›. Kendi-
sini sadece bulun-
du¤u Dersim der-
neklerindeki müca-
delesiyle s›n›rlan-
d›rmad›. Bulundu¤u
alanda faaliyetimizin
örgütlenmesinde
sorumluluklar üst-
lenerek birçok pra-
ti¤in örgütlenmesinde de do¤rudan rol al-
d›. Yay›n›m›z›n kitlelere ulaflt›r›lmas›ndan
A/P propaganda çal›flmalar›n›n tamam›nda
faaliyetimizin ihtiyaçlar› do¤rultusunda ha-
reket etmekten geri durmad›. Yeri geldi
eylemlerde ileri bir gözcü, kitle eylemle-
rinde polisle çat›flan bir militan ve yaflam›-

n›n sonuna kadar faflizme karfl› kini öfkesi
dinmeyen bir faaliyetçi oldu. ‹lerlemifl ya-
fl›na ve amans›z hastal›¤›n bünyesini sard›¤›
son anlar›na kadar faaliyetimizin durumu-

na ve sorunlar›na
karfl› kay›ts›z kalma-
y› “baflaramam›fl”
ihtiyar›m›zd› o bi-
zim. 

Kendine has mi-
zac› ve her yafltan
yoldaflla çal›flmakta
gösterdi¤i mütevaz›
duruflu ve iliflki kur-
maktaki becerisi,
onu s›cak karfl›laya-
cak, kap›s›n› açacak
iliflkiden yoksun b›-
rakm›yordu. Yafla-
m›n› ve kurdu¤u bü-

tün iliflkileri kavray›fl› ve yetene¤i oran›n-
da devrime ve örgütüne hizmet eder hale
getirmek için çal›flt›, emek verdi. ‹brahim
yoldafl›n mezar›n› ziyaretimiz s›ras›nda
gördü¤ü yetersizliklerimizden yola ç›karak
getirdi¤i elefltiriler ve bir y›l sonras›na ka-
fa yorarak hep birlikte yapacaklar›m›z› or-

taya koyan düflünceleri hala haf›zam›zda
canl›l›¤›n› koruyor. Yada gazetemizin kam-
panyas› nedeniyle yapt›¤›m›z gecede salo-
nu dolduran kitlenin “açl›¤›na” çare olan
de¤erli dayan›flmas›yla haf›zam›zda. Tüm
haz›rl›klar›yla bizi flafl›rtan ve sürpriz flekil-
de stant alan›na kondurdu¤u koca kazan-
dan kendi eliyle da¤›tt›¤› Aflure ziyafetiyle
akl›m›zda Hasan yoldafl. Yine ‹smail Hano-
¤u yoldafl›n mezar yerinin tespit edilmesi
ve yap›lmas›nda gösterdi¤i duyarl›l›k ve sa-
hiplenmeyle her alanda sorunlar›m›za “el
atmaktan çekinmeyen” bir bilince ve pra-
ti¤e sahipti Hasan yoldafl. 

Onu bir dönem için derne¤in genel
kurulda yönetimde görev almadan ancak
derne¤in hiçbir ifline koflturmaktan da ge-
ri durmayan çabas›ndan tan›yoruz. Yeni-
den seçildi¤i yönetimde “efsane geri dö-
nüyor” diye dilimize dolanan ve efsane
koydu¤umuz ad›yla haf›zalar›m›zdaki miza-
c›yla tan›yoruz. Sayamayaca¤›m›z fedakar-
l›klar›yla yaflam›n› mücadelenin hizmetine
sunan Hasan yoldafl› unutmayaca¤›z. O bi-
zim kavgam›zda mücadelemizde hep yafla-
d› yaflayacak!

(Gebze’den Partizan okurlar›)

Hasan Gündo¤du yoldafl› unutmayaca¤›z!

Dicle Üniversitesi’nde fakülteleri birbirinden ay›rmak için
infla edilen “Utanç Duvar›”nda geliflen tepkiler üzerine
de¤iflikli¤e gidiliyor.

‹ki fakülteyi birbirinden ay›rmak için yap›m›na bafllanan
duvar, ö¤rencilerin ve Amed’de bulunan demokratik kitle
örgütlerinin tepkisini çekmifl, birçok eylemin konusu haline
gelmiflti. Özellikle ö¤rencilerin gerçeklefltirdikleri eylemlere
azg›nca sald›ran polis, birçok ö¤renciyi yaralam›fl ve gözalt›na
alm›flt›. Bu sald›r›lara karfl›n ö¤rencilerin duvara yönelik tepkisi
sürdü. Bunun sonucunda üniversite, geri ad›m atarak;
yap›lan›n bir duvar de¤il bariyer oldu¤unu ve boyutlar›n›n 40
cm olaca¤›n› aç›klad›. Polisin iste¤i do¤rultusunda inflas›na
bafllanan duvarla ilgili 13 Kas›m günü bir aç›klama yapan
Dicle Üniversitesi Genel Sekreteri Prof. Dr. Sabri Eyigün;

sendikalar›n ö¤rencileri k›flk›rtt›¤›n› savundu.
Duvar yap›m›na ilginç bir gerekçe gösteren Eyigün, “Amaç,

hasta yak›nlar› ile ö¤rencileri birbirinden ay›rmak. Çünkü ço¤u
zaman hastalar, hastaneleri ve fakülteleri birbirine kar›flt›r›yor.
O yüzden bunun önüne geçmek ve ö¤rencilerimizin özgürlük
alan›n› rahatlatmak için böyle bir duvar infla ettik”  diyerek
demagoji yapt›.

Bu iddialara yan›t ise gecikmedi. Diyarbak›r Tabip Odas›
Baflkan› fiemsettin Koç; üniversitenin hakkaniyet, bilimsellik
de¤il tamamen keyfi ve cemaatçi hiyerarflik bir yap›lanma
do¤rultusunda çal›flt›¤›, bunun da üniversitenin özerkli¤ine,
tarafs›zl›¤›na bilimselli¤ine ayk›r› bir yaflam sergiledi¤i kanaatine
vard›klar›n› söyledi. 

(H. Merkezi)

Alevilere hakaret eden imam 
protesto edildi!

Amasya’n›n Gümüflhac›köy ilçesindeki bir lisede Din Kültürü ve Ahlak
Bilgisi dersine giren mahalle imam› fiuayip Güllü’nün s›n›fta Alevilere ha-
karet eden aç›klamalar› tepkilere neden oldu.

14 Kas›m günü Gümüflhac›köy Cumhuriyet Meydan›’nda biraraya
gelen Alevi dernekleri ve sendikalar
imam›n bu tavr›n› protesto etti. Yüzler-
ce kiflinin kat›ld›¤› eylemde aç›klamay›
E¤itim-Sen Gümüflhac›köy Temsilcisi
Erdem Eren okudu. Eren, zorunlu din
dersi uygulamas›n›n tart›fl›ld›¤› ve bu uy-
gulamaya son verilmesi talebinin vurgu-
land›¤› bir dönemde imam ve müezzin-
lerin ücretli ö¤retmen olarak görevlen-
dirilmesinin, zorunlu din dersi uygula-
mas›na karfl› ç›k›fl›n nedenlerini bir kez
daha meflrulaflt›rd›¤›n›, görevlendirilen
imam›n Anayasa ve Türk Ceza Yasa-
s›’na göre suç iflledi¤ini ancak hakk›nda
hiçbir yasal ifllem bafllat›lmad›¤›n› söyledi. (Kaynak; Sendika.org)

Yakaland›¤› kanser hastal›¤› 

nedeniyle aram›zdan erken bir 

zamanda ayr›lan AAllii  GGüüççllüü’nün

vefat›ndan derin üzüntü 

duymaktay›z. ÇÇiiffttççii  ve GGüüççllüü  

ailelerinin ac›s›n› paylafl›yoruz.
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FFAAfifi‹‹SSTT  SSAALLDDIIRRII

Sisteme karfl› muhalefetin artt›¤› tüm
okullarda faflist sald›r›lar da sistemli olarak
kendini göstermeye bafll›yor, YTÜ’de,
KTÜ’de ve di¤erlerinde oldu¤u gibi. Bu sal-
d›r›lar›n son örne¤i de Mersin Üniversite-
si’nde yafland›. 

8 Kas›m’da faflistlerin yo¤un oldu¤u
Teknik Bilimler Fakültesi’nde okuyan ve
Gençlik Muhalefeti üyesi olan Tayfun Çe-
lik’i -ço¤u ö¤renci olmayan yaklafl›k 20 ka-
dar faflist- dersteyken d›flar›ya ç›kar›p baca-
¤›ndan b›çaklam›fl ve demir çubuklarla
dövmüfltür. Olaydan sonra faflist grup, ken-
dilerine ait minibüsle 2 ö¤renciyi de ezerek
kaçt›. Olayla ilgili hiçbir soruflturma aç›lmaz-
ken, okul içerisinde kartl› geçifl sisteminin,
özel güvenli¤in ve onlarca kameran›n olma-
s›na ra¤men ülkücülerin kimlikleri tespit
“edilemedi”.

Bu yaflananlar›n ard›ndan üniversiteler-
deki artan faflist sald›r›lar› protesto etmek
amac›yla 10 Kas›m’da bir eylem düzenlendi.
Eylem yaklafl›k bin kiflinin kat›l›m›yla, Fen
Edebiyat Fakültesi’nden Cumhuriyet Ala-
n›’na yürüyerek gerçekleflti. Eylemde Kürt-
çe ve Türkçe pankart aç›ld›. 

(Mersin YDG)

Marmara Üniversitesi’nde 

bir ö¤renci b›çakland›!

Faflistlerin birçok üniversitede Kürt ö¤rencilere yönelik
sald›r›lar› sürüyor.

Marmara Üniversitesi ‹letiflim Fakültesi’nde 12 Kas›m gü-
nü sabah saatlerinde faflistler bir
Kürt ö¤renciyi b›çaklad›. Kütah-
ya Dumlup›nar Üniversite-
si’nde faflistlerin sald›r›lar› ile
bafllayan gerginlik di¤er üniversi-
telere de s›çrad›. 

Niflantafl›’nda bulunan Mar-
mara Üniversitesi ‹letiflim Fakül-
tesi’nde sabah okula girifl yapan
devrimci ve yurtsever ö¤renciler
faflistlerin sat›rl›- b›çakl› sald›r›s›-
na u¤rad›. Faflistler bir ö¤renciyi
baca¤›ndan b›çaklad›. Devrimci
ve yurtsever ö¤rencilerin direni-
fli ile geri çekilen faflistlerin imdad›na çevik kuvvet polisleri
yetiflti. Polis okula girdi. Üniversite yönetimi ise yaflanan ger-
ginli¤i gerekçe göstererek s›navlar› iptal etti. (‹stanbul)

DDUUMMLLUUPPIINNAARR’’DDAA  

FFAAfifi‹‹SSTT    TTEERRÖÖRR

Kütahya Dumlup›nar Üniversitesi’nde
aylard›r okula bizzat polisin deste¤i ile
silahlarla giren Alperen ve Ülkü Ocaklar›’na
ba¤l› gruplar›n faflist sald›r›lar› sürmektedir.
Ekim ay›nda Kürt ö¤renci Özdemir
Örnek, Alperen ocaklar›na ba¤l› bir grup
ve polisler taraf›ndan flehirden uzak bir
yere götürülerek darp edilmifltir. Daha
sonra kald›¤› yurttan ayr›lma karar› alm›fl ve
yurt ç›k›fl›nda Özel Güvenlik Birimlerine ait
sopalarla bekleyen kalabal›k bir grubun ve
onlara destek veren Özel Güvenlik
Birimlerinin sald›r›lar›na maruz kalm›flt›r.

Afyon karayolu üzerinde bulunan DPÜ
Germiyan Kampüsü’nde günlerdir faflistlerin
sald›r›lar› devam ederken 9 Kas›m akflam›
devrimci ve yurtsever ö¤renciler ile faflistler
aras›nda ç›kan kavgada bir faflist, ald›¤› b›çak
darbesi sonucu ölmüfl, bu olay üzerine 10
kifli gözalt›na al›nm›flt›r.

Kütahya ülkü ocaklar› baflkan›n›n aç›kla-
mas› “her zaman oldu¤u gibi yine
emniyetle birlikte hareket edece¤iz”
fleklinde olmufltur. Ülkü Ocaklar›n›n bu
aç›klamas›ndan da anlafl›laca¤› gibi
Kütahya’da Alperen ve Ülkü Ocaklar›na
ba¤l› gruplar›n polisle iflbirli¤i içerisinde
gerçeklefltirdikleri sald›r›lar›n devletin ulusal
hareketi tasfiye etme çabalar›ndan dolay›
devrimci, demokrat ve yurtseverler güçlere
karfl› art›fl gösterece¤i aç›kt›r. (Ankara)

Sald›r›lar YÖK merkezli!

Üniversitelerde artan faflist sald›rlar Adana’da yap›lan bir
eylemle protesto edildi.

12 Kas›m günü ‹nönü Park›’nda biraraya gelen KESK, ‹HD
ve T‹HV “Bask›lar bizi y›ld›ramaz” yaz›l› pankart açarak s›k

s›k “Faflizme karfl› omuz
omuza”, “Kahrolsun faflizm,
yaflas›n halklar›n kardeflli¤i”
sloganlar›n› hayk›rd›.

Aç›klamay› okuyan KESK fiu-
beler Platformu Dönem Sözcüsü
Mehmet Antmen; ‹stanbul,
Kütahya, Mersin, Konya, Samsun
gibi illerde devrimci, demokrat
ve yurtsever ö¤rencilere yönelik
sald›r›lar›n artt›¤›n›, bu sald›r›la-
r›n 12 Eylül faflizminin en önemli
kurumlar›ndan olan YÖK’ün bu
dönem bafl›nda yay›nlam›fl oldu-

¤u “özgürlük ve güvenlik” talimatnamesi ile polisi üniversitele-
re, ülkeyi de Ortaça¤ karanl›¤›na yeniden sokmaya çal›flt›¤›n› di-
le getirdi. (H. Merkezi)

Dicle Üniversitesi’nde muhalefet 
“Utanç Duvar›”n› küçülttü!
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Ülkemizde sendikal hareketin ciddi bir
kriz içinde olduğu bilinen bir gerçektir. Günü-
müzdeki krizin temellerinin 1980 Askeri Fa-
şist Cuntası’nın oluşturduğu düzenlemelerden
kaynaklandığı da bir başka ortak kabuldür.
Mevcut sendikal hareketin esas olarak siste-
min ideolojik ve politik hegemonyasının al-
tında olması, dahası sistemle bütünleşmesi,
sınıf ve emekçiler üzerinde sistemin temsilci-
liğini yapıyor olması mevcut krizi aşamaması-
nın en önemli sebebidir. Bunun sonucundadır
ki sendikalar genellikle kamuda örgütlüdür ve
özelleştirme ve taşeronlaştırma saldırıları al-
tında giderek kan kaybetmektedir.

Bugün işçi sınıfının ve emekçilerin yak-
laşık % 95’i herhangi bir sendikada ör-
gütlü değildir. Sendikalı işçi sayısının bu
tablo içinde oldukça küçük bir azınlığı oluş-
turmasına karşın oranının giderek düşmesi ise
tabloyu daha da karanlık bir hale getirmekte-
dir. Krizin bir başka yanı ise mevcut sendikal
önderliklerin bu süreci kabullenmeleri ve
büyük bir teslimiyet duygusu içinde tasfiyeye
karşı çıkmak bir yana kendilerinin de sürece
katkı sunmalarıdır.

Sendikalı işçilerin önemli bir kısmının ka-
muda örgütlenmesinin bir diğer sebebi ise
özel sektörde örgütlenmenin oldukça zor ol-
masıdır. Özel sektörde sömürü koşullarının ol-
dukça yüksek olması sendikal örgütlenme
talebi karşısında mevcut hali sürdürme çaba-
sıyla sistemin bir bütün olarak seferber olma-
sına neden olmaktadır. Bir kıvılcımın büyük
bir yangın çıkarabileceğini tarihsel birikimi
ile çok iyi bilen sistem, ufak bir fabrikada az
sayıda işçinin dahi sendikal örgütlenme tale-
bini yüksek sesle dillendirmesine tahammül
edememekte, jandarmasıyla, valisiyle, dini
kurumlarıyla, geleneksel düşünce yapısıyla,
patriyarkayla vb. patronun yanında saldırıya
yönelmektedir. Özel sektördeki işletmelerin
genellikle küçük işletmeler olması ve büyük
işletmelerin de işlerini küçük taşeronlara ha-
vale etmeleri mevcut yasal sınırlamalarla be-
raber işçilerin örgütlenmesini daha da
güçleştirmektedir.

Söz konusu tablo sistemin işçi sınıfını ve
emekçileri bir cendere içinde tutma, sınıfın
enerjisini ve mücadele azmini budama ve sınıf
mücadelesinin ülkedeki siyasal arenada etkisi-
nin zayıf kalması için özenle ve dikkatle di-
zayn edilmiştir ve bugüne kadar da genellikle
bir başarıya ulaşmıştır. Tüm bu gerçekliğe
karşın mücadeleci bir hat izleyen sendikalar
ise türlü baskılarla karşılaşmışlar ve büyük,
kitlesel ve kurumsal örgütlenmelere dönüşme-
meleri için sistemin yoğun baskısına maruz
kalmışlardır.

Saldırılar dolu dizgin
Açıktır ki mevcut, sürekliliği sağlanmış

baskı ve denetim zorbalığı sınıfın ve emekçi-
lerin sınıfsal mücadelede konusunda büyük
potansiyelinin bir sonucudur. Kendi içinde çe-
şitli özgün sorunları olmakla beraber ezilen
milliyet ve inançlardan işçilerle hakim milli-
yet ve inançlardan işçileri, erkek ve kadın iş-
çileri ve farklı sınıflardan köylü, emekçi, işçi
kitlelerini ortak bir hatta toplama ve tüm yön-
leriyle bütünlüklü bir demokrasi mücadelesini
verme açısından sınıfın belirleyiciliği sistemin
sendikal örgütlenmeler üzerinden sınıfı dene-
timi altına alma isteğini, sendikalar yeterli
gelmeyince ise topyekun bir saldırı gerçekleş-
tirmesini zorunlu kılmaktadır.

Söz konusu baskının boyutu dahi sınıfın
gücünü anlamada ve geleceğe umutlu bak-
mada bize yeterince veri vermektedir. Çünkü
sınıfın sorunları ve çalışma şartları isyanı şart
koşmaktadır. Çok uzun saatler çalışma işçinin
kendisine, ailesine, sosyal çevresine ve top-
luma zaman ayırmasının, kendisini geliştir-
mesinin önündeki en büyük engel olmaktadır.
İşçiler genellikle anayasal hakları olan sendi-
kalı, güvenceli çalışmadan da yoksundur,

haklarını bilmemekte, hakları için nasıl mü-
cadele edebileceklerinden bihaberdirler. Gü-
vencesiz, kayıt dışı çalışma oldukça
yaygındır. İşyerinde baskı, ayrımcılık oldukça
fazladır. Özellikle yeni sanayileşen taşra nite-
liğindeki kentler aşırı sömürü cenneti haline
getirilmiştir.

Mevcut gerçeklik dahi sistem açısından
yeterli gelmemektedir. Kendi yarattıkları krizi
de bahane ederek daha çok kâr ve daha fazla
sömürü için çalışmalar sonlanmamaktadır.
Ulusal İstihdam Stratejisi gibi projelerle işçi-
lerin insanca bir yaşam sürmesinin önüne
daha büyük engeller çıkarılmaktadır. İşçiler ve
emekçiler arasında halihazırda azınlık sayıla-
bilecek sayıda emekçinin yararlandığı, kaza-
nılmış haklara da göz dikilmektedir. Toplu
sözleşmelerde sıfır zam dayatılmakta, kıdem
tazminatına göz dikilmekte, kamu başta
olmak üzere çeşitli haklardan yararlanan işçi
ve emekçilerin mücadele sonucu elde ettikleri
haklar da bilfiil yok edilmektedir.

Bu saldırıların bir yanı çeşitli yasal düzen-
lemelerle ve toplu sözleşme süreçleriyle hak-
ların gasp edilmesiyken bir diğer yanı ise
uzun vadeye yayılan bu saldırıların etkisini de
güçlendiren kamuda ve sendikalı işyerlerinde
çalışmanın örgütlenişinde değişime gidilmesi
ve üretimin önemli bir kısmının taşeronlara
devredilmesidir. Büyük fabrikalar, belediye-
ler, hastaneler ve diğer birçok alanda yüz bin-
lerce işçi kadrolu işçilerle yanyana ancak o
işçilerden daha düşük ücretle, daha uzun saat-
ler ve herhangi bir haktan yararlanmadan ça-
lıştırılmaktadır ve içinden geçtiğimiz süreçte
bu işyerlerinde güvencesiz çalışanlar güven-
celi çalışanların sayısını da sollamıştır.

Sendikal krizin aşılması için...
Bu tablo içinde sınıf mücadelesinde sınıfın

yanında olanlar için yoğun ve
ortak bir mücadele şarttır. Gü-
venceli işçiyle güvencesiz işçi-
nin, kadroluyla taşeron işçisinin
bir araya gelmesi, aynı bölge-
lerde mücadele eden farklı sen-
dikaların ortak mücadele
vermesi sürecin tersine çevril-
mesi için atılabilecek ilk somut
adımlardır. Ancak bunların yanı
sıra esas olarak işçilerin öz ör-
gütlenmeleri olan, işçilerin eko-
nomik, demokratik hak ve
talepleri için mücadele eden
sendikaların yeniden işçilerin
evi haline dönüşmesi, sistem
yanlısı, statükocu, bürokratik
sendikal önderliklerin saf dışı edilmesi için
ciddi bir mücadeleye ihtiyaç vardır. Mevcut
abluka içinde sınıfın nefes alabileceği alan-
ların açılması ve kendi taleplerini yüksek
sesle seslendirirken ülke genelindeki de-
mokrasi mücadelesinin etkin bir parçası
olabilmesi için ilk elden yapılması gereken
sendikal krizin aşılması, bunun için de sen-
dikaların gerçek işlevlerine kavuşması için
mücadele etmektir.

Bunu sendikalarda gerçekleştirmenin, sen-
dikaların yüzünü örgütsüz % 95’e dönebil-
mesi açısından en temel konu işçilerin
tabandan gelen gücünü açığa çıkaracak yollar
bulabilmektir. İşçiler sendikalarını sahiplen-
dikleri, sendikal krizin mevcut önderlik yapı-
sından kaynaklandığını anladıkları ve değişim
için mücadelenin mümkün olduğunu, hakla-
rını korumanın ve geliştirmenin en etkili yolu-
nun bu haklara sahip olmayan, henüz
sendikasız işçilerle birleşmekten geçtiğini,
güçlü ve kitlesel bir sendika ile işçilerin kaza-
nımlara sahip olacağını fark etmeleriyle bu
değişimin gerçekleşmesi mümkün olacaktır.
Sendikalara çöreklenen bürokratik, sistem
yanlısı, teslimiyetçi sendikal anlayış ancak iş-
çinin tabandan gelen gücünü açığa çıkaran, iş-
çilerin sahiplendiği değişim hareketleriyle

tuzla buz olabilir. İşçinin tabandan
gelen gücünün, örgütlenmesinin
önündeki tüm engel ve eksiklere kar-
şın nasıl büyük etkiler yaratabildi-
ğini TEKEL işçilerinin direnişinden
net şekilde görebilmek mümkündür.

Yakın dönemde Tekel’in yanı
sıra sendikalı olmak için Düzce’de, Çorlu’da,
Antep’te, Gebze’de ve diğer birçok bölgede
patlak veren direnişler ve mücadeleler işçiler
harekete geçtiğinde ve doğru bir önderlikle
beraber ele alındığında ciddi kazanımların
elde edilebildiğini örneklemektedir.

Neden değişim?
İşte bu gerçeklik içinde Belediye-İş Genel

Kurulu öncesinde oluşan Demokratik Deği-
şim Hareketi söz konusu krize son vermek,
statükocu-bürokratik yönetimi değiştirmek
için oluşan bir hareket olarak öne çıkmaktadır.
Türkiye’de gıda ile beraber en hızlı gelişen
sektör olan hizmet sektöründe faaliyet göste-
ren ve 200 bini aşkın işçinin çalıştığı bu alan,
taşeron çalışmanın oldukça yaygınlaştığı ve
kadrolu işçilerle kadrosuz-güvencesiz-taşeron
işçiler arasında hak ve ücret açısından eşitsiz-
liğin giderek arttığı, bu gelişim içinde kad-
rolu-sendikalı işçilerin sayısının giderek
azaldığı bir alandır. Bu durum öyle bir hal al-
mıştır ki belediyeler artık Gürcistan, Ermenis-
tan, Bulgaristan gibi Kafkaslardan,
Balkanlardan ve Doğu Avrupa’dan işçi getire-
rek sömürü oranlarını artırmanın derdine
düşmüştür. Bu alan topluma hizmet veren, ka-
musal bir alan olduğu için güvencesiz çalış-
manın yaygınlaşması halkın yararlandığı
hizmetlerin kalitesinin düşmesine ve yeni sos-
yal sorunların artmasına da sebep olacağından
yalnızca çalışanları değil hizmetten yararlanan
tüm toplumu da ilgilendirmektedir. Bu anla-

mıyla Belediye-İş’te esen rüzgar sendikanın
büyüklüğü sebebiyle sendikal hareketi, aynı
zamanda işçi sınıfının genel mücadelesini ve
toplumun sorunlarının bir kısmını ciddi bo-
yutta etkileme potansiyeline sahiptir. Bu an-
lamda önemsenmesi gereken bir harekettir.

Bu hareketin, genel kurul öncesinde işçi-
nin desteğini almak için yalnızca iktidar kay-
gısıyla hareket eden sendikacıların beylik ve
inandırıcılıktan uzak bir hareketi olarak gör-
mek talihsiz ve cahilce bir tutumdur, aynı za-
manda sınıftan uzaklığın delilidir ve sınıf
adına keskin konuşmalar yaparken sınıfa iha-
net eden mevcut yönetime nesnel olarak des-
tek sunma aymazlığıdır.

Birincisi mevcut statükocu yönetimin bas-
kıcı yönü ve muhalefeti sindirme çabası bili-
nen bir gerçektir. Kendisine yönelik ciddi bir
tepki olmasına karşın yalnızca 8 şubenin açık-
tan isyan etmesi geri kalanların ve buralardaki
delegelerin mevcut yönetimin yanında olduğu
anlamına gelmemektedir; bu, korku ve baskı-
nın bir ürünüdür. Bu 8 şube içinde İstanbul
şubelerinin öne çıkmasının sebebi ve tek da-
yanağı ise işçilerden aldıkları güçtür. İstanbul
şubeleri Belediye-İş içinde, hatta hizmet sek-
töründe çalışan tüm sendikalar içinde en aktif
olan ve hem işçilerin haklarını savunması hem

de sınıfın ve toplumun diğer sorunlarına du-
yarlılığı ile diğer sendikalardan ayrılmaktadır.
(Burada elbette mükemmel bir durum değil
bir kıyas söz konusudur.) Belediye-İş İstanbul
şubeleri 1 Mayıs başta olmak üzere eylemlere
en kitlesel ve coşkulu katılan şubelerdir. Bele-
diye işçilerinin mücadele tarihi açısından
önemli mücadelelere imza atmıştır. Örneğin 2
No’lu şubenin Esenyurt’ta gerçekleştirdiği
direniş 300 güne yakın sürerek tarihin en
uzun belediye direnişleri içinde yer almayı
başarmış ve kazanımla sonuçlanmıştır. 2
No’lu Şubenin bu mücadele boyunca işçilerin
yanında olması, belediye başkanının, çeteleri-
nin, polisin saldırılarına karşı direndiği, mese-
leyi bir yargı süreci olarak ele almayıp
Esenyurt’taki diğer toplumsal kesimlerle ve
ilerici kamuoyuyla ortak hareket ettiği ve ba-
şarıya bu sayede vardığı yok sayılabilir mi?
İtfaiye işçilerinin taşerona karşı mücadele-
sinin ülke gündemine girmesinde sendika-
nın çabası reddedilebilir mi? En son
Ağustos ve Eylül aylarında İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesi ile yapılan toplu sözleşmelerde
talep edilen ücret artışı, işverence kabul edil-
diği halde grev kararı alan ve bu sayede ilk
kez taşeron işçilerin ve kapsam dışı çalışanla-
rın sendikalı olma hakkını kazanan ve bu doğ-
rultuda büyük eylemler gerçekleştiren, bir
önceki seneki TİS sürecinde polis saldırısına
karşın büyük bir eylem düzenleyen İstanbul
şubelerindeki ilerici-demokrat-devrimci sen-
dikacıların payı inkar edilebilir mi? Dolayı-
sıyla bu hareketin sözcülüğünü yapan

sendikacılar elbette
eleştirilebilir ancak
bu sendikacılar
içinde mücadele
eden, sınıftan-
emekten yana
tutum sergileyenler
emek vermektedir
ve önemli bir dene-
yime sahiptirler.

İkincisi bu ha-
reket genel kurul-
dan hemen önce
oluşmuş bir hareket
değildir. Tam ak-
sine genel kurul bu

hareket örgütlenmesin diye oldukça erkene
alınmıştır. Yönetime karşı isyan Eylül ayında
Kuşadası’nda gerçekleşen toplantıda mevcut
başkanın irade istemesiyle başlamış, gelişmiş-
tir. Yönetime muhalif olanlar zaten uzun yıl-
lardır eleştirilerini açıktan ifade eden, bilinen
sendikacılardır. Söz konusu tepkinin destek
toplamasıdır ki genel yönetime karar değiştirt-
miş ve genel kurul mayıstan 27-28 Kasım’a
alınmıştır.

Üçüncüsü Demokratik Değişim Hare-
keti’nin toplantı ve duyurularında işçilerin
açık desteği ortadadır. Temsilci ve işçi toplan-
tılarında işçinin katılımı, coşkusu belirgindir.
Muhalefete yönelik ekonomik yaptırıma kar-
şın işçilerin maddi destek toplamalarından
somut nasıl bir karşılık olabilir?

Nasıl değişim?
Bir diğer yön ise Hareketteki ilerici sendi-

kacıların çalışma tarzıdır. Mevcut yönetim pa-
rayla, baskıyla, tehditle delege desteğini
korumaya çalışırken Demokratik Değişim Ha-
reketi il il, delege delege, üye üye gezmekte, fi-
kirlerinin propagandasını yapmakta, tabana
seslenmektedir. Gücünü şube başkanların-
dan değil delegelerden ve işçilerden almak-
tadır. Delegeleri ve şube yönetimlerini ikna

etmek için sadece bire bir
görüşmemekte, alt delege-
lerle ve işçilerle toplantılar
almakta ve tabandan baskı
örgütlenmektedir. Örgütlen-
mek istediği halde reddedi-
len İzmir taşeron işçileri,
bu hareket için çalışmakta-
dır. Mevcut yönetime tepki
duyarak istifa kararı alan
100’ü aşkın işçi, bu hareke-
tin öncüleri sayesindedir ki
istifa etmeyip mücadele
etme kararı almıştır. Bu ne-
denledir ki muhalefetin tü-

züksel hakkı olan delegelerle görüşme
engellenmeye çalışılmakta, Muğla’da olduğu
gibi kaba şiddetle tehdit edilmekte, diğer yer-
lerde olduğu gibi takip edilmekte, işçiler ve de-
legeler korkutulmakta, korku imparatorluğu
güçlendirilmektedir.

DDH’ın öncüsü olan sendikacılar kendi
şubelerinde tam desteğe sahip olmakla yetin-
meyip il il, delege delege görüşürken, işçilerle
toplantılar alırken neler anlatmaktadır? Söy-
lemleri, iddiaları bürokratik sendikacılığa
karşı büyük tehditler içermektedir. Sözler
açıktır, kitle önünde verilmektedir. Örneğin
taşeron işçiler örgütlenecek denilmektedir.
Sendikanın yüzünün örgütsüz kitlelere döne-
ceği ifade edilmektedir. Sendikanın mali poli-
tikaları şeffaf olacak, aylık olarak ilan
edilecek, sendika gelirlerinin % 25’i işçilerin
örgütlenmesi ve eğitimi için harcanacak, yö-
neticilerin maaşı 15-20 bin lira değil işçi ücre-
tinin 3.5 katından fazla olamayacak
denilmektedir. Eğitim politikasının değişe-
ceği, tüm işçilere sınıfsal temel eğitimin veri-
leceği ilan edilmektedir. Toplusözleşme
süreçlerinde farklı şehirlerdeki işçilerin ortak
mücadele edeceği, ülke genelindeki demok-
rasi mücadelesinin aktif bir parçası olunacağı
açıklanmaktadır. Sendika çalışanlarının ak-
raba-hemşeri ilişkileri ile değil, sınıfa bağlılığı
ve niteliği ile seçileceği, sendikanın holding
olarak işletilmeyeceği öne sürülmektedir.

Bu ve benzeri iddialar ve sözler ilerici, de-
mokratik düşünce ve taleplerdir. Kamuoyu
önünde, işçinin önünde verilmekte, işçiye sen-
dikasını sahiplenmesi, kendilerini denetlemesi
çağrısında bulunulmaktadır. İşçilerin coşkusu
ve desteği ile 1 aylık gibi kısa bir kampanya
süreciyle önemli bir kitleye ulaşılmaktadır.

DDH önemli ve ilerici talepler öne sür-
mekte, ilerici, demokrat ve devrimci işçi ve
sendikacıların omuzlarında yükselmektedir.
Her görüşten işçinin desteğini alabilmesi,
CHP’ye, AKP’ye, MHP’ye oy veren işçilerin
de desteklerini sunması mevcut gidişatın kö-
tülüğünden kaynaklıdır. Taban hareketi olmak
da zaten farklı görüşlerden, inançlardan, milli-
yetlerden işçilerin desteğini hissedebilmektir.
Hareketin kendisini şube başkanları ile sınırla-
mak yerine tabana gitmesi ve yüzlerce işçiye
bu fikirleri anlatması değerli bir çalışmadır.

Açıktır ki genel kurul tarihinden yalnızca
1 ay önce ilan edilmesine karşın güçlü bir mu-
halefetin oluşması söylemlerindeki haklılık-
tan, yılların verdiği mücadele deneyiminden
ve muhalif duruştan kaynaklanmaktadır. Mev-
cut yönetim ekonomik ve politik açıdan güç-
lüdür, sistemin desteğine sahiptir,
korku-tehdit-baskı ile varlığını sürdürmeye,
dedikodular yayarak (MHP’li işçiye bunlar te-
rörist, CHP’li işçiye AKP’den destek alıyorlar
demek gibi) güvensizleştirmeye çalışmaktadır.
Muhalif hareket doğru fikirlere sahip olma-
sına karşın zamanı az, imkanları kısıtlıdır.
Muhalif hareketlerin sancısı olarak farklı gö-
rüşlerden işçileri bir araya getirmektedir
ancak bu belirli zafiyetleri de doğurmakta, iç
mücadeleyi şart koşmaktadır. Ancak bu müca-
delenin doğasında olan bir durumdur.

Bugün işçi hareketine yüzünü dönen, gü-
vencesizleri örgütleme sözünü veren, bürokra-
siye savaş açan ve bürokrasinin en büyük
kaynağı olan mali imkanları işçiye açma, de-
mokrasiyi işletme sözünü veren Değişim Ha-
reketi zor bir yola çıkmıştır. DDSB’liler dahil
çok sayıda işçinin yoğun ve fedakarca emeği
ile yürümektedir. Bu nedenle desteklenmeli,
deneyimleri incelenmelidir.
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